
TIC BRNO ↓

TO BYL TIC BRNO 
2021



ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 
ZA ROK 2021



V Brně dne

Zprávu předkládá: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace



OBSAH

JAKÉ PAMÁTKY JSME SPRAVOVALI? 29

A Brněnské podzemí 30
B Věž Staré radnice 31
C Bývalá Káznice na Cejlu 31

4

JAKÉ BYLO BRNO V ROCE 2021? 81
JAK JSME BRNO PROPAGOVALI? 10

A Turistický portál GOtoBRNO.cz 11
B Další weby organizace 13
C Komunikace na sociálních sítích 13
D Marketing a Public relations 15
E Časopis KAM 17

2 F Destinační management 17
G Spolupráce s dalšími 18
 organizacemi
H Obchod 19

NA JAKÝCH PROJEKTECH JSME PRACOVALI? 32

A Brno a jeho chrámy 33
B Gourmet Brno 33
C Poslouchejte Brno 34
 – audioprůvodce
D Brno INdustrial 34
E Industriální naučná stezka 35

5 F Open House Brno 36
G Židle pro Brno 36
H Hravé Brno 37
CH Play Brno – interaktivní hra 37
I Dny evropského dědictví 38

JAKÁ OCENĚNÍ JSME ZÍSKALI? 396
JAKÉ FESTIVALY A AKCE 41
JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI?

A Hudební a divadelní festivaly 42
B Festivaly mapující historii 45
 a osobnosti města
C Filmové festivaly 46
D Brněnské Vánoce 46

7

FILMOVÁ KANCELÁŘ BRNO 5510
ZA JAKOU DALŠÍ KULTUROU STOJÍME? 57

A Galerie TIC 58
B Kino Art 63
C Program v Káznici na Cejlu – 66 
 Káznice žije!

11
JACÍ JSME V ROCE 2021 BYLI? 67 

A Organizační struktura TIC BRNO 68
B Ředitelství 69
C Ekonomické oddělení 70
D Provozní odděleníí 71

12

KONTROLNÍ ČINNOST 130 15
INFORMACE O VÝSLEDKU 134 
INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ16
PŘÍLOHOVÁ ČÁST 17517JAK JSME POZNÁVALI LEOŠE JANÁČKA? 498

KANCELÁŘ PRO ČLENSTVÍ BRNA V UNESCO 529

JAKÉ SLUŽBY JSME VÁM POSKYTOVALI? 20

A Informace o městě – infocentra 21
B Brno Roadshow 22
C Předprodej vstupenek 22
D Suvenýry a dárky z Brna 23
E Tematické tiskoviny 24
F Průvodcovské služby 25 
 a prohlídky Brna

3 G Vyhlídkové jízdy 27 
 turistickým minibusem
H BRNOPAS 28

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI PERSONÁLNÍ 74 

A Struktura a počty zaměstnanců 75 
 ke konci sledovaného období
B Struktura a průměrné přepočtené 75 
 počty zaměstnanců za sledované 
 období
C Přehled přírůstků a úbytků 75 
 fyzických zaměstnanců 
 za sledované období

13 D Průměrné platové třídy 75 
 a průměrné 
 platy za rok 2021
E Čerpání finančních 75 
 prostředků na platy 
 a OON za rok 2021
F Dodržování bezpečnosti práce 76

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 78 

A Komentář k ekonomickým 79 
 výsledkům
B Výnosy k 31. 12. 2021 85
C Náklady k 31. 12. 2021 87
D Přehled hospodaření dle divizí 90
E Finanční majetek 120

14 F Přehled neuhrazených 121 
 pohledávek
G Sponzorské dary 122
H Transfery 123
CH Plán tvorby a čerpání 126 
 peněžních fondů – Fond investiční, 
 Fond rezervní, Fond odměn, FKSP



8 9

JAKÉ BYLO 
BRNO V ROCE 
2021?

Rok 2021 se opět nesl v duchu restrikcí spojených s pandemií covid-19, která poznamena-
la především jarní měsíce a závěr roku. V TIC BRNO jsme jim museli přizpůsobit fungování 
našich památek, informačních center i plánování našich projektů a festivalů. Mohlo by se 
zdát, že zkušenosti z loňska přispěly k úspěšnému zvládání nastalé situace. To by však 
nesměly přijít Brněnské Vánoce 2021. Ale popořadě. 

V první polovině roku se nám podařilo uspořádat většinu plánovaných akcí tak, aby odpo-
vídaly platným pravidlům. Zmínit můžeme například oslavy výročí Gustav Brom 100, zbrusu 
nové letní kino v areálu Nové Zbrojovky, další ročník projektu Brno INdustrial nebo festival 
Brno Open House, u kterého jsme poprvé byli v pozici generálního partnera. Zkrátka nepři-
šli ani milovníci destinačních aktivit – autentických prohlídek, které se výrazně proměni-
ly, a turistického minibusu. Spustili jsme nový projekt Poslouchejte Brno, který díky své-
mu charakteru podporuje individuální poznávání města a splní i ta nejpřísnější pandemická 
opatření. Naopak pro širokou veřejnost jsme vytvořili novou aplikaci s prvky rozšířené 
reality Play Brno. 

Na jarní aktivity navázaly letní festivaly jako festival UPROSTŘED, Den Brna či festival Na 
prknech, dlažbě i trávě. Propagovali jsme také turistickou kartu BRNOPAS a maximální péči 
i z hlediska komunikace jsme věnovali našim památkám. Ani ta bohužel nenahradila zcela 
ztráty způsobené pandemií.

Plánované aktivity se uskutečnily i na podzim, ať už to byla destinační nabídka nebo na-
příklad tradiční festival BRNO 16. V plném proudu byly i přípravy největší akce roku Brněn-
ských Vánoc. A pak přišlo datum 25. 11. 2021 a zákaz pořádání všech vánočních trhů kvůli 
zhoršující se pandemické situaci v souvislosti s covid-19. A to ve chvíli, kdy byly postave-
ny stánky a prodejci měli nachystáno zboží, kdy byly zamluveny všechny hudební kapely 
a připraven festival December Design Days, kdy v horké fázi běžela marketingová kampaň. 
Brněnské Vánoce tak trvaly přesně jeden den, tedy 26. 11. 2021. Komunikace v online pro-
středí probíhala do konce roku, ale ztráty jednotlivých prodejců a samotných pořadatelů 
byly a jsou nedozírné. Pokud bychom měli přece jen najít nějaké pozitivum, tak ho určitě 
vidíme v posílení pevných vztahů s klíčovými prodejci a rychlé a efektivní komunikaci s na-
ším zřizovatelem a dalšími partnery. To dává naději, že můžeme Brněnské Vánoce chystat 
v podobné podobě i v příštím roce.

V roce 2021 jsme v neposlední řadě také spolupracovali na magistrátní destinační kampani 
Brno True Story, udělali významné změny na turistickém portálu GOtoBRNO.cz a především 
jsme spustili náš nový korporátní web www.ticbrno.cz, který o nás, věříme, řekne více než 
desítky slov v tomto dokumentu!

1



10 11

Turistický 
portál 
GOtoBRNO.cz

JAK JSME 
BRNO 
PROPAGOVALI?

2 2A

Změny portálu v roce 2021

V srpnu 2017 byla spuštěna nová podoba portálu www.gotobrno.cz. Web je oficiálním turis- 
tickým průvodcem města Brna, je určený jak pro návštěvníky města (české i zahraniční), 
tak i pro samotné obyvatele, kteří chtějí své město objevovat.

Po třech a půl letech úspěšného fungování webu, kdy byl oceněn řadou prestižních cen – 
např. Zlatý středník, Turistpropag, TTG Czech Travel Awards nebo Velkou cenou cestovní-
ho ruchu – jsme se rozhodli přistoupit k jeho komplexnímu otestování. Tento postup je lo-
gický a obvyklý u všech velkých webů, protože online prostředí a chování uživatelů v něm 
se neustále vyvíjí. Co bylo dost dobré a fungující před třemi lety, dnes už může být nevy-
hovující a zastaralé.

Pro komplexní testování jsme oslovili ceněné specialisty v tomto oboru – brněnskou firmu 
House of Řezáč. Ti provedli testování pomocí hotjar, Google Analytics a analýzy klíčových 
slov. Dále následovalo rozsáhlé uživatelské testování. Na základě těchto výsledků násle-
doval ideační workshop, na kterém jsme si společně pojmenovali možné příležitosti, které 
by na webu měly být využity. Poté jsme vybrali ty nejdůležitější a nyní pracujeme na jejich 
implementaci do webu.

 

Změny vzešlé z výsledků uživatelského testování

Změna homepage portálu

1. listopadu byla spuštěna nová podoba homepage webu GOtoBRNO.cz, která reaguje na 
současnou podobu image kampaně města Brna – Brno True Story. Kampaň je pro tři roky 
založena právě na emocích a uvozena sloganem „A co probudí Brno v tobě?“. 

Zadavatelem kampaně je Kancelář marketingu a cestovního ruchu MMB, která pro ni vy-
soutěžila dodavatelskou agenturu Media Age. Online kampaň Brno True Story je vede-
na právě na portál GOtoBRNO.cz. Stránka je uvozena velkoformátovou fotografií (do bu-
doucna image videem) a claimem „A co probudí Brno v tobě?“ a poté obsahuje rozcestník 
8 bannerů – emocí, z nichž každá vede na svoji speciální landing page. Tyto landing pages 
sezónně přizpůsobujeme. Homepage obsahuje také velkoformátovou reklamu na turistic-
kou kartu BRNOPAS. Hlavní menu portálu bylo zachováno.

Nové submenu

V druhé polovině roku jsme intenzivně pracovali na utvoření submenu hlavního menu. 
Jedná se o doporučení vzešlé z uživatelského testování a přispěje k lepší orientaci na 
webu, který je obsahově již poměrně rozsáhlý. 

Přejmenování okruhů v POZNEJTE BRNO

Nová homepage GOtoBRNO.cz



12 13

Další weby 
organizace

Prakticky jde o to, že každá z položek hlavního menu bude ještě po najetí myší opatře-
na tzv. submenu, ve kterém se uživateli zobrazí stručný obsah, který na stránce najde. 
Např. v sekci POZNEJTE BRNO se mu zobrazí nabídka nejdůležitějších okruhů – tj. TOP cíle, 
Kostely, Děti, Architektura moderní, Sportoviště, Muzea a galerie, Podzemí, Zeleň a parky. 
Obdobně tak pro OCHUTNEJTE, AKCE a BRNO PRAKTICKY. 

Toto submenu bude také opatřeno ikonami pro lepší návodnost a orientaci, což je plně 
v souladu s nejmodernějšími trendy tvorby webů. Zároveň se tento rozcestník promítne 
i na samotných podstránkách, jak je tomu např. už v současné době na podstránce AKCE 
V BRNĚ. Toto bude také implementováno do responzivní podoby webu za přizpůsobených 
pravidel pro mobilní telefony. Implementace na ostrý web proběhne v roce 2022.

Přejmenování okruhů

V sekci POZNEJTE BRNO jsme přejmenovali názvy jednotlivých okruhů. Opět se jedná o je-
den z výsledků uživatelského testování – složitá orientace v názvech okruhů. Dříve byly 
názvy okruhů vždy uvozeny názvem celé sekce, tj. POZNEJTE BRNO… . Toto jsme nyní vy-
nechali a názvy okruhů jsou pouze věcné – např. TOP cíle, nikoliv POZNEJTE BRNĚNSKÉ 
TOP CÍLE.

 

Další novinky

Poslouchejte Brno

Obsahovou novinkou na portálu GOtoBRNO.cz je projekt Poslouchejte Brno, který jsme za-
řadili mezi ostatní okruhy. Kromě základních informací jsou ale jednotlivá místa doplněna 
o audionahrávky. O daných místech vypráví lidé, kteří k nim mají profesní nebo lidský vztah. 

Díky vytvořenému feedu jsou tyto nahrávky dostupné také ve službě Spotify. Místa po-
stupně přibývají, aktuálně jich je 19.

Industriální okruh

Dalším novým okruhem (zatím jen v češtině) je okruh představující industriální stezku 
u řeky Svitavy, která má 11 zastavení. Začíná u ulice Křenová a končí v Husovicích.

Nabídka akcí a průvodcovských služeb TIC BRNO

S ohledem na to, že náš korporátní web www.ticbrno.cz prošel během roku 2021 kompletní 
proměnou v novou verzi a mnohé prvky z něj byly odstraněny, bylo nutné na portálu 
GOtoBRNO.cz přidat obsah, který byl doposud prezentován na původní verzi webu TIC BRNO.

V sekci kalendář akcí tak vznikla nová kategorie s názvem „Akce TIC BRNO“, kde jsou pre-
zentovány aktivity pořádané právě naší organizací, tj. autentické prohlídky, vyhlídkové 
jízdy, přednášky aj. 

Vznikla také samostatná stránka – hlavní rozcestník pro všechny námi nabízené druhy prohlí-
dek Brna (autentické prohlídky, vyhlídkové jízdy minibusem, průvodcovské služby na objed-
návku a prohlídky pro školy). Tato stránka je rovněž k dispozici v anglické a německé mutaci.

Návštěvnost portálu

Od 1. ledna 2021 do 30. listopadu 2021 zaznamenal portál celkem 608 693 návštěv. 
85 % návštěv bylo z České republiky, přibližně 2,7 % ze Slovenska a například 2,1 % z Ně-
mecka. 56 % uživatelů navštíví portál skrze mobilní telefon, 42 % skrze počítač, zbylá 
(2 procenta) používá tablet. 

Nejčastěji navštěvovanou stránkou je AKCE v Brně (přes 138 tisíc zobrazení), dále úvodní 
stránka (přes 88 tisíc zobrazení). Se značným odstupem pak byla zobrazena úvodní stránka 
BRNOPASU (téměř 35 tisíc zobrazení) a festivalová stránka Brněnských Vánoc (přes 30 ti-
síc zobrazení). Pátou nejnavštěvovanější stránkou je Ochutnejte Brno a dále úvodní strán-
ka „Poznejte Brno“ s přehledem okruhů pro návštěvníky Brna (obě stránky přes 29 tisíc 
zobrazení).

2B

Nový web TIC BRNO

Během roku jsme intenzivně pracovali na kompletní rekonstrukci webu organizace 
www.ticbrno.cz. Cílem bylo jednoznačné oddělení obsahu od portálu GOtoBRNO.cz, zabrá-
nění duplikace některých informací a kompletní modernizace webu. 1. 10. 2021 jsme spus-
tili moderní korporátní web, který jasně komunikuje, co je TIC BRNO a jaké služby a komu 
poskytuje. 

Grafická podoba je dílem tvůrců jednotného vizuálního stylu TIC BRNO, tj. Studia NEON.

Web je připraven na open source Drupal a zajišťuje tak plnou samoobslužnost webu ze 
strany pracovníků TIC BRNO. Obsahová část byla vytvořena interně. V první fázi jsme spus-
tili web česky, v roce 2022 přidáme i angličtinu.

Homepage www.ticbrno.cz

Komunikace 
na sociálních 
sítích

2C

Spravujeme několik profilů na sociálních sítích. Stabilně celoročně fungují facebookové 
stránky a instagramové účty GOtoBRNO a TIC BRNO. Dále tvoříme samostatné profily / 
stránky / události k jednotlivým velkým projektům a námi spravovaným památkám (Brněn-
ské Vánoce, Brno INdustrial, Gourmet Brno, Brněnské podzemí atd.).

Ukázky podstránek webu



14 15

Aktivní komunikaci udržujeme na profilu projektu Brno INdustrial, který má na facebooko-
vé stránce nyní 1 284 sledujících. Vlastní facebookový profil má například i festival UPRO-
STŘED s 4 603 sledujícími. Sjednotili jsme facebookové profily Brněnského podzemí tak, 
aby se zefektivnila komunikace. Facebook Brněnského podzemí sleduje 1 300 uživatelů.

Velký důraz klademe na instagramový účet gourmetbrno s 1 527 sledujícími. Příspěvky se 
týkají vítězných podniků, jejich sezónní nabídky a tematicky je ladíme i k ročním obdobím. 

Suverénně nejsilnější sociální sítě pak má festival Brněnské Vánoce, na Facebooku ho sle-
duje 11 484 lidí, na Instagramu 1 643 lidí. V loňském roce se díky pandemickým restrikcím 
komunikace zkomplikovala a opět jsme společně s městskou částí Brno-střed napnuli síly 
k propagaci vánočního Brna. Současně na sítích velmi rezonoval letošní vizuál Brněnských 
Vánoc v podobě „vypletených“ motivů brněnských městských částí.

Sociální sítě GOtoBRNO a TIC BRNO

Na těchto profilech jsme na jaře během pandemie propagovali aktivity gastronomických 
podniků v rámci našeho projektu Gourmet Brno. Snažili jsme se tak pomoci brněnské gastro- 
scéně a současně udržet stránky živé. Dále jsme sdíleli pozvánky na online akce, 14 člán-
ků z našeho blogu Fenomén Brno, Dárky z Brna a nejrůznější zajímavosti o brněnských 
památkách či místech. 

Nedílnou součástí komunikace se staly reposty fotek od návštěvníků Brna a známých br-
něnských fotografů. Zařazovány byly i takzvané CTA (call to action) u těchto repostů. 
Součástí komunikace bylo také připomínání mezinárodních dnů a svátků. V první polovi-
ně roku jsme dále upozorňovali na oblíbená místa Brna a dávali jsme tipy kam na výlet, do 
přírody či za památkami na jižní Moravě. Během postupného rozvolňování po pandemii co-
vid-19 jsme upozorňovali na otevírání restauračních zahrádek a podniků, a to díky REELS 
videům a jednotlivým postům. Dále jsme se soustředili také na znovuotevírání památek 
a informačních center. Odstartovala i komunikace námi pořádaných Autentických prohlí-
dek, komentovaných prohlídek Vodojemu na Žlutém kopci, Vyhlídkových jízd, projektu Brno 
a jeho chrámy a akcí v rámci projektu Gustav Brom 100. 

Na sociálních sítích TIC BRNO jsme upozorňovali také na nový projekt Poslouchejte Brno 
a vytvořili jsme kampaň na nový korporátní web organizace. Velkou vizuální proměnou si 
prošel Instagram TIC BRNO.

Od června na profily GOtoBRNO opět vede destinační kampaň města – Brno True Story, 
kterou zadává Kancelář marketingu a cestovního ruchu MMB a spravuje ji agentura Media 
Age. Naším úkolem v této kampani je na sociální sítě dodávat každodenní obsah spojený 
s aktuálním děním v Brně. Kombinujeme ho s atraktivními fotkami, videi a také posty, které 
přímo navazují na kampaň a jednotlivé emoce. 

Výrazným úspěchem byla v roce 2021 spolupráce s influencery. Příkladem jsou Dva tátové, 
kteří propagovali Brno a turistickou kartu BRNOPAS. 

Instagram GOtoBRNO: 5 675 sledujících 
Facebook GOtoBRNO: 12 023 sledujících

Instagram TIC BRNO: 2 700 sledujících 
Facebook TIC BRNO: 15 617 sledujících

 

Další sociální sítě

Pro naše nejvýznamnější akce a projekty máme samostatné facebookové a instagramo-
vé profily:

Facebook:

 * Brněnské Vánoce
 * Brněnské podzemí
 * Brno INdustrial
 * Osmdesátky v Brně
 * Tmavomodrý festival
 * Na prknech, dlažbě i trávě
 * Festival Uprostřed

Instagram:

 * Brněnské Vánoce
 * Brněnské podzemí
 * Brno INdustrial
 * Gourmet Brno 

2D Marketing 
a Public 
relations

Public relations

V roce 2021 probíhala komunikace s médii v rovině regionální, celostátní i zahraniční. 

Na regionální úrovni jsme komunikovali se všemi relevantními redakcemi. Dobré vztahy udr-
žujeme nadále s brněnskou redakcí České televize, Českého rozhlasu Brno, Deníku Rovnost, 
Deníku N, Seznamu, MF Dnes, Práva, Hitrádia City či Blesku. 

V roce 2021 jsme uspořádali 2 tiskové konference – k zahájení turistické sezóny 
a k Brněnským Vánocům. Celkově jsme vyslali do regionu 37 tiskových zpráv. Týkaly se 
našich akcí a festivalů, nových publikací, suvenýrů a dalších projektů, na kterých jsme se 
podíleli. U mnohých z nich se letos TIC BRNO dostal z pozice organizátora do pozice partnera. 
Příkladem jsou akce Open House Brno, Maraton hudby Brno nebo Brno Art Week, které se 
osamostatnily a PR řeší nyní ve vlastní režii (s podporou TIC BRNO). 

Na celostátní úrovní bylo komunikováno 11 témat, mezi nimi například oslavy výročí Gustav 
Brom 100, festival Maraton hudby Brno, projekty Janáček Brno a Gourmet Brno nebo Brněnské 
Vánoce. Na celostátní úrovni jsme dále navázali nové vztahy s časopisem Forbes a také TV Nova. 

Součástí PR bylo také textování nového webu brnotruestory.cz ve spolupráci s MMB či ap-
likace Play Brno.

Monitoring mediálních výstupů je uveden podrobněji v přílohové části, v tabulce na str. 209.



16 17

Marketing

Naše produkty a akce jsou dále propagovány také ostatními nástroji ucelené marketingo-
vé komunikace. Ta obsahuje tiskoviny k jednotlivým projektům, outdoorovou prezentaci na 
vlastních i pronajatých plochách ve městě a v dalších vytipovaných lokalitách, v doprav-
ních prostředcích i ve vybraných objektech. Kromě Brna se v outdoorové kampani sou-
středíme především na Jihomoravský kraj.

Vždy se jedná o komplexní kampaně, které současně „běží“ také v online prostředí place-
nou i neplacenou formou.

Pravidelně zavážíme naše materiály na informační centra v městech a obcích v dojezdové 
vzdálenosti, čímž jsme podchytili další důležitý informační kanál. 

Naše akce a festivaly v první polovině roku 2021 výrazně ovlivnila pandemie, ve druhé po-
lovině roku se akce i jejich marketingová podpora uskutečnit mohly. Pandemie ale zásad-
ně zasáhla do pořádání i komunikace největšího festivalu – Brněnských Vánoc. Konkrétní 
kampaně, které se uskutečnily nebo chystaly pro rok 2021, popíšeme u jednotlivých pro-
jektů dále v dokumentu.

Vydané tiskové zprávy v roce 2021:

7. 1.  POZOR! TO JE BRNO III. přináší prudce autentický pohled 
 na brněnský industriál
25. 1.  Nizozemská reality show „Kdo je zrádce?“ slavila úspěch v Brně
18. 2.  Brno v záři reflektorů
24. 3.  Lesní dobrodružství v připravované filmové premiéře
16. 4.  Proces vracení peněz za nevyužité vstupenky na MotoGP startuje dneškem
14. 5.  Brno pěšky a autenticky
17. 5.  Otvíráme protiatomový kryt Denis
18. 5.  Brno slaví 100. výročí narození Gustava Broma
1. 6.  Léto se v Brně musí zažít!
2. 6.  Letní kino Nová Zbrojovka
3. 6.  Brno a jeho chrámy 2021
15. 6.  Minibusem od funkcionalismu po sport v Brně
15. 6.  Autentické prohlídky – Léto v Brně 
23. 6.  Rozmarné a rozmanité – léto v Brně, které musíte zažít
24. 6.  Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2021
7. 7.  Festival UPROSTŘED v červenci
8. 7.  Do kina, do Zbrojovky
14. 7.  Poslouchejte Brno
15. 7.  Léto s Janáčkem 2021
16. 7.  Kolekce #PřipravBrno se rozšiřuje a pomáhá
2. 8.  Swing, folk i folklór – roztančete se UPROSTŘED města
3. 8.  Noční kostnice i koule pro Torstensona
4. 8.  Buďte gurmánskými hodnotiteli
9. 8.  Den Brna letos opět s bitvou
10. 8.  Po sedmnácté budeme hrát Na prknech, dlažbě i trávě
24. 8. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po zahájení karlovarského 
 festivalu proběhlo v Brně
31. 8. Dny evropského dědictví 2021 otevřou památky pro všechny
1. 9. Vydejte se podzimním Brnem
3. 9. Brněnské Vánoce vás potřebují
9. 9. Marťanské lodě – romance v kulisách Brna
1. 10. Po roční pauze nás vítá 31. Tmavomodrý festival
18. 10.  62. Mezinárodní festival krátkých filmů BRNO vyhrál film předsvatební oslava
22. 10. Vyhlašujeme Gourmet Brno a Jižní Morava 2021
5. 11.  Očekávaný film Přání Ježíškovi se natáčel i v Brně
8. 11.  Adventní procházky Brnem. Dozvíte se, co by chtěl drak pod stromeček 
 i jak se točilo Přání Ježíškovi
9. 11.  Vánoční strom přiveze do Brna koňské spřežení
18. 11. Brněnské Vánoce 2021
 

Inzerce

Realizovali jsme i několik placených inzertních kampaní. Na regionální úrovni se inzerce 
a PR články opakovaně v průběhu roku zaměřovaly na autentické prohlídky města, projekt 
Brno INdustrial a propagaci Brněnského podzemí. 

Na celostátní úrovni jsme zviditelňovali rovněž Brněnské podzemí (National Geographic, Moje 
země, Amazing Places), dále projekt Leoš Janáček a Mářina kuchařka (Reflex, Glanc, Krás-
ný domov), Brnopas (rádiové spoty Blaník a Hit Rádio, Marianne) a design v Brně (Portrét). 

Nejrozsáhlejší inzertní kampaň proběhla k Brněnským Vánocům. Inzerce se objevily v časo-
pisech Forbes, Pragmoon, Blesk pro ženy, vánoční tipy v lifestylových titulech Czech News 
Center, Víkend (speciál Deníku). Nasazen byl i placený branding webů Economia. 

Další PR články vyšly na slovenském serveru Viva senior. Ve spolupráci s MMB bylo v Dení-
ku Rovnost připraveno bylo několik článků na míru, a to především do lokálních časopisů 
typu Metro, Metropolitan, časopis Brna-střed nebo Travel Life. 

Druhým rokem jsme pokračovali ve spolupráci s webovým portálem czechdesign.cz, na 
němž vyšly celkem 4 články – Brno INdustrial, léto v Brně, Gourmet Brno a Brněnské 
Vánoce. Dopad těchto článků je specificky zaměřen, nicméně je dokladem toho, že se Brno 
zásadně odlišuje od dalších měst způsobem uvažování o své prezentaci.

2E Časopis KAM
Časopis KAM se etabloval jako jeden z nejvýznamnějších měsíčníků mapujících brněnské 
kulturní dění, fenomény a témata. I nadále pokračujeme v rozvoji úspěšného konceptu. 
KAM má stále širokou distribuční síť a také digitální edici, kterou si uživatelé pohodlně 
prolistují na monitoru nebo mobilním telefonu. 

Čtenáře a sledující KAMu pojí zájem o kulturu, město, styl a společenský život Brna. V době 
pandemické KAM dočasně upravil obsah tištěného časopisu a zaměřil se na dlouhodobější 
témata, fenomény, osobnosti apod. a na akce, které probíhaly ve druhé polovině roku. Pro-
měnila se částečně i jeho distribuční síť, která reagovala na aktuální situaci. 

V závěru roku 2021 jsme soutěžili dodavatele časopisu pro následující dvouleté období, vy-
hrál stávající dodavatel Pocket media. Vítězná nabídka dále rozvíjí úspěšný koncept, mo-
dernizuje obsah i grafické pojetí časopisu. Plánujeme také jeho rozšíření mimo Brno a posí-
lení destinačních témat tak, aby lákal k návštěvě města i za hranicemi Brna.

2F

Lukáš Hejlík při natáčení pořadu Kudy Foodie! 
pro internetovou televizi Stream.cz

Destinační 
management

Press tripy

V roce 2021 bylo realizováno 23 press, FAM a influencer tripů. Výrazný pokles počtu tripů 
oproti roku 2019 byl zapříčiněn pandemií covid-19. Na tripech jsme spolupracovali zejména 
se zahraničními zastoupeními agentury CzechTourism, dále s MMB a CCRJM. Většina novi-



18 19

 * Brasil Fest Brno
 * ERROR 404
 * Výstava Urbania
 * Ibérica
 * Měsíc autorského čtení
 * Káznice Live
 * Brněnská muzejní noc
 * Dny elektronové mikroskopie
 * EMIL open 
 * Setkání/Encounter
 * Divadelní svět Brno
 * Janáček Brno
 * Olympijský běh
 * KOMA festival
 * Serial Killer
 * Moravský podzim

a další

nářů a influencerů přijela ze sousedních zemí a České republiky, následovalo Nizozemsko 
a Skandinávie. 

Hlavním tématem novinářských výstupů bylo Brno jako moderní, živé město s historickými 
kořeny. Důraz byl kladen na to, aby z článků vyzařovala jedinečná, pohodová atmosféra. 
S tím se také pojí obraz Brna jako města prvotřídní a dostupné gastronomie, kavárenství 
a nočního života. Rezonovalo také téma hudby a Brna jako města hudby UNESCO.

Účastnili jsme se také 2 velkých FAM tripů. V první polovině roku se jednalo o online FAM 
trip, který pořádala organizace Moravian Convention Bureau. Při této příležitosti jsme před-
stavili Brněnské podzemí, a to zejména Vodojemy na Žlutém kopci. Zároveň měli účastní-
ci možnost slyšet, jak se Brno vypořádalo s turistickou sezónou 2020. Akce se účastnilo 
více než 100 představitelů cestovních kanceláří, cestovních agentur a eventových agen-
tur. V druhé polovině roku do Brna v rámci FAM tripu z Latinské Ameriky přijelo 50 zástup-
ců tamních cestovních kanceláří a cestovních agentur.

V závěru roku jsme se zapojili do pořádání konference Asociace francouzských novinářů, 
kdy Brno navštívilo 76 členů této organizace. V rámci tohoto velkého presstripu jsme za-
jistili doprovodný program, a to zejména průvodcovské služby.

Spolupráce 
s dalšími 
organizacemi

2G

Spolupracujeme také s dalšími pořadateli kulturních, sportovních, vzdělávacích akcí a akcí 
podporujících cestovní ruch města. Cílem je podpora těchto projektů za účelem rozšíře-
ní nabídky pro občany i turisty a současně zviditelnění města Brna a organizace v dalších 
aktivitách a posílení pozitivní image města Brna a TIC BRNO.

Spolupracujeme s projekty a organizacemi plně v souladu s Programem rozvoje cestovního 
ruchu města Brna. Spolupráce spočívají především v oblasti vzájemné propagace, věcného 
plnění či odborné konzultace.

Vzhledem k situaci způsobené pandemickými restrikcemi se spousta již dohodnutých 
spoluprací nemohla uskutečnit. V tomto roce tedy je jejich seznam chudší než obvykle.

 

Nejvýznamnější realizované spolupráce roku 2021

AKCE / FESTIVALY

 * Maraton hudby Brno
 * Open House Brno
 * Brno živě
 * Post Bellum
 * Mendel festival

Obchod2H

V rámci našich obchodních aktivit se i přes nepříznivou situaci v souvislosti s covid-19 
snažíme stále hledat nové možnosti spolupráce s korporátními partnery, navazujeme nové 
vztahy s pořadateli akcí, hledáme platformy k propagaci krátkodobých pronájmů sálů Sta-
ré radnice i mobiliáře, jako jsou pódia, projekční technika apod. 

Velice se nám osvědčil portál – Meetspace, ze kterého tento rok přišlo 52 poptávek na 
pronájem sálů Staré radnice. Některé z nich bohužel musely být zrušeny, ale i přesto se 
naše prostory dostávají do podvědomí nových zákazníků. Zisk z těchto aktivit za rok 2021 
je, vzhledem k vládním opatřením, přibližně stejný jako v roce 2020. 

Ve čtvrtém čtvrtletí rušily firmy rezervace pronájmů prostor na vánoční večírky, což nepří-
znivě zasáhlo do celkového ročního výnosu jelikož tyto velké akce jsou významným příno-
sem do rozpočtu organizace.

Pronájmy z mobiliáře byly za rok 2021 cca o 25 % vyšší než v roce 2020. Spokojení klienti 
se nám opakovaně vracejí a přibývají i klienti noví.

Naší další obchodní aktivitou je pronájem výlepových ploch v centru Brna a city-light vitrín 
v podchodu hlavního nádraží kulturním a sportovním organizacím. I do výnosu z pronájmu 
výlepových ploch a CLV bohužel částečně zasáhla letošní pandemická opatření, nicméně 
i tak je o plochy velký zájem a vytíženy byly téměř celoročně. Případné volné vitríny a plo-
chy jsme obsadili plakáty propagujícími akce, které pořádá naše organizace.

Pokračujeme v distribuci námi vydaných tištěných publikací: Frčíme Brnem – Procházky 
Brnem první republiky pro holky a kluky, TO JE BRNO – Po sto letech, TO JE BRNO rozšířené, 
Brno – průvodce městem, Autentický průvodce TO JE Brno II, Komiks Pilgram Kameník, Jak 
to ruplo. Za rok 2021 se prodalo 650 kusů knih a úspěšně se prodávají v největších brněn-
ských knihkupectvích – Barvič a Novotný, Kanzelsberger, Dobrovský. 

Dárky z Brna nabízíme v podnicích: JeTuMilo, Place Store, Concept, Ing. Jana Chládková, 
Object Concept Store, Café Alfa, Cult of the Road, Vaizard.

Brasil Fest Brno v KAM v Brně

Prostory na Staré radnici nabízené k pronájmu

Bloggerské duo Kash a Sabrina z blogu Budget Traveller 
při natáčení videa BRNO WITH LOCALS

Propagace akcí našich partnerů na homepage 
GOtoBRNO.cz



20 21

JAKÉ SLUŽBY 
JSME VÁM 
POSKYTOVALI?

3 Informace 
o městě – 
infocentra

3A

Kvůli protipandemickým opatřením vlády byla naše informační centra od začátku roku 
zavřená, pro veřejnost se znovu otevřela až od 10. května. Po dobu uzavření provozoven 
jsme poskytovali informační služby po telefonu a zodpovídány byly i dotazy elektronicky. 
V provozu byl online e-shop www.darkyzbrna.cz, kde prodáváme naše suvenýry a dárko-
vé zboží. 

I po květnovém znovuotevření informačních center jsme následně zaznamenávali oslabení 
návštěvnosti ve srovnání s běžnými roky. 

Během hlavní letní sezóny jsme opět provozovali infopoint na Brněnské přehradě – a to od 
1. 7. do 5. 9. Zapojili jsme se i do prázdninové hry Déčka – Zastav nečas! Tradiční stánek 
v rámci vánočních trhů na náměstí Svobody byl z důvodu opět sílící pandemie nařízením 
vlády zrušen.

Účastnili jsme se také některých akcí v cestovním ruchu: podíleli jsme se na virtuálním 
veletrhu Ferienmesse Wien (8. 6.), a to formou obsluhy chatu. V září jsme vyjeli na čtyři 
dny na Toursalon do polské Poznaně a první týden v říjnu jsme v rámci roadshow působili 
na pražském Designbloku. V říjnu jsme se zúčastnili dvoudenního členského fóra Asociace 
turistických informačních center v Trutnově. Proběhla i průběžná certifikace obou našich 
informačních center v centru města.

NÁVŠTĚVNOST INFORMAČNÍCH CENTER V ROCE 2021

2021 Radnická 8 IC přehrada IC letiště Nádraží TO JE IC Celkem

 Češi cizinci Češi cizinci Češi cizinci Češi Cizinci Češi Cizinci osob

        0

        0

        0

         0

květen* 1727 136   187 24 1120 153 3347

červen 3087 403  167 32 390 22 2044 320 6465

červe-
nec

6310 1119 738 37 182 46 804 79 2949 838 13102

srpen 7438 1892 5434 108 344 111 965 154 3435 1114 20995

září 4335 1204 135 8 218 51 570 115 2186 747 9569

říjen 4336 1393  146 77 468 95 2285 627 9427

listopad 3614 944  102 51 293 45 1656 423 7128

prosinec 4205 1350   68 19 264 42 2193 280 8421

celkem 35052 8441 6307 153 1227 387 3941 576 17868 4502  

 IC Radnická 8 cel-
kem

IC přehrada celkem IC letiště celkem Suvenýry celkem TO JE IC celkem  

Celkem 43493 6460 1614 4517 22370 78454

*kvůli pandemii covid-19 zahájení provozu 10. 5. 2021



22 23

Brno 
Roadshow

3B

Projekt TO JE BRNO Roadshow byl spuštěn již v roce 2020. Jedná se o designový elektro-
mobil, který je koncipován jako mobilní prezentační objekt pro imageovou a produktovou 
prezentaci Brna jako stylové a atraktivní destinace.

 V roce 2021 jsme navštívili celkem 6 akcí. Každé akci jsme specificky vybrali nabízený sor-
timent i samotnou výzdobu variabilního elektromobilu.

 

Akce navštívené s roadshow

30. 7. – 1. 8. Olympijský festival – Brno
23.–24. 7. Pop Messe – Brno
6.–8. 8. Letní filmová škola – Uherské Hradiště
12.–15. 8. Festivalový víkend (Maraton hudby Brno, Na prknech, dlažbě i trávě, 
 Den Brna) – Brno
8. 9. Olympijský běh – Brno
5.–10. 10. Designblok 2021 – Praha

Předprodej 
vstupenek

3C

Prodáváme vstupenky na kulturní, společenské i sportovní akce. Poskytujeme informace 
o akcích a prodáváme vstupenky na akce pořádané TIC BRNO i na akce jiných pořadatelů. 
V nabídce máme také vstupenky z prodejních sítí Ticketportal, Ticketstream, Ticket Art, 
Colosseumticket, smsticket a GoOut. Sloužíme také jako výdejní místo e-shopu TIC BRNO.

V roce 2021 jsme zajištovali vrácení vstupného po zrušení Grand Prix Brno. Pořadatel 
akce – Spolek pro GP ČR Brno – je v insolvenci. Zákaznici, kteří si vstupenky zakoupili na 
naší pobočce nebo přes naše webové stránky, mohli i přes insolvenci pořadatele na stej-
ném místě žádat o vrácení peněz v plné výši, a to díky návratné finanční výpomoci poskyt-
nuté od MMB. Garantovali jsme vrácení vstupného do 5 týdnů od podání žádosti.

PRODEJ VSTUPENEK V ROCE 2021

 2019 2020 2021

Colosseum (vše) 38 514 854 Kč 27 480 068 Kč 1 736 496,00 Kč

Ticketportal 426 077 Kč 193 691 Kč 309 184,00 Kč

Ticketstream 563 802 Kč 105 437 Kč 206 480,00 Kč

Perfect systém 175 182 Kč 239 709 Kč 281 599,50 Kč

Ticket ART 50 633 Kč 44 842 Kč 5 360,00 Kč

cizí pořadatelé 111 720 Kč 27 080 Kč 57 600,00 Kč

Suvenýry 1 487 440 Kč 858 508 Kč 891 002,00 Kč

GoOut x 197 392 Kč 493 140,00 Kč

Smsticket 250 367 Kč 149 265 Kč 108 742,00 Kč

CELKEM 55 378 057 Kč 29 295 992 Kč 4 089 603,50 Kč

Suvenýry 
a dárky z Brna

3D

Pokračujeme ve spolupráci s osvědčenými dodavateli dárků a suvenýrů a navázali jsme 
spolupráci i s novými. Stále se zaměřujeme především na tvorbu nových kolekcí, které 
jsou v naší režii. Vzhledem k pandemické situaci byly prodeje realizované hlavně na našem 
e-shopu www.darkyzbrna.cz, jehož propagace byla podpořena také kampaněmi.

V roce 2021 jsme pokračovali v prodeji úspěšných kolekcí designových dárků z Brna a při-
pravili jsme také několik nových kolekcí.

Ve spolupráci s Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna a Veřejnou zelení měs-
ta Brna jsme vytvořili a uvedli na trh speciální ekologickou kolekci suvenýrů #PripravBrno, 
jejichž zakoupením lidé a firmy přispívají na péči o městskou zeleň.

Jako každoročně jsme připravili také novou vánoční kolekci suvenýrů. Kolekce 2021 se jako 
vždy inspirovala vizualitou Brněnských Vánoc. Na výrazné a v mnoha ohledech netradiční 
vizuální identitě Brněnských Vánoc pracujeme už od roku 2015. Kolekci suvenýrů tentokrát 
ozdobily pletené vzory inspirované 29 městskými částmi města Brna, které jsou vyvedeny, 
jak jinak, v typických brněnských barvách – červené a bílé. Nemohly chybět hrnky, letos 
s 29 různými motivy, a samozřejmě brněnské vánoční kuličky. Dále je doplnily stylové šály, 
ponožky, roušky, placky, čokolády nebo mentolky.



24 25

Tematické 
tiskoviny

3E

Pracovali jsme i nadále na rozšiřování portfolia kvalitních destinačních tiskovin, které 
představují zajímavá a vyhledávaná témata z oblasti volnočasové nabídky města, historie, 
osobností atd. Tyto tiskoviny jsou k dispozici zdarma v našich informačních centrech, na 
klíčových místech ve městě i v republice.

Rok 2021 byl rokem výročí 100. narozenin hudebníka Gustava Broma, na což jsme reago-
vali vydáním tiskoviny zaměřené na hudební kariéru i život tohoto významného Brňana. 

V souvislosti s pandemií covid-19 jsme se zaměřili na témata věnovaná aktivitám, které 
bylo s ohledem na situaci možné uskutečnit. Připravili jsme letáček nabízející možnosti vý-
letů do brněnských parků a zeleně ve městě. 

Doplnili jsme tematickou řadu, která se věnuje zajímavostem v jednotlivých městských 
částech. Na začátku roku tak k již dříve vydanému Starému Brnu přibyly Žabovřesky 
a Černá Pole. 

Po znovuotevření gastronomických zařízení jsme aktualizovali tiskoviny Pivo a Víno v Brně. 

Naším dlouhodobým tématem zůstává brněnský industriál a s ním spojený kreativní 
průmysl. Ve spolupráci s kreativním hubem KUMST připravujeme tiskovinu zaměřenou na 
současné textilní Brno a módu.

Aktualizovali jsme také propagační tiskovinu doBrna, která láká na návštěvu města a je vy-
dávána i v anglické a německé verzi. 

Pravidelně připravujeme rovněž brožury k našim hlavním projektům, vznikly tak brožury 
k projektům Gourmet Brno, Brno a jeho chrámy či Brněnské Vánoce.

Během celého roku jsme chystali publikaci s názvem Brnboniéra, která vyjde v roce 2022. 
Kniha představí atraktivní, vtipnou formou umění ve veřejném prostoru města Brna širší 
veřejnosti a odborné veřejnosti nabídne jiné čtení míst, která zná.

Velký odběr pravidelně zaznamenává Malý průvodce Brnem, který představuje v kostce 
hlavní lákadla Brna. Aktualizovali jsme všechny jeho existující mutace: CZ, EN, DE, PL, FR, 
RU, HOL, MAĎ, JAP, KOR, ŠP, IT, PORT a nově přibyl také překlad do esperanta.

Průvodcovské 
služby 
a prohlídky 
Brna

3F

Průvodcovské služby na objednávku – celoročně

Pandemie covid-19, která v roce 2020 zasáhla celý svět a velmi negativně ovlivnila také 
cestovní ruch, pokračovala bohužel i v roce 2021. Z důvodu vládních nařízení a omezení 
života v různých oblastech neprobíhaly v Brně od začátku roku až do května žádné pro-
hlídky. Teprve v červnu jsme mohli průvodcovské služby opět nabízet. V Brně zcela chyběli 
turisté z Ameriky a z Asie. Kvůli různým vládním nařízením, které se v jednotlivých zemích 
lišily, ubylo také mnoho turistů z evropských zemí. O průvodcovské služby tak měli zájem 
zejména individuální turisté, skupiny organizované cestovními kancelářemi se objevovaly 
zcela výjimečně. Největší podíl tvořili lidé z České republiky, v letních měsících využívali 
naše služby také turisté ze sousedních zemí.

Počet zrealizovaných prohlídek: 167 

Počet zrušených objednávek: 19 

Počet osob: 2 304

 

Mezinárodní den průvodců
17. 4. – zrušeno

Třetí únorový víkend patří tradičně průvodcům a jejich komentovaným prohlídkám. Vzhle-
dem ke špatné epidemiologické situaci jsme se rozhodli, že posuneme termín konání mimo-
řádně až na 17. 4. 2021, kdy jsme předpokládali, že už bude situace stabilizovaná. Připra-
vili jsme kompletní programovou část, grafický výstup pro událost na facebook TIC BRNO 
i podklady na web. Akce se bohužel kvůli nelepšící se situaci a platným opatřením nemohla 
uskutečnit ani v posunutém termínu.

 

Autentické prohlídky – Jaro v Brně 
18. 4. – 20. 6. 

V roce 2021 došlo ke změně názvu pravidelných komentovaných prohlídek na Autentic-
ké prohlídky. Nově byla zakoupena doména www.autenticke-prohlidky-brno.cz, aby bylo 
usnadněno vyhledávání. Tematické prohlídky TIC BRNO vždy reagují na aktuální témata 
a přizpůsobují jim svou nabídku. Návštěvníkům jsme nabídli jak nová „cool“ témata pro 
mladší a otrlé, tak kratší a finančně zvýhodněné okruhy, které fyzicky zvládnou i starší 
ročníky. Filozofie autenticity prohlídek se také prolíná s filozofií fotografií Romana France, 
který nafotil fotky pro grafické výstupy. Jak sám říká: „Pro fotografie k propagaci prohlídek 

TO JE: Zeleň a parky 
v Brně

GO TO BRNO.cz

TIC BRNO ← TIC BRNO ↓

PARK ŠPILBERK 
49°11'37"N, 16°35'55"E

Ve středověku byly horní svahy kolem br-
něnské citadely z obranných důvodů holé 
a dolní osázené vinicemi. Po ztrátě obranné 
funkce Špilberku nechal tehdejší starosta 
Christian d'Elvert na 17 ha vytvořit v letech 
1861–1862 pod vedením zahradníka Antoní-
na Šebánka krajinářský park v romantickém 

slohu. Promenádní cesty olemoval alejemi 
a dřevinami z okolních panství. Na jižní 
straně vznikl r. 1885 vyhlídkový pavilon, na 
severní gloriet. Pomníky připomínají kromě 
d'Elverta i skladatele Pavla Křižkovského, 
italské karbonáře a od r. 2016 i monument 
z tisíců dutých trubek básníka Jana Skáce-
la. U západního vstupu do hradu je jezírko 
s umělými vodopády architektky E. Damcové.

PARK KOLIŠTĚ A MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ 
49°11'55"N, 16°36'43"E / 
49°11'57"N, 16°36'25"E

Původně park vznikal po vnější straně celých 
městských hradeb až po dnešní Denisovy 
sady. Před hradbami byly vysazovány pro-
cházkové lipové aleje už od r. 1793. V jižní 
části okružní park narušila od r. 1836 stav-
ba nádraží, v dalších částech expandovalo 

město po zrušení hradeb a bastionů do 
r. 1809. Mezi dnešní Rooseveltovou ulicí 
a Kolištěm upravil park v r. 1864 zahradník 
Antonín Šebánek na hlavní osu se středo-
vou alejí, (Zemanovou) kavárnou, hudebním 
pavilonem, kašnami, meteorologickým slou-
pem a pomníky. V 1. pol. 60. let park výrazně 
zmenšila pompézní stavba Janáčkova diva-
dla, před kterou dnes stojí světelná fontána 
ve tvaru opony.

BJÖRNSONŮV SAD 
49°12'26"N, 16°35'37"E

Park na místě staré louky, původně vedou-
cí až k Žabovřeskám, vznikl v 50. letech 
20. století. U ústí dnešní Rybkovy stával 
hostinec Na krásné vyhlídce. Přilehlé budovy 
VUT z let 1907–1911 sloužily za 1. světové 
války jako vojenský lazaret, s dřevěnými bu-
dovami i na louce. Ta sloužila i jako vojenské 

cvičiště a soukromé zahrádky až do změny 
na park v 50. letech. Jméno norského drama-
tika a příznivce českého národa B. Björnsona 
(1832–1910) získal v r. 1993, na jeho památku 
je u vstupu do parku bludný kámen s pa-
mětní deskou. Celkovou rekonstrukcí sad 
prošel r. 2014. Stal se oázou klidu a odpo-
činku, kde se setkávají rodiče s dětmi, oby-
vatelé místních domů i studenti přilehlých 
vysokých škol.

OBILNÍ TRH 
49°11'58"N, 16°35'51"E

Vytěženou a zasypanou cihelnou jámu 
vystřídal v těchto místech park v letech 
1906–1907. U Údolní ulice vznikla na sklonku 
20. let 20. století funkcionalistická čekárna 
pouliční dráhy z rýsovacího prkna architekta 
Oskara Pořísky. Až do 80. let měla i toale-
ty v podzemí a byla osvětlená shora skrz 

luxferovou podlahu přístřešku. V roce 2017 
byla památka zrekonstruována, podzemí ale 
bylo bohužel zasypáno. Poblíž stojí kulatá 
kašna, fungující i v zimě, kdy je možno vi-
dět fotogenické rampouchy. V centru parku 
stojí vzrostlá Líska turecká, v porostu tisů 
je socha Nosička vody. Celou západní hra-
nu parku lemuje historická budova Zemské 
porodnice z r. 1888.

KRAVÍ HORA 
49°12'11"N, 16°35'1"E

Původně na 350 m.n.m. vysoké Kraví hoře 
byly od středověku až do 50. let 20. století 
jen pole, pastviny a v části vinice. Stavba 
hvězdárny na vrcholu začala v r. 1948 a byla 
dokončena r. 1954. Nové velké planetárium 
přibylo r. 1991. Dnes je u něj i vědecká stez-
ka s geologickým krasohledem, inteligentní 

lavičky s wifi nebo nevšední sluneční hodiny. 
Na jižních slunných loukách vznikl r. 1975 
svažitý areál zdraví s dvěma letními bazény 
a saunou, později i krytý 25metrový pla-
vecký bazén se sportovním areálem. Poblíž 
je i baseballové, softballové a házenkářské 
hřiště. Naproti stojí funkcionalistický kostel 
sv. Augustina. Při ul. Údolní je Centrum léči-
vých rostlin Lékařské fakulty MU.

DENISOVY SADY A STUDÁNKA 
49°11'27"N, 16°36'21"E / 
49°11'30"N, 16°36'17"E

První veřejný park s krajinářskou úpravou 
v českých zemích, založený veřejnou sprá-
vou. Moravský místodržící hrabě Mitrovský ho 
upravil v letech 1814–1818. Při otevření dostal 
jméno Františkov. Dnešní jméno má od r. 1919 
po francouzském historikovi E. Denisovi. 

U obelisku odhaleného r. 1818 stojí koloná-
da na paměť ukončení napoleonských válek. 
Vznikla jako oranžerie, dnes slouží jako místo 
svateb i hudebních vystoupení. Ve spodní 
části je empírová studánka Fons salutis – Pra-
men zdraví z r. 1815, která byla zrekonstru-
ována v r. 2010. Ze sadů lze pokračovat do 
Kapucínských zahrad a teras pod Petrovem. 
Na jihovýchodní straně je vztyčen kříž při-
pomínající papežovu návštěvu Brna v r. 2009.

TYRŠŮV SAD 
49°12'10"N, 16°36'11"E

Sad vznikl na části bývalého městského 
hřbitova, zrušeného z hygienických důvo-
dů r. 1883 a převezeného na dnešní Ústřední 
hřbitov. Původně sahal až k Sušilově ulici. 
Dodnes ho připomíná středový litinový kříž 
z r. 1847 a od r. 1969 i pomník francouzského 
generála Rogera Valhuberta, pohřbeného 

zde po smrtelném zranění v bitvě u Slavkova. 
Unikátně je dochované i původní oplocení 
parku z doby vzniku. To umožňuje ho zamy-
kat mezi 23.00–6.00. Po obnově v r. 2000 
lze obdivovat květy růží, popínavé rostliny 
nebo kvetoucí tulipány během roku vystří-
dané letničkami. Zajímavostí je Záhon pro 
nevidomé a slabozraké s popisy v Braillově 
písmu. Slouží i soutěžím v poznávání květin 
hmatem a čichem. 

LUŽÁNKY 
49°12'23"N, 16°36'27"E

Nejstarší veřejný park v českých zemích na 
místě bývalé zahrady zrušeného jezuitské-
ho kláštera založil v r. 1786 císař Josef II. 
V r. 1792 zde byli návštěvníci svědky odpá-
lení prvního ohňostroje na Brněnsku. Dnes 
jsou Lužánky velmi oblíbeným parkem v cen-
tru města s rozlohou přibližně 22 ha. Parku 

dominuje novorenesanční pavilon architekta 
L. Förstera z r. 1855 při Lidické ulici, který 
je sídlem Střediska volného času. Za ním je 
kašna se třemi andílky – putty z roku 1860. 
U Lidické ulice jsou také plastiky Obchod 
a Tolerance (1892). Ve východní části parku 
je umělý vodní tok odkazující na do podze-
mí zakopanou říčku Ponávku. Ornitologové 
v parku napočítali 72 druhů ptáků. 

MHD: Komenského nám. 
(linky 4, 38, 39), Tvrdého (linky 25, 26)

2 dětská hřiště 
Workout hřiště Pellicova 
Veřejný gril u ulice Hlídka 
Vyhlídkový pavilon 
Několik kašen

MHD: Moravské nám. (linky 1, 3, 5, 6)

Herní prvky v zeleni 
Workout hřiště Za Divadlem 
Vodní opona 
Dům umění města Brna 
Replika Zemanovy kavárny

MHD: Rybkova (linka 3), 
Nerudova (linka 12)

Dětské hřiště 
Workout hřiště 
Veřejné toalety 

MHD: Obilní trh (linka 4)

Funkcionalistická čekárna O. Pořísky 
Dětské hřiště  
Pítko 
Betonový stolek ke hře šachů

MHD: Náměstí Míru (linky 4 a 68)

Výběh a cvičiště psů 
3 dětská hřiště 
Veřejný gril  
Eko toalety, biotopové jezírko 
Hvězdárna a planetárium Brno 
Sportovní a rekreační areál

MHD: Šilingrovo nám. (linky 5, 6, 12)

Vyhlídka na nádraží a jihozápad Brna 
Klasicistní kolonáda 
Studánka Pramen zdraví 
Vodní kaskáda, teče po schodech 
směrem k hl. nádraží

MHD: Smetanova (linky 32, 34, 36)

Záhon pro nevidomé a slabozraké  
Dětské hřiště

MHD: Pionýrská/Antonínská (linky 1, 6)

2 dětská hřiště 
Dopravní hřiště 
Hřiště na pétanque, pingpongové stoly 
In-line park, workout hřiště Lužánecká 
Veřejný gril

01

03

05

07 08

02

04

06

PARKY V CENTRU

PARKY A LESOPARKY MIMO CENTRUM

Foto titulka: park Denisovy sady, P. Gabzdyl

Foto: F. Uřičářová, P. Gabzdyl, P. Gejdoš, 
JIC – Jihomoravské inovační centrum, 
Pocket Media s.r.o., J. Cága, D. Židlický, 
J. Rittichová, V. Mádr, Arboretum MENDELU, 
Otevřená zahrada

Text: Pavel Gejdoš

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

2021

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Zeleň a parky v Brně1Park Špilberk

2Denisovy sady 
a Studánka

3Park Koliště a Moravské 
náměstí

4Tyršův sad

5Björnsonův sad

6Lužánky

7Obilní trh

8Kraví hora

9Wilsonův les

10Park Anthropos

11Akátky

12Park Marie Restituty

13Schreberovy zahrádky

14Čertova rokle

15Bílá hora

16Červený kopec 
a Mahenova stráň

17Kamenný vrch

18Obora Holedná, 
Brněnská přehrada

19Medlánecké kopce 
a Palackého vrch

20Zamilovaný hájek

21Mariánské údolí

22Botanická zahrada MU

23Arboretum MENDELU

24Otevřená zahrada

19
20

14

23

12

11 3

9

8

1

2

6
5

22

24

4

7

15

21

13

18

10

17

16



26 27

TIC BRNO jsem využil autentická místa města, ať už známá a profláknutá či naopak méně 
známá či vůbec neznámá. A protože mám autentické věci rád a je pro mě přirozené je do 
své práce zahrnovat v plné míře, oživil jsem tato místa lidmi kolem mě, kteří v Brně žijí nebo 
se v něm pohybují a tvoří jeho každodenní součást.“ 

Počet zrealizovaných prohlídek: 14 

Počet osob: 177 

Marketingová kampaň celého cyklu Autentických prohlídek:

tiskoviny s výčtem prohlídek, outdoor plochy TIC BRNO, inzerce a články v časopisech 
KAM, Metro XXL a Šalina, články ve zpravodajích městských částí, newsletter TIC BRNO, 
web TIC BRNO a GOtoBRNO.cz, tisková zpráva, Kino Art – slideshow, FB událost, příspěvky, 
sponzorovaná reklama

Autentické prohlídky – Léto v Brně 
25. 6. – 29. 8. 

Cyklus prohlídek pokračoval i v letních měsících, kdy se například zaměřil na zaniklá i stá-
le fungující tržiště, kupecké praktiky i fígle. Nechybělo ani Mizející Brno, funkcionalistic-
ká architektura, Rande v Brně v osmdesátkách, prohlídky pro děti i seniory. A v rámci pěti 
prohlídek se dokonce i běželo! Hlavní roli na ústřední fotografii od Romana France k letním 
prohlídkám hrál Zelný trh a slunečníky. „Každý prodejce má svůj a jsou různobarevné. Se-
hnal jsem dobrovolníky, kteří byli ochotní vstát o půl páté ráno, a díky nim se podařilo, že 
slunečníky doslova tančily po náměstí.“ 

Počet zrealizovaných prohlídek: 26

Počet osob: 299

Autentické prohlídky – Podzim v Brně
4. 9. – 17. 11.

V podzimním bloku autentických prohlídek jsme se vydali za příběhy, historickými daty 
a neobvyklými místy. Návštěvníci se dozvěděli, jaký byl podzim ve středověku, navštívili 
některé městské části, nechyběla spousta zajímavostí o prvorepublikovém Brně a v rámci 
čtyř prohlídek se vyrazilo v běžeckém tempu.

Počet zrealizovaných prohlídek: 23

Počet osob: 447

Autentické prohlídky – Advent v Brně
27. 11. – 30. 12.

 I v roce 2021 proběhly tradiční adventní a vánoční prohlídky Brna s tématy Kláštery v cen-
tru Brna a Brněnské betlémy, které nově doplnila i témata pro děti: Co by chtěl drak pod 
stromeček a Brněnské pověsti pro děti. Hlavní roli na ústřední fotografii od Romana Fran-
ce hraje dvojice žen v kožichu, kterou jsme fotili na konci léta na koupališti. „Říkal jsem si, 
proč by zima nemohla být spojená s letní vzpomínkou. Prostě taková krutá, veselá, ironic-
ká zima s trochou slunce.“

Počet zrealizovaných prohlídek: 13

Počet osob: 349

Prohlídky pro školy

Nabízíme školám možnost komentovaných prohlídek, které jsou adaptované na věk žáků. 
Je možné využít pracovních listů pro 1. nebo 2. stupeň základní školy. Zpracovali jsme také 
tištěnou brožuru s celkovou nabídkou všech programů pro školy.

Pro spolupráci využíváme externích průvodců. V první polovině roku byly prohlídky nejpr-
ve zcela pozastaveny kvůli pandemii covid-19. Nově byly spuštěny od 13. 5., kdy zájem ze 
strany škol velmi strmě narostl.

Celkem prohlídek: 69 

Vyhlídkové 
jízdy 
turistickým 
minibusem

3G

18. 6. – 12. 12. 

V letošním roce jsme připravili 5 vyhlídkových okruhů, na které se návštěvníci mohli vypra-
vit v rozmezí od června do října 2021. Fanoušků architektury jsme nabídli poznávání br-
něnského funkcionalismu, slavných vil a paláců průmyslové aristokracie. Další okruh nad-
chl milovníky krásných vyhlídek a úplnou novinkou byla sportovní trasa, která přibližovala 
legendární místa brněnského sportu.

Trasy: Paláce průmyslové aristokracie, Legendární místa brněnského sportu, Funkcionalis- 
mus, Vyhlídky a Slavné vily

Počet prodaných vstupenek: 943

V rámci adventního bloku vyhlídkových jízd jsme pro návštěvníky vybrali 2 nejúspěšnější 
trasy sezóny. Návštěvníci se tak mohli vydat za krásami paláců průmyslníků či slavných vil.

Trasy: Slavné vily, Paláce průmyslové aristokracie

Počet prodaných vstupenek: 116

Marketingová kampaň:

tiskoviny s výčtem prohlídek, outdoor plochy TIC BRNO, inzerce a články v časopisech 
KAM, Metro XXL a Šalina, články ve zpravodajích městských částí, newsletter TIC BRNO, 
web TIC BRNO a GOtoBRNO.cz, tisková zpráva, Kino Art – slideshow, FB událost, příspěvky, 
sponzorovaná reklama.

AUTENTICKÉ
PROHLÍDKY

ADVENT V BRNĚ 

Fotografie Roman Franc, Zima za dveřmi a langoš 
v ruce, konec léta 2021, Zábrdovice – Brno

LISTOPAD–PROSINEC 2021 
VSTUPNÉ 
200 ⁄ 120 ⁄ 60 KČ

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

Akce se koná pod záštitou primátorky 
statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

Více informací a termíny komentovaných 
prohlídek na www.gotobrno.cz/akcetic 
a v informačních centrech TIC BRNO.

LOKÁLNÍ PRŮVODCI 
S CITEM PRO BRNO

KLÁŠTERY V CENTRU BRNA
CO BY CHTĚL DRAK POD STROMEČEK?
BRNĚNSKÉ BETLÉMY
BRNĚNSKÉ POVĚSTI PRO DĚTI

TIC BRNO ↑

AUTENTICKÉ
PROHLÍDKY

JARO V BRNĚ

Fotografie Roman Franc, Sokolský trik, 
jaro 2021, park Lužánky

KVĚTEN–ČERVEN 2021 
VSTUPNÉ 
120 ⁄ 60 ⁄ 50 KČ

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

Více informací a termíny komentovaných 
prohlídek na www.ticbrno.cz/prohlidky 
a v informačních centrech TIC BRNO.

LOKÁLNÍ PRŮVODCI 
S CITEM PRO BRNO

SILOU LVÍ, VZLETEM SOKOLÍM 
RANDE V BRNĚ V OSMDESÁTKÁCH 
MIZEJÍCÍ BRNO A DALŠÍCH 19 PROHLÍDEK

TIC BRNO ↑

AUTENTICKÉ
PROHLÍDKY

LÉTO V BRNĚ

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

LOKÁLNÍ PRŮVODCI 
S CITEM PRO BRNO

Více informací o prohlídkách 
na www.ticbrno.cz/prohlidky 
a v informačních centrech
TIC BRNO.

ČERVEN–SRPEN 2021 
VSTUPNÉ 
200 ⁄ 120 ⁄ 60 ⁄ 50 KČ

 PŘÍBĚH TRHOVKYNĚ  (A TRABLE ZÁKAZNIC) 
RANDE V BRNĚ V OSMDESÁTKÁCH 
KAMENY ZMIZELÝCH A DALŠÍCH 27 PROHLÍDEK

TIC BRNO ↑

AUTENTICKÉ
PROHLÍDKY

PODZIM
 V BRNĚ

Fotografie Roman Franc, 
Poslední zmrzlina, podzim 2021

ZÁŘÍ–LISTOPAD 2021 
VSTUPNÉ 
200 ⁄ 120 ⁄ 60 KČ

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

Akce se koná pod zášitou 
primátorky JUDr. Markéty Vaňkové.

Více informací a termíny komentovaných 
prohlídek na www.gotobrno.cz/akcetic 
a v informačních centrech TIC BRNO.

LOKÁLNÍ PRŮVODCI 
S CITEM PRO BRNO

 KRÁLOVO POLE
PRVOREPUBLIKOVÉ BRNO S DĚTMI
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU A DALŠÍCH 20 PROHLÍDEK

TIC BRNO ↑

TIC BRNO p. o. finančně podporuje  
statutární město Brno. 

 
Foto: TIC BRNO – Jan Pochylý

TIC BRNO ←

GO TO BRNO.cz

ČERVEN—ŘÍJEN 2021 
JÍZDNÉ 300 / 200 Kč

Více informací a termíny 
na www.gotobrno.cz/akcetic

I. PALÁCE PRŮMYSLOVÉ 
 ARISTOKRACIE
II. LEGENDÁRNÍ MÍSTA 
 BRNĚNSKÉHO SPORTU
III. FUNKCIONALISMUS
IV. VYHLÍDKY
V. SLAVNÉ VILY

VYHLÍDKOVÉ JÍZDY
BRNEM 2021

TIC BRNO ↓



28 29

BRNOPAS 3H

Turistická karta BRNOPAS má za úkol návštěvníky provést městem po nejzajímavějších 
místech a zajistit zajímavé slevy i vstupy zcela zdarma.

V roce 2021 se nám podařilo vyjednat spolupráci s dalšími jihomoravskými institucemi 
a rozšířit tak nabídku i mimo Brno. Velkou novinkou aktualizované podzimní nabídky se 
stala výstava Slovanská epopej v Moravském Krumlově.

Už třetím rokem exkluzivně nabízíme pro držitele BRNOPASu vstupenky do vily Tugend-
hat, která je pro turisty stále velkým lákadlem vzhledem k nedostupnosti vstupenek do 
vily. O tyto vstupenky je neustále zájem a budou pro držitele Brnopasu k dispozici i v roce 
2022. 

V letošním roce také pokračovala spolupráce s vybranými hotely, které mohly nabízet 
svým ubytovaným hostům BRNOPAS v libovolné variantě za zvýhodněnou cenu 1 Kč. 

Před Vánoci byla spuštěna kampaň „BRNO(PAS) jako dárek“ v rozhlase i online, kdy zájem-
ci mohli zakoupit tištěné vouchery na všech informačních centrech nebo si voucher ob-
jednat online. 

BRNOPAS lze zakoupit online na e-shopu brnoid.cz a na 15 prodejních místech (4 informač-
ní centra a 11 hotelů).

Aktuální verze BRNOPASu v sobě sdružuje nabídku 57 zvýhodněných vstupů, z toho je 
12 z Jihomoravského kraje.

Celkem prodáno: 6243 BRNOPASů

JAKÉ 
PAMÁTKY 
JSME 
SPRAVOVALI?

4



30 31

Brněnské 
podzemí

4A

Stabilně provozujeme 4 prostory podzemí – Labyrint pod Zelným trhem, Mincmistrovský 
sklep, Kostnici u sv. Jakuba a Vodojemy na Žlutém kopci, které se po loňském otevření za-
řadily mezi velmi oblíbené turistické cíle města Brna.

Bohužel i všechny tyto památky byly zasaženy opatřeními v souvislosti s covid-19. Během 
jarní sezóny byly pro veřejnost zcela uzavřeny. Následně po znovuotevření jsme zazname-
návali nižší návštěvnost oproti běžným rokům.

Tyto atraktivní podzemní prostory se snažíme oživovat také doplňujícími programy pro ve-
řejnost, které jsou hojně navštěvované. Připravili jsme např. Den Brna v Labyrintu pod Zel-
ným trhem nebo noční prohlídky Kostnice u sv. Jakuba a další.

Pro příští sezónu jsme chystali také další novinky, a to otevření bývalého protiatomového 
krytu Denis na Nových sadech a novou expozici v Mincmistrovském sklepě.

NÁVŠTĚVNOST V ROCE 2021

Mincmi-
strovský 
sklep

Labyrint Kostnice Exitgame Vodojemy

Leden 0 0 0 0 0

Únor 0 0 0 0 0

Březen 0 0 0 0 0

Duben 0 0 0 0 0

Květen 64 4 521 0 0

Červen 200 2111 1690 7 1075

Červenec 446 3463 3991 14 1134

Srpen 621 5128 5868 22 1197

Září 261 2243 3430 13 721

Říjen 252 2696 3938 11 720

Listopad 205 1316 2207 7 389

Prosinec 129 1276 1763 10 45

     

Celkem 2178 18237 23408 84 5281

* U Exitgame je uveden počet týmů, ne počet návštěvníků.

Věž Staré 
radnice

4B

Věž Staré radnice je tradičním oblíbeným cílem turistů i místních. Také do jejího provozu 
letos zasáhla omezení v souvislosti s covid-19. Do 9. května byla věž zcela uzavřena, dále 
se otevřela ve všední dny od 12 do 19 hodin a o víkendech o hodinu déle, do 20 hodin. Po-
čátkem června již byl provoz obnoven v běžné otevírací době. Kvůli omezení počtu osob 
na prohlídkové trase byly po celý rok uzavřeny sály Staré radnice. 

Velmi oblíbené jsou výstupy na věž především během adventu, kdy je možno si vychutnat 
pohledem z výšky vánoční atmosféru v centru města a slavnostně nasvícené ulice.

Každoročně pořádáme také doprovodné programy. V roce 2021 však proběhla pouze 
Brněnská muzejní noc na Staré radnici, které se zúčastnilo 738 osob.

Návštěvnost celkem: 28 322 osob

Návštěvnost během adventu: 6 768 osob

Káznice 
na Cejlu

4C

Z důvodu uzavření všech prohlídkových objektů neprobíhaly od ledna do května v bývalé 
Káznici na Cejlu žádné komentované prohlídky. Objekt se veřejnosti otevřel opět v červnu. 
V srpnu proběhly speciální prohlídky Káznice v rámci akce Brněnská muzejní noc.

Počet prohlídek: 18 

Počet osob: 195

Počet návštěvníků v rámci Brněnské muzejní noci: 252



32 33

NA JAKÝCH 
PROJEKTECH 
JSME 
PRACOVALI

5 Brno a jeho 
chrámy

5A

15. 6. – 15. 9.

Třináctý ročník projektu Brno a jeho chrámy se nesl v duchu opomenutých drobných sa-
králních památek na území Brna. Kromě 5 otevřených kostelů v centru byla navázána spo-
lupráce s nejstarším funkčním kostelem v Brně (Komárov) a nejnovějším (Brno-Lesná), kde 
byla zajištěna průvodcovská služba během víkendů. V kostelích i na našich infocentrech 
byl opět k dostání pracovní list pro děti, který vede k lepšímu poznání sakrální architektu-
ry v Brně a turistické razítko ve vizuálu Brno a jeho chrámy. V rámci projektu jsme nabídli 
také novinku – zájemci se mohli zdarma zaregistrovat na komentované prohlídky s tema-
tikou brněnské sakrální architektury, poutnictví atd.

Administrátoři farností zaznamenali vyšší návštěvnost oproti roku 2020, celkově koste-
ly navštívilo asi 27 000 osob. Specializovaných komentovaných prohlídek bylo 17, využilo 
jich 486 osob. 

Gourmet Brno 5B

Od roku 2015 realizujeme projekt Gourmet Brno, který představuje to nejlepší z brněnské 
gastronomie. Podniky nominují místní gurmáni a ohodnotit je přijíždějí odborníci z celé re-
publiky i zahraničí. 

Brněnská gastronomie se konečně od května začala po dlouhé pauze způsobené pande-
mií covid-19 probouzet z okénkového režimu. V červnu jsme pracovali intenzivně na finali-
zaci a uzavírání nominací na hodnocení podniků. Během léta proběhla hodnotitelská část 
letošního ročníku i podpůrná kampaň ze strany návštěvníků, která si kladla za cíl zvýšení 
návštěvnosti brněnských podniků. 

Vyhlášení Gourmet Brno 2021 se uskutečnilo 21. 10. v coworkingovém prostoru Clubco ve 
Vlněně, bývalém areálu rozsáhlé textilní výroby. Volba tohoto prostoru nebyla náhodná – 
celý rok se naše aktivity nesou v duchu industriálu a oživování slavné průmyslové histo-
rie města.

Industriální tématika se promítla také do vizuálu projektu, za kterým stojí osvědčené duo 
tvůrců: grafička Barbara Zemčík a fotograf Vladimír KIVA Novotný. Ten připravil fotografie 
na téma typického zákazníka. Jedná se o volně pojaté aranžmá oblečení a doplňků, které 
společně vytváří fotografie pro jednotlivé kategorie projektu.



34 35

Marketingová kampaň:

brožura ve třech jazykových mutacích (CZ, AJ, NJ), outdoor plochy TIC BRNO, inzerce 
a články v časopisech KAM, Metro XXL a Šalina, Marianne bydlení, Food Drink, Czech de-
sign články, newsletter TIC BRNO, web TIC BRNO a GOtoBRNO.cz, tisková zpráva, Kino Art – 
slideshow, FB příspěvky, sponzorovaná reklama, příspěvky a reklama na instagramovém 
profilu Gourmet Brno.

Poslouchejte 
Brno – 
audioprůvodce

5C

V roce 2021 vznikl nový projekt s názvem Poslouchejte Brno. Výsledkem je soubor nahrá-
vek, který je umístěn na webové stránce www.poslouchejtebrno.cz a je také k dispozici 
k poslechu na Spotify. Nahrávky jsou doplněny fotografiemi a popisky.

Jednotlivé nahrávky jsou autorským dílem oslovených mluvčích. Tito mluvčí byli vybrá-
ni dle předem stanovených kritérií, z nichž nejpodstatnější je výrazný vztah k některému 
místu či lokalitě v Brně, a péče o něj a jeho odkaz. Jednotliví mluvčí nejsou profesionál-
ní herci nebo historici, nahrávky jsou tedy výrazně autentické, zdůrazňující osobní vazbu 
mluvčích na místo, o kterém se hovoří.

Audiomapa má za účel informovat posluchače o zajímavých místech v rámci Brna, doplňo-
vat a obohacovat již známé informace o Brně, a zároveň netradičním způsobem zvát tu-
risty k jejich návštěvě. 

Brno INdustrial 5D

23. 5. – 11. 12.

V Brně nejsou žádné doly, hutě či železárny, přesto město stálo v čele světového průmys-
lu téměř tři století. V čele textilního průmyslu. Díky jeho budování a rozvoji Brno vzkvétalo 
a stala se z něj kulturní metropole s unikátní architekturou. Tento fenomén připomínáme 
díky projektu Brno INdustrial. 

Nabízí mix historických souvislostí, průmyslových památek a fungujících staveb, příběhů 
i současného kreativního dění. 

Připravili jsme 3 pěší komentované trasy s profesionálními průvodci a 1 vyhlídkovou jízdu 
v pohodlném minibusu. Ty seznamují s počátky textilního průmyslu na konci 18. století, vy-
světlují, proč se Brnu říkalo moravský Manchester a zmiňují i současnost. 

V podzimních měsících se nám díky spolupráci se Střední školou umění a designu podařilo 
přidat čtvrtou pěší trasu Počátky moravského Manchesteru, ve které návštěvníci mohou 
zhlédnout i unikátní sbírku textilních strojů v budově školy. 

Projekt doplňují přednášky pořádané ve spolupráci s Technickým muzeem Brno. 

Vytvořili jsme také vlastní kolekci suvenýrů s industriální tematikou a vydali tiskovinu, kte-
rá je k dispozici zdarma na našich informačních centrech. 

Pěší trasy: Šalinou moravským Manchesterem, Okolo řeky přes Cejl na Křenovou, Z Ameri-
ky až na Staré Brno, Počátky moravského Manchesteru

Počet komentovaných prohlídek: 19

Počet prodaných vstupenek: 429

Vyhlídková jízda: Paláce průmyslové aristokracie

Počet vyhlídkových jízd: 18

Počet prodaných vstupenek: 298

Přednášky: Fenomén art protis, Móda v Brně

Počet přednášek: 2

Počet prodaných vstupenek: 65

Marketingová kampaň:

tiskoviny s výčtem prohlídek, outdoor plochy TIC BRNO, inzerce a článek v časopisech 
KAM, Metro XXL a Šalina, články ve zpravodajích městských částí, newsletter TIC BRNO, 
web TIC BRNO a GOtoBRNO.cz, tisková zpráva, Kino Art – slideshow, Letní kino Nová Zbro-
jovka – slideshow, Letní kino ve vile Löw-Beer, FB událost, příspěvky na FB profilu Brno 
INdustrial a TIC BRNO, sponzorovaná reklama.

Industriální 
naučná stezka

5E

Posvitavská výrobní zóna sehrála důležitou roli při rozvoji průmyslu v Brně. Areály však 
v současnosti postupně mizí nebo jsou proměňovány. Nápad na novou naučnou stezku 
vzešel z participativního rozpočtu města Brna. TIC BRNO se ujal realizace v rámci projek-
tu Brno INdustrial, který již druhým rokem oživuje zapomenutou industriální historii měs-
ta. Industriální stezka si klade za úkol upozornit na bývalé slavné průmyslové areály a také 
oživit nábřeží řeky. 

V dubnu jsme v úseku od ulice Křenove k Briessově sladovně instalovali 11 panelů mapují-
cích kus industriální historie Brna.

POČÁTKY MORAVSKÉHO 
MANCHESTERU  

14/11 a 21/11 ve 14.00

PALÁCE PRŮMYSLOVÉ 
ARISTOKRACIE 

28/11, 5/12 a 12/12 v 9.30 a 13.30

FENOMÉN ART PROTIS 
24/11 v 17.00

MÓDA V BRNĚ 
1/12 v 17.00

↓
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY / VYHLÍDKOVÝ MINIBUS / 

PŘEDNÁŠKY / STEZKY / AKCE A FESTIVALY

www.brnoINdustrial.cz

Pořadatelem projektu je TIC BRNO ve spolupráci s Technickým muzeem v Brně.



36 37

Open 
House Brno

Židle pro Brno 5G

červen–září 2021

Židle a stoly umísťované do veřejného prostoru jsou celosvětovým fenoménem. Jeho hlav-
ním posláním je zvýšit a výrazně zpříjemnit pobyt v tomto prostoru. Obrovskou devízou je 
pak hlavně mobilita, která, na rozdíl od pevných, klasických laviček a odpočívadel, umož-
ňuje se stoly a židlemi manipulovat – posunout je do stínu, či naopak na slunce.

Důležitou součástí projektu jsou lokální partneři, kteří se o mobiliář denně starají, chystají 
ho, sklízejí na noc a udržují v čistotě. Jsou mezi nimi firmy, městské části i galerie. 

V roce 2020 jsme po Brně rozmístili 120 židlí a 30 stolů. Aktivně je občané využívali napří-
klad na Moravském a Římském náměstí, před Moravskou galerií či v městském parku Lu-
žánky. 

S ohledem na to, jak pozitivně byl projekt přijímán a hlavně aktivně využíván širokou ve-
řejností, jsme na něj v roce 2021 navázali a zároveň ho rozšířili na další zajímavá místa na-
příč centrem Brna.

Letos proběhl i doprovodný kulturní program. Happening na Moravském náměstí – Cirkus 
Židle pro Brno.

Hravé Brno5H

Nabízíme šifrovací hry a exit game, které pomáhají zábavným způsobem poznávat město. 
Hry jsou týmové, nejčastěji určeny pro skupiny 2–5 hráčů a připraveny na míru dospělým. 
Neznamená to ovšem, že si je nemohou užít i děti na druhem stupni ZŠ nebo středoškoláci. 
V nabídce nechybí hry pro rodiny s dětmi.

Na nižším zájmu o hry se projevila také pandemická situace. Některé objekty, kde se hry 
hrají (např. sály Staré radnice), byly velkou část roku zavřené.

Statistika účastníků her v roce 2021

Šoférův gordický uzel: 6 týmů 
Leošův houslový klíč: 6 týmů 
Tajemství hlubin: 10 týmů  
Záhada vlnolamu: 12 týmů 
Tajemství Staré radnice: 5 týmů 
Tmavomodré dobrodružství: 4 týmy

Play Brno – 
interaktivní hra

5CH

Jako novinku letošní turistické sezony jsme připravili interaktivní hru s prvky rozšířené 
reality – Play Brno, která turisty i místní provází Brnem a zábavným způsobem ukazuje jeho 
dominanty i střípky z historie. 

Celkem 8 míst si mohou projít postupně jako aplikací určenou trasu, ale také je navštívit 
jednotlivě nebo ve svém vlastním pořadí. Hru je možné hrát také z pohodlí domova. Aplika-
ce s rozšířenou realitou je vhodná pro mobilní telefony s AR core (novější telefony) a je ur-
čena pro dospělé i děti. Kromě zábavy přináší zajímavé informace o historii a současnosti 
města a dává užitečné tipy, jak si užít Brno. 

Aplikace byla dokončena v červnu 2021 a je bezplatně ke stažení na Google Play a Apple 
Store. Propagace aplikace probíhala zejména v online prostoru, a to na webových strán-
kách a sociálních sítích, kde byla spuštěna také placená reklama vyzývající ke stažení ap-
likace. Byly vytvořeny také propagační letáčky, které slouží k propagaci na informačních 
centrech i k roznosu po městě i regionu. Aplikace samotná pak byla prezentovaná také na 
tiskové konferenci k zahájení turistické sezony, kde byli přítomni novináři seznámeni s je-
jími funkcemi.

Dosažené výsledky: 2,27 tisíc lidí si aplikaci nainstalovalo, AppStore 483 stažení. V rámci 
placené kampaně na Facebooku došlo k 455 945 zobrazení (uživatelé se proklikli díky re-
klamě až na instalaci), dosah kampaně 180 241 sledujících a nainstalovalo si ji 754 osob.

5F

29. a 30. 5.

V květnu proběhl čtvrtý ročník akce Open House Brno, díky kterému návštěvnici mohli na-
hlédnout do 40 běžně nepřístupných míst, zároveň byl program doplněn i videi a podcasty.

Celkově tak program měl téměř 80 bodů.

V letošním ročníku proběhla změna – hlavním pořadatelem akce se stal spolek Kultu-
ra & Management, TIC BRNO je nově generálním partnerem akce. K teto změně došlo v sou-
ladu s pravidly světové sítě Open House Worldwide.

Celková návštěvnost: 17 200

Celkem zhlednutí videí: 10 000+



38 39

Dny 
evropského 
dědictví

17.– 19. 9. 2021

Každoročně je na akci Dny evropského dědictví (dále „DED“) stanoveno celoevropské téma 
a následně program volíme cíleně na míru tématu. 

Téma roku „Památky pro všechny“ se odrazilo ve 2 dramaturgických linkách:

 * památky pro všechny kategorie návštěvníků včetně těch tělesně znevýhodněných
 * budovy, které jsou veřejně hojně navštěvované (obchodní domy, pojišťovny apod.) 

a jsou architektonicky zajímavé, nicméně nejsou nutně vnímány jako památky.

Celkově se DED zúčastnilo 253 návštěvníků včetně četných návštěv fotografů či VIP náv- 
štěvníků.

Prodáno bylo 193 z celkových nabízených 225 vstupenek.

5I JAKÁ OCENĚNÍ 
JSME ZÍSKALI?

6



40 41

TURISTPROPAG

Desítky brožur, letáků, publikací, map, novin, katalogů, kalendářů, zpravodajů, mobilních 
aplikací a spotů hodnotila porota soutěžní přehlídky turisticko-propagačních materiálů 
„O turistickou informaci roku 2021“ a „Zpravodaj roku 2021“, kterou pod názvem TURIST-
PROPAG pořádá Pruh Polabí, s.r.o. Vyhlašování proběhlo 15. 7. na veletrhu v Lysé nad La-
bem. 

V této soutěži jsme získali hned několik cen:

 * Kategorie Publikace – 1. místo Mářina kuchařka
 * Kategorie Ostatní propagační předměty – 1. místo suvenýry INdustrial
 * Kategorie Ostatní propagační předměty – zvláštní cena Celyoturismu.cz vánoční 

kolekce suvenýrů (červená rouška, pletené vzory…)

JAKÉ 
FESTIVALY 
A AKCE JSME 
PRO VÁS 
PŘIPRAVILI?

7



42 43

Věnujeme se organizaci, produkčnímu zajištění a partnerské podpoře akcí a festivalů, kte-
ré oživují město a utváří jeho jedinečnost a především podporují značku Brna jako živého 
a duchem mladého města. Při realizaci našich kulturních programů dbáme především na 
to, aby se jejich umělecká hodnota a také divácká přitažlivost rok od roku zvyšovala a aby 
byl maximálně využíván jejich marketingový potenciál. 

V první polovině roku 2021 bylo však pořádání kulturních akcí značně omezeno pandemií 
covid-19. Mnoho akcí se nemohlo uskutečnit, některé byly přesunuty na jiný, vhodnější 
termín. Nemohl se tak konat například zimní Fašank, přehlídka folklorních souborů Brněn-
sko tančí a zpívá se přesunula na podzim stejně jako Tmavomodrý festival. Díky lepšící se 
pandemické situaci se podařilo se uspořádat koncert k 100. výročí Gustava Broma, mohl 
být realizován v plném rozsahu festival UPROSTŘED, Den Brna i Mezinárodní festival krát-
kých filmů BRNO 16. Měli jsme také kompletně připravené Brněnské Vánoce, které však 
byly den před zahájením kvůli rozhodnutí vlády zrušeny.

Hudební 
a divadelní 
festivaly

7A

Gustav Brom 100 

Hudebník Gustav Brom by 22. května 2021 oslavil 100. narozeniny. Připravili jsme proto pro-
jekt Gustav Brom 100, v rámci kterého bylo připraveno několik akcí k uctění jeho památky. 
Součástí akce byl koncert k výročí Gustava Broma (22. 5.) a výstava v Alfa pasáži – Feno-
mén Gustav Brom (22. 5. – 20. 6.).

Zahájení akce 22. 5. 2021 s názvem Den Gustava Broma se odehrálo na palouku U buku 
u lavičky Jaromíra Hniličky, kde hrál rozhlasový Big Band Gustava Broma, pokračováním 
bylo zahájení vernisáže v Alfa pasáži s názvem Fenomén Gustav Brom a vyvrcholením dne 
byl koncert na nádvoří Staré radnice s názvem Dobrý den, nejlepší kapelníku, kde vystou-
pili přední čeští umělci.

Na přípravě akce jsme se podíleli smluvním zajištěním, přípravou doprovodné kulturní akce, 
zprostředkováním veškerých technických povolení pro konání koncertu a jeho organizač-
ní podpory.

Marketingová kampaň: 

Propagace tohoto projektu byla celoroční. Celá komunikace byla výrazně ovlivněna nejis-
tou situací s ohledem na vývoj pandemie. Zaměřili jsme se tedy zejména na výstavu „Feno-
mén Gustav Brom“, která probíhala v brněnské Alfa pasáži a byla přístupná pro veřejnost 
bez omezení. Propagace probíhala jak v outdoor prostředí (CLV a velkoformátové plakáty), 
tak v online prostředí, a to na sociálních sítích nebo na webových stránkách, které byly 
k projektu speciálně vytvořeny. Akce měla také velký ohlas v médiích, byla například navá-
zána spolupráce s Českou televizí a Český rozhlasem

Tmavomodrý festival
13.–15. 5. (původní termín) / 7.–9. 10. (náhradní termín)

Tmavomodrý festival je třídenní mezinárodní hudební přehlídka s třicetiletou tradicí. Je ur-
čen pro děti a mládež se zrakovým postižením, pro odbornou i laickou veřejnost, jejímž po-
sláním je nacházet vzájemný dialog mezi vidomými a nevidomými, posílit integraci nevido-
mých do společnosti a přetvářet zažitá paradigmata o životě s handicapem. Jde o unikátní 
projekt v celé střední Evropě, a to svým zaměřením na zrakově postižené v mezinárodním 
měřítku, šíří programu a také tradicí uskutečněných ročníků.

V letošním roce jsme rozšířili nabídku workshopů, kromě tradičního workshopu v Morav-
ské galerii byl letos velký zájem o hudebně divadelní workshop s divadelní režisérkou a di-
rigentkou Zuzanou Cejnarovou. Během dvoudenního workshopu pracovali jeho účastníci 
na několika básních, kterými pak jako voicebandový orchestr zahájili slavnostní koncert.

Herecký workshop vedla herečka, absolventka DiFa JAMU Sabina Šlachtová. S jeho účast-
níky pracovala na základech hereckého projevu a jednání, na komunikaci s hereckým part-
nerem, společně objevovali kouzlo improvizace a jiných divadelních metod.

V rámci doprovodného programu vystoupily brněnské kapely Mládí a Čankišou. Návštěv-
níci se mohli seznámit s činností sdružení Vodící pes či nakoupit výrobky z HapAteliéru 
a podpořit tak práci nevidomých výrobců. 

Zájem o účast na přehlídce ze strany škol je velká, české i zahraniční školy berou Tma-
vomodrý festival jako tradiční akci v průběhu roku a zařazují ji do školních osnov. Ohlasy 
dětí účastnících se festivalu jsou nadšené, a proto je běžné, že se školy účastní festiva-
lu opakovaně. 

Tmavomodrého festivalu se v letošním roce účastnilo 72 dětí z různých koutů republiky. 
Venkovních produkcí a závěrečného koncertu se zúčastnilo cca 350 diváků.

Marketingová kampaň:

Festival má svoje webové stránky www.tmavomodry.cz a facebookovou stránku. V kam-
pani jsme zvali na doprovodné koncerty a také komunikovali přímo s cílovou skupinou vy-
stupujících dětí a mládeže.

 

Brněnsko tančí a zpívá I. a II.
3. 6. a 9. 6. (původní termín) / 26. 9. (náhradní termín)

Přehlídky s názvem Brněnsko tančí a zpívá představují významnou součást cyklu Folklorní 
rok a divácky atraktivní podívanou.

Letošní přehlídka folklorních souborů z jižní Moravy se měla konat v červnovém termínu, 
ale z důvodu pandemie se akce přesunula na podzim. Uskutečnil se tradiční krojovaný prů-
vod městem a následovala přehlídka folklorních souborů na nádvoří Staré radnice.

Návštěvnost dosáhla cca 400 diváků.

 

Festival UPROSTŘED 
červen–září

Během léta došlo k uvolnění protiepidemických opatření a bylo možné pořádat akce fes-
tivalu UPROSTŘED téměř bez omezení. Festival UPROSTŘED je klíčovou akcí, která oživuje 
prostor městského centra a podporuje prioritu Brna jako živého města, čehož se během 
léta podařilo dosáhnout.

Festival UPROSTŘED není jen o kultuře, je hlavně o setkávání a propojování různých lidí bez 
ohledu na věk anebo kulturní vkus. Jedinečná koprodukce v produkční, dramaturgické 
a marketingové, na které se spolupodílíme s příspěvkovou organizací Kávéeska, zahrnuje 
množství kulturních akcí zadarmo na mnoha místech napříč centrem Brna. 



44 45

Osvědčeným programovým tahákem bylo například baletní představení Nocturne v podá-
ní tanečníků NdB. Nechyběly koncerty brněnských kapel ani divadla pro děti. Návštěvní-
ky roztančily swingové večery i žhavé letní hity v podání skvělých DJů. Promítaly se i filmy 
s hudebním podkresem, a to přímo na zahradě slavné vily Tugendhat. 

V letošním roce se kromě kulturního programu uskutečnil také dvoudenní Mint Market na 
nádvoří Staré radnice, který se snažil touto cestou podpořit designéry, návrháře a výrobce 
z celé České republiky.

Celková návštěvnost je odhadovaná na 10 000 návštěvníků.

Marketingová kampaň:

Festival má své webové stránky a www.festivaluprostred.cz a silnou facebookovou strán-
ku, kde se se objevují pozvánky a fotodokumentace jednotlivých akcí a koncertů. Celé léto 
má také propagaci v outdooru v rámci Brna a blízkého okolí a hlavní programové "taháky" 
se pravidelně představují v tiskových zprávách. Svým charakterem navíc skvěle prezentu-
je jednu z brněnských destinačních priorit, a to je živé centrum, kde kulturu potkáte ne-
čekaně doslova na každém rohu.

 

Na prknech, dlažbě i trávě 
12.–15. 8.

Třetí srpnový víkend a čtyři dny plné divadla – to byl 17. ročník oblíbeného brněnského fes-
tivalu Na prknech, dlažbě i trávě konajícího se venku, mimo klasické divadelní sály. Jedná 
se o tradiční divadelní festival, který se svým zaměřením pohybuje na platformě nového 
cirkusu, autorských divadel, divadel pro děti a mládež, young adult, site specific a dalších 
současných forem divadla. 

Na Brňany i návštěvníky města čekalo hned několik pouličních scén – na Moravském ná-
městí, na Alžbětinské scéně Divadla Husa na provázku a v Björnsonově sadu. Od čtvrt-
ku do neděle tak mohli diváci v rámci tohoto multižánrového festivalu zhlédnout více než 
30 divadelních představení a koncertů.

Letošní ročník se konal ve spolupráci s další významnou brněnskou akcí věnovanou sou-
časné hudební produkci – Maratonem hudby Brno. S akcí se propojil termínově i marke-
tingově.

Festival byl zahájen ve čtvrtek na Moravském náměstí představením Kaleidoscope, které 
přivezl Cirk La Putyka, a dále program tvořily 2 dramaturgické linky dle místa, kde se ode-
hrávaly. První programová linka byla umístěna na Alžbětinskou scénu Divadla Husa na Pro-
vázku a nesla název Prkna na Provázku. V těchto prostorách si diváci užili koncerty, skeče 
i skvělé artistické výkony.

Druhou programovou linku festivalu s názvem Prkna v Björnsonově sadu hostil právě ten-
to park, kde v pátek celou akci zahajovala vernisáž netradiční výstavy v plenéru s názvem 
Krajina v krajině betonu. Tuto výstavu si mohli zájemci prohlédnout v parku po celou dobu 
konání festivalu. Následoval program Divadla DNO a kapely Pískomil se vrací a páteční ve-
čer zakončilo působivé Pueblo Flamenco. 

V sobotu a v neděli si všichni mohli zatančit s kapelou Mládí a Stáří, z výšky na návštěvní-
ky pohlížel skvělý Long Vehicle Cirkus, pobavila Zuzana Cejnarová a její Bramborová balada, 
přijelo divadlo Continuo, Le Cabaret Nomade a další úžasná seskupení. 

Nedělní program zakončilo představení Felixe Baumanna a Seana Handersona s názvem 
How things go a následný koncert zpěvačky Katzi. 

Celkový počet diváků hlavního i doprovodného programu festivalu byl 6000. Během festi-
valu Na prknech dlažbě i trávě se odehrálo 32 představení.

Festivaly 
mapující 
historii 
a osobnosti 
města

7B

Den Brna
13.–15. 8. 2021

Den Brna je jednou z nevýraznějších a nejnavštěvovanějších městských slavností v kon-
textu celé České republiky. Je připomínkou slavné obrany brněnských hradeb před útoky 
švédského vojska během třicetileté války. Akce je zajišťována ve spolupráci TIC BRNO, Bis-
kupství brněnského a Společnosti 1645.

Letošní 376. výročí proběhlo na Kraví hoře a také v samém centru města Brna. Na návštěv-
níky čekala tradiční podívaná. 

Dopoledne prošel městem početný vojenský průvod zakončený pietním aktem v chrámu 
svatého Jakuba, kde byl položen připomínkový věnec na hrob městského velitele obrany 
Raduita de Souches. Poté se vojsko přesunulo na Kraví horu, kde návštěvníky čekal boha-
tý historický program. Návštěvníci si mohli užít jezdeckou show, ukázky jízdních sokolníků 
a pozorovat samotné sokoly při lovu. Jezdecké kratochvíle dvorské i válečné za časů tři-
cetileté války předvedla společnost Tvrz. Na módní přehlídce si návštěvníci mohli prohléd-
nout vývoj vzhledu dámských šatů. Odpolední program završila divácky úspěšná komen-
tovaná bitva a dobové ležení vojska.

Program měl i duchovní poselství – v neděli v katedrále sv. Petra a Pavla proběhla ponti-
fikální bohoslužba, jejímž hlavním celebrantem byl brněnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle. 
Jeho prostřednictvím mohli věřící poděkovat Bohu a pomodlit se i za další šťastnou bu-
doucnost města Brna.

Proběhl také další doprovodný program: Černá koule pro generála Torstensona – speciální 
prohlídka v Labyrintu pod Zelným trhem, z hodinového stroje na náměstí Svobody pada-
ly skleněné kuličky Dne Brna. Návštěvníci mohli absolvovat také komentovanou prohlíd-
ku v kostele Nanebevzetí Panny Marie a u sochy pátera Martina Středy. Koncert Societas 
Incognitorum v Zahradách pod Petrovem byl silným a velmi důstojným zakončením této 
výjimečné městské slavnosti. 

Celková návštěvnost akce byla 5000 návštěvníků.

Marketingová kampaň:

Festival má vlastní webové stránky www.denbrna.cz prezentaci na sociálních sítích a mar-
ketingovou kampaň v ulicích města. Obecně se jedná ale o známou a tradičně velmi vyhle-
dávanou a divácky úspěšnou akci.



46 47

Filmové 
festivaly

7C

Mezinárodní festival krátkých filmů BRNO 16
13.–17. 10.

62. ročník BRNO16 byl vzhledem k pandemii plánován s určitými omezeními. Proběhl v Kině 
Art a No Art na Radnické za platných vládních nařízení. Návštěvníci museli předložit potvr-
zení o bezinfekčnosti.

Vzhledem k tomu, že se v roce 2020 festival odehrál online a soutěžní filmy tak nedostaly 
prostor k uvedení na plátně za účasti diváků, rozhodli jsme se zopakovat loňské soutěže – 
mezinárodní i Československou 16. Soutěž byla obohacena o snímky, které byly vybrány do 
loňské soutěže, ale nemohly být uvedeny online z důvodu distribučního omezení. Zároveň 
byl připraven nový doprovodný program.

Festival v roce 2021 probíhal za účasti českých i zahraničních hostů, kteří se účastnili 
debat s diváky i debaty pořádané v rámci industry sekce. Tato debata byla streamována 
na FB a YT kanále BRNO16. Zde také mohli diváci zhlédnout streamovaný závěrečný večer 
spojený s vyhlášením a předáním cen vítězných filmů.

Prodej festivalových akreditací probíhal online, v rámci první vlny byla nabízena celofesti-
valová akreditace Early bird za 250 Kč, a to do konce září. Následně byla v prodeji akredi-
tace za 300 Kč. Diváci také využívali možnosti zakoupit vstupenku na jeden filmový blok 
přímo před začátkem projekce, a to za 50 Kč.

Vstup na některé akce, konkrétně Náš očistec, Filmohraní i obě výstavy včetně prezentací, 
byl zdarma. Celková návštěvnost festivalu byla 1634 diváků. Počet projekcí byl 301 a bylo 
promítáno 110 filmů.

Brněnské 
Vánoce

7D

26. 11. – 23. 12. (plánovaný termín) / 
26. 11. (realizovaný termín)

Brněnské Vánoce 2021 jsme připravovali dlouho dopředu bezpečně, zodpovědně a s hlu-
bokým respektem k vládním opatřením. Vzhledem k rozhodnutí vlády ze dne 25. listopadu 
jsme je však 26. listopadu nemohli zahájit a ukázat veřejnosti, co vše jsme připravili. Byl 
zrušen prodej ve stáncích, kulturní i doprovodný program.

Kulturní program

V rámci vánočních trhů se mělo konat celkem 185 kulturních akcí pro oživení centra města.

Po vládním zpřísnění opatření, které se plnou vahou opřelo do provozovatelů a organizá-
torů vánočních trhů, se zájem veřejnosti obrovskou mírou zaměřil na prodejce a stánkaře, 
některým šlo totiž doslova a do písmene o existenční přežití. I díky vlně nebývalé solidarity 
a obrovskému nasazení samotných organizátorů se povedlo pro prodejce vydobýt alespoň 
základní finanční kompenzace. 

Bohužel kultura, která je tímto způsobem bita již druhým rokem, se ocitla na okraji zájmu. 
Pro nás to byl signál, abychom se pokusili alespoň o nějaké gesto. O náznak vstřícnosti 
směrem k muzikantům. Aby i oni věděli, že na ně myslíme a že nám všem budou jejich kon-
certy, které vždy slavnostně dozdobily adventní trhy, nesmírně chybět. V šibeničním čase 
jsme se pustili do přípravy jediného vánočního koncertu. Z původních 185 kulturních akcí, 
které měly proběhnout a obsahovaly divadla, zimní kino, tematické dramaticko-výtvarné 
dílničky, busking, taneční vystoupení a mnoho dalšího, bylo plánováno 93 koncertů. 

Z těchto 93 kapel jsme oslovili 20 žánrově různorodých muzikantů a kapel z Brna a nabídli 
jsme jim možnost vystoupení na společném koncertu v klubu Melodka. Protože času bylo 
málo a některé kapely už měly jiné závazky, výsledně jsme se domluvili s 8 kapelami, jejichž 
koncert pod názvem „Koncert, který nebyl“ proběhl v úterý 7. 12. 

Ve spolupráci s DiFa JAMU pak vznikl profesionální záznam tohoto miniaturního hudební-
ho festivalu, na kterém vystoupily kapely: Hazafele, Kat&Cello, Klavírní mini recitál Zdeň-
ka Krále, Dušan Vitázek, ÓDA77 & Michaela Chylová, Golden Delicious, Nebeztebe, Už tam 
budem?

Koncert zaznamenal nebývalý úspěch a nám nezbývá než doufat, že v příštím roce již pro-
běhne kulturní program na vánočních trzích v nezměněné podobě.

Doprovodný program

Advent a Vánoce v Brně byly letos jiné. To zásadní ale nechybělo – atmosféra.

Na náměstí Svobody svítil vánoční strom, který zde stává už od roku 1924 a stál zde jako 
vůbec první veřejný vánoční strom u nás. Letos jím byla 13 metrů vysoká jedle bělokorá, 
kterou z bílovického polesí dovezli do Brna koně. Jako každý rok byla pod stromkem umís-
těna kasička veřejné sbírky Českého červeného kříže, jejíž výtěžek putoval na ozdravné 
pobyty dětí z SOS vesniček a seniorů.

Halouzkův dřevěný betlém, druhý největší svého druhu na světě, zdobil Dominikánské ná-
městí, kde krásně doplňoval kulisy Nové radnice a kostela sv. Michala. Byl tvořen více než 
stovkou figur, mezi kterými kromě mnoha zvířat nechybělo klasické obsazení – Jezulátko, 
jeho matka Marie a otec Josef. A také letos tady děti mohly vhazovat svá přání do dřevě-
né schránky Ježíškovy pošty.

Na malebném nádvoří Staré radnice jsme umístili obří vyřezávanou vánoční hvězdou, která 
byla už od loňského roku téměř povinným fotopointem. Bylo zde také možné vystoupat na 
radniční věž a prohlédnout si svátečně vyzdobené Brno z výšky. 

Nádvoří Staré radnice také hostilo poprvé tradiční festival December Design Days. Díky no-
vým designovým stánkům se stalo novým vyhledávám a fotogenickým místem v rámci vá-
nočního Brna. Kvůli pandemii však bohužel plně nemohlo využít svůj potenciál.

Nabídli jsme také adventní komentované prohlídky a vyjížďky minibusem.

Vizuál, suvenýry

Loňské pletené motivy byly velmi populární a oblíbené hrnky se vyprodaly za pár dní. Proto 
jsme v roce 2021 navázali na tuto úspěšnou kolekci a vizuální styl. Červeno-bílá kombina-
ce je vánoční, ale také korporátní barvou města Brna a TIC BRNO. Pletené vzory pak odka-
zují ke slavnému období Brna, kdy se pyšnilo označením Moravský Manchester, a textilní 
průmysl měl zásadní vliv na vývoj města, jak ho známe dodnes. Když jsme přemýšleli kam 



48 49

posunout loňskou spolupráci, napadlo nás zapojit celé Brno – tedy všechny městské části 
a čtvrtě. Nejprve jsme na začátku září oslovili občany města, kteří měli možnost hlasovat 
v online dotazníku a dát nám návrhy, které vystihují jejich bydliště. Sešlo se nám mnoho 
nápadů, z nichž většinu jsme mohli promítnout do grafické podoby Vánoc. 

Připravili tak hned 29 druhů různých vánočních hrnků – stejný počet jako je městských 
částí. Hrnky doplňovala kolekce dalších suvenýrů, jako jsou mentolky, placky, čokolády, 
speciální edice kuliček z orloje či ponožky. Vše samozřejmě s pleteným originálním de-
signem. Výrazný vizuální styl se promítal i do další offline a online komunikace.

Marketingová kampaň

Na základě vytvořeného vizuálního stylu došlo k jeho využití při propagaci Brněnských Vá-
noc jako celku a zároveň dalších eventů, které jsou s Brněnskými Vánoci každoročně úzce 
spojeny. Příkladem je slavnostní převoz vánočního stromu z Bílovic nad Svitavou.

Horká fáze kampaně nastala koncem října, kdy byla spuštěna venkovní propagace. Ta pro-
bíhala převážně v Brně a Jihomoravském kraji. Veřejnost mohla zaznamenat billboardy po 
Jihomoravském kraji, plakáty A1, CLV a další v širším centru města a jednotlivých měst-
ských částech. Současně jsme vytiskli také brožuru, která měla informovat o Brněnských 
Vánocích v Brně i v dojezdové vzdálenosti od města. Brožura byla vytištěna v české, ang-
lické a německé mutaci. 

Soustavně probíhala komunikace na sociálních sítích a webu www.brnenskevanoce.cz. 
Ta cílila na celou Českou republiku a plánovali jsme ji zaměřit i do zahraničí. Počítali jsme 
se zapojením externistů pro zefektivnění online kampaní a také influencerů pro propaga-
ci zásadních témat vánočního Brna. Z destinačního hlediska jsme chystali také propojení 
se zimní fází kampaně Brno True Story. Celorepublikově i do zahraniční jsme plánovali i PR 
a inzertní kampaň. 

Tak jako v minulých letech, i letos bylo hlavním vrcholem marketingové komunikace slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí Svobody, které bylo naplánováno na 
26. 11. 2021. Vzhledem k zhoršující se pandemické situaci jsme byli nuceni zcela přehod-
notit a změnit způsob komunikace. Byly zrušeny již zveřejněné události na sociálních sí-
tích, utlumena kampaň. Rozhodli jsme se pro komunikaci bez udávání přesného časového 
harmonogramu, pro veřejně neznámý termín rozsvícení stromu. Také jsme na návštěvníky 
apelovali, aby dodržovali nařízení vlády a nekumulovali se na jednom místě.

Všechny marketingové plány se změnily po tiskové konferenci vlády ze dne 25. 11. 2021. Ta 
zrušila konání všech vánočních trhů, Brněnské Vánoce se tak v plném formátu uskutečnily 
pouze v pátek 26. 11. 2021 do 18 hodin.

Po vyhlášení tohoto nařízení jsme byli nuceni zcela změnit marketingovou komunikaci. Za-
stavili jsme distribuci vánočních brožur a velmi intenzivně jsme komunikovali s regionální-
mi i celostátními médii, stejně tak s jednotlivými prodejci a naším zřizovatelem. Základem 
pro další dny i týdny byla komunikace v online prostředí – na sociálních sítích a na webu. 
Propagovali jsme to, co z Brněnských Vánoc „zbylo“: sortiment prodejních stánků, které 
dostaly výjimku a mohly prodávat (např. stánky s ozdobami na stromečky) a virtuálního 
tržiště MČ Brno-střed, kam byli přidáni prodejci z dalších náměstí (nám. Svobody, Domini-
kánské nám. apod.) a kde si lidé mohli virtuálně nakoupit od těchto prodejců, kterým bylo 
prodávání jejich produktů zakázáno. Další kampaň byla cílena na propagaci dárků z Brna, 
tedy novou vánoční kolekci TIC BRNO. Proběhla také kampaň na prodej turistické karty Br-
nopas, kdy jsme cílové skupiny vedli k nákupu dárkového voucheru jako dárek. Tato forma 
propagace proběhla formou PPC kampaně.

JAK JSME 
POZNÁVALI 
LEOŠE 
JANÁČKA

8



50 51

Janáčkovo Brno je víceletý projekt, zaměřený na propagaci osobnosti a díla Leoše Ja-
náčka a spojení s jeho celoživotním působištěm, městem Brnem. Cílem projektu je jednak 
zvýšení povědomí obyvatel Brna o Leoši Janáčkovi jako světovém skladateli a významném 
organizátorovi brněnského kulturního a hudebního života, jednak rozšíření nabídky pro 
české i zahraniční zájemce o Janáčka a jeho tvorbu.

 

Spolupráce s Hong Kong Arts Festival

V únoru a březnu 2021 se konal 49. ročník mezinárodního Hong Kong Arts Festivalu (z dů-
vodu pandemie covid-19 převážně online), na kterém byly uvedeny inscenace oper Leoše 
Janáčka v provedení Národního divadla Brno. Spolupracovali jsme na přípravě online do-
provodného a edukačního programu – prezentaci In the footsteps of Leoš Janáček a vý-
stavě Into the Czech Lands, věnované českým skladatelům Smetanovi, Dvořákovi, Janáč-
kovi a Martinů. 

 

Leoš Janáček v mobilní aplikaci Loxper 

Ve spolupráci s vydavatelem mobilní aplikace zaměřené na zábavné tematické tra-
sy po stopách významných osobností, architektury, historických událostí apod. vznik-
la procházka po stopách Leoše Janáčka, která obsahově odpovídá trase popsané v námi 
vydaném tištěném průvodci a na webu leosjanacek.eu/stezka. Součástí trasy v mobilní 
aplikaci jsou hádanky, ukázky Janáčkovy hudby a animace Janáčkových fotografií s audio 
komentářem zpracované technologií umělé inteligence. Aplikace obsahuje českou, anglic-
kou a německou verzi trasy.

 

Rozšíření obsahu infopanelů

Na infopanely označující trasu Po stopách Leoše Janáčka v centru Brna byly instalová-
ny QR kódy odkazující na audio ukázky hudby Leoše Janáčka. Připraveno ve spolupráci se 
společností Supraphon.

 

Dětské představení Liška Bystrouška

Osobnost Leoše Janáčka byla propagována jako součást představení Liška Bystrouška 
v produkci Divadla DNO. Janáček byl vizuální součástí představení a návštěvníci si navíc 
odnášeli ilustrované leporelo s informacemi o skladateli a jeho opeře Příhody lišky Bys-
troušky. Představení bylo uvedeno na řadě letních festivalů a bude uváděno i v roce 2022, 
včetně festivalu Janáček Brno.

 

Výstava U Janáčků v kuchyni

Ve spolupráci s Moravským zemským muzeem byla v Památníku Leoše Janáčka instalo-
vána výstava ilustrací Venduly Chalánkové vytvořených pro publikaci Mářina kuchařka. 
V rámci zahájení 15. 7. 2021 byla pro návštěvníky připravena ochutnávka dezertů podle re-
ceptů Janáčkovy hospodyně Marie Stejskalové. Výstava probíhala do 15. 10. 2021.

V průběhu celého období výstavy byly ve vybraných brněnských gastronomických podni-
cích v nabídce Janáčkovy oblíbené dezerty, které byly připravené podle Mářiny kuchařky 
(jejíž původní náklad byl během roku 2021 vyprodán, a v listopadu 2021 byl proto vydán 
dotisk). Jako součást propagace byla distribuována brožura s informacemi o výstavě, kni-
ze Mářina kuchařka, ochutnávce v brněnských gastro podnicích včetně receptu na nabí-
zený dezert. Propagace probíhala také jako součást projektu Gourmet Brno.

WEB www.leosjanacek.eu

Webové stránky www.leosjanacek.eu jsou koncipované jako centrum informací o Janáč-
kovi, jeho životě a díle (biografie, kompletní soupis díla, obrazové materiály, interaktivní 
prvky, animovaná videa, vzpomínky a recepty Janáčkovy hospodyně) a dále o aktuálních 
aktivitách a nabídkách s ním spojených (brněnské janáčkovské instituce, festival Janá-
ček Brno, nabídka prezentačních předmětů, informace a obrazové materiály ke stezce Po 
stopách Leoše Janáčka). 

V roce 2021 byl obsah webu rozšířen o nové sekce „Jaký byl Leoš Janáček“, „Jak žil“ a „Jak 
tvořil.“ Popularizační texty s množstvím obrazového materiálu přibližují Janáčka a jeho po-
vahu, vliv rodiny, sociálních a politických okolností, jeho bydliště, cesty, finanční situaci, 
inspirační podněty i životní lásky. 

Na webu byly dále ve spolupráci s Národním filmovým archivem zpřístupněny unikátní fil-
mové záběry Leoše Janáčka na výletě parníkem v roce 1925 a záběry z pohřbu Leoše Ja-
náčka 15. 8. 1928.

Vedle anglické a německé verze byla vytvořena další jazyková mutace webu, a sice ve špa-
nělském jazyce.

 

Nové prezentační předměty

Portfolio dárků s motivy odkazujícími na osobnost a tvorbu Leoše Janáčka bylo rozšířeno 
o omalovánky s postavami z Janáčkových oper obsahující i QR kódy s odkazem na poslech 
audio ukázky. Dále je v nabídce nové tričko s citací z Janáčkova dopisu.

 

Mediální kampaň

Ve vybraných českých a zahraničních tištěných i online médiích byly publikovány grafické 
inzerce a online bannery informujících o spojení Janáčka s Brnem, webu leosjanacek.eu, 
edukativních online aktivitách na webu leosjanacek.eu jako možnosti rozšíření nástrojů 
distanční výuky, nabídce dárků s tématem Leoš Janáček či aktuálních aktivitách v rám-
ci projektu. 

V českých médiích byla kampaň realizovaná v březnu až prosinci 2021 (Učitelské noviny, 
Reflex, KAM, Krásný domov, bulletin JAMU, Harmonie, Brno město hudby), v zahraničním 
Opera Magazine pak v prosinci 2021, tedy v době, kdy byl oficiálně zveřejněn program fes-
tivalu Janáček Brno 2022 a zahájen předprodej vstupenek. 



52 53

KANCELÁŘ PRO 
ČLENSTVÍ BRNA 
V UNESCO

9 V důsledku pandemie covid-19 nebylo možné v první polovině roku 2021 uskutečňovat 
hudební akce, výměnné pobyty ani mezinárodní spolupráci v plném rozsahu. Výjimkou 
jsou online prezentace a spolupráce. Z těchto důvodů jsme se v roce 2021 v Kanceláři 
Brno – město hudby UNESCO v první polovině roku soustředili na vytváření databází, ale 
také na intenzivní přípravy kulturních akcí v létě. 

 

Hlavní činnosti v roce 2021

Účast na online schůzkách měst hudby Sítě kreativních měst UNESCO

Pravidelné měsíční schůzky

18.–19. 11. zoom konference z města hudby Veszprém náhradou za pravidelné setkání 
všech měst hudby Sítě kreativních měst UNESCO

UNESCO stage v rámci Maratonu hudby Brno 

V rámci speciálně vybudované UNESCO stage jsme na letošním festivalu přivítali opět ně-
kolik hudebníků z partnerských měst UNESCO: Kajetan Borowski Trio & Julia Kania, Katowi-
ce (Polsko), Ádám Moser, Veszprém (Maďarsko), Robby Ballhause, Hannover (Německo), 
Mariusz Goli, Katowice (Polsko).

Kulatý stůl a pracovní skupina Meet Music 14.–16. 8. 

V rámci dlouhodobé pozornosti, kterou věnuje Brno hudebnímu vzdělávání a mezinárod-
ní spolupráci, jsme uspořádali během festivalu Maraton hudby Brno 2021 setkání exper-
tů (Idanha-a-Nova, Brno) a zástupců několika partnerských měst UNESCO (Katowice, 
Veszprém), jehož hlavním tématem bylo hudební vzdělávání dětí. Vznikla také pracovní 
skupina, jež se bude rozšiřovat o další zainteresovaná města (Metz, Norrköping) a bude 
pokračovat v detailním rozpracování tématu.

Brněnská část festivalu ZUŠ Open

Součást aktivit Brna – města hudby UNESCO, se letos s úspěchem konala v rámci Marato-
nu hudby Brno ve dnech 14.–15. 8. 

Distribuce hudebního průvodce Brnem

Probíhala v rámci Maratonu huby Brno a dalších brněnských hudebních akcí. 

Spolupráce s městem hudby Hannover 

Pokračovali jsme ve fungující spolupráci s Hannoverem a podpořili jsme audio-vizuální na-
hrávku Ensemble Brno – Hannover s autorskou tvorbou. 

Hodnocení přihlášek žadatelských měst o členství v Síti

Brno hodnotilo města Ibagué (Kolumbie) a Port Luis (Mauritius) v září 2021.

Monitorovací zpráva o členství města Brna v Síti kreativních měst UNESCO

Zpráva obsahuje popis činností od přijetí Brna do UNESCO až do konce roku 2021. 

Seriál o brněnských osobnostech 

Iniciovali jsme tuto kroniku se stručným, výstižným životopisem osobnosti (autor Boris 
Klepal). V rámci členství podporujeme také výročí brněnských osobností – na jaře 2021 to 
byly aktivity k připomenutí výročí Gustava Broma a Jana Nováka. Podpořili jsme vydání kni-
hy o brněnské rodačce, světoznámé operní pěvkyni Haně Svobodové-Janků.

Hudební paměť Brna

Průběžně zpracováváme a klademe si za cíl uchování živé paměti hudebního dění v Brně 
v průběhu času prostřednictvím rozhovorů s pamětníky. V roce 2021 jsme vytipovali osob-
nosti, připravili scénář a od začátku roku 2022 začnou probíhat rozhovory. 



54 55

Benefiční koncert 13. 12. 

Operativně místo podpory hudebního programu Brněnských Vánoc, který byl omezen pou-
ze na online prostor (online stage), jsme připravili Benefiční koncert na podporu systému 
uměleckého vzdělávání ve spolupráci s Nadačním fondem Magdaleny Kožené a pod zášti-
tou primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové. Vysoce kvalitní stream je nadále k dis-
pozici na FB Brno – město hudby UNESCO. 

FILMOVÁ 
KANCELÁŘ 
BRNO (BRNO 
FILM OFFICE)

10



56 57

Filmová kancelář Brno slouží jako informační servis filmařům k možnostem a podmínkám 
natáčení v Brně a na jižní Moravě. Cílem činnosti Filmové kanceláře je rozvoj lokálního au-
diovizuálního průmyslu a propagace města a regionu jako atraktivní filmové destinace. Fil-
mová kancelář propojuje místní filmové profesionály a dodavatele služeb s přicházejícími 
produkcemi a marketingově využívá v místě natáčené filmy a televizní projekty k propaga-
ci města a kraje. Úzce spolupracuje s Jihomoravským filmovým fondem. 

Během roku 2021 kancelář spolupracovala na přípravách řady audiovizuálních projektů, 
z nichž již realizovaná natáčení jsou zmíněna níže. 

 

Aktivity v roce 2021

 * odpovědi na dotazy k možnostem natáčení 
 * sdružování kontaktů na místní profesionály a dodavatele služeb 
 * aktivní spolupráce na připravovaných filmových a televizních projektech natáčených 

v Brně a na jižní Moravě 
 * spolupráce s Jihomoravským filmovým nadačním fondem 
 * organizace slavnostních premiér filmů natáčených v Jihomoravském kraji

 

Okruhy vyřízených dotazů k možnostem natáčení

doporučení lokací a kontaktů na místní profesionály, realizace obhlídek, předjednání vstupu 
do objektů, možnosti ubytování, autodopravy, cateringu, doporučení kaskadérských profesí 
informace o možnostech filmového záboru, informace k natáčení ve veřejném prostoru a další

 

Natáčení s asistencí FKB v roce 2021

Oběť, celovečerní hraný film, režie: Michal Blaško 
(natáčení: únor, lokace: hraniční přechod Hatě)

Vegani a jElita, komediální sitcom, režie: Michal Isteník 
(natáčení: březen–květen, centrum Brna)

Stínohra, celovečerní hraný film, režie: Peter Bebjak  
(natáčení: únor, Franz Kafka Špitál v Brně)

Technické skvosty, dokumentární seriál, režie: Jakub Wehrenberg 
(natáčení: červen, Vodojemy na Žlutém kopci v Brně)

Přání k narozeninám, celovečerní hraný film, režie: Marta Ferencová 
(natáčení: červenec–srpen, centrum Brna) 

Princ Mamánek, celovečerní hraný film, režie: Jan Budař 
(natáčení září–říjen, lokace: Lednicko-Vlatický areál, Břeclavsko)

Chevalier, celovečerní hraný film, režie: Stephen Williams 
(natáčení říjen: lokace: zámek Valtice)

 

Předpremiéry a slavnostní filmové premiéry s asistencí FKB

Shoky & Morthy: Poslední velká akce, celovečerní hraný film, režie: Andy Fehu 
(7. srpna 2021)

Zátopek, celovečerní hraný film, režie: David Ondříček (22. srpna 2021)

Marťanské lodě, celovečerní hraný film, režie: Jan Foukal (9. září 2021)

Přání Ježíškovi, celovečerní hraný film, režie: Marta Ferencová (8. listopadu 2021)

Lidi krve, celovečerní hraný film, režie: Miroslav Bambušek (8. listopadu 2021)

ZA JAKOU 
DALŠÍ 
KULTUROU 
STOJÍME?

11



58 59

Galerie TIC 11A

Galerie TIC se dlouhodobě profiluje jako prostor pro živé umění. Kromě pořádání výstav 
proto klade důraz na sdílení každodenní reality umělkyň a umělců nebo kurátorek a ku-
rátorů. Tento zájem se v praxi projevuje spontánní podpůrnou činností a péčí reagující na 
potřeby a problémy umělecké scény. V období koronakrize, kdy došlo k bezprecedentní 
společenské izolaci a k uzavření všech kulturních institucí včetně galerií, muzeí a umělec-
kých škol, byla tato podpůrná dimenze naší činnosti logicky posílena. Programovou náplň 
galerie jsme neomezili, ale transformovali dle aktuálních podmínek. 

Už pátým rokem pořádala Galerie TIC festival Brno Art Week, na kterém spolupracuje 
s Pedagogickou fakultou MU. Brno Art Week se s ohledem na protipandemická opatření 
přesunul do online režimu a vytvářel ve spolupráci s brněnskými galeriemi a muzei původní 
program. Galerie TIC pořádala také konference Curating Online, které jsou volnou součás-
tí dlouhodobého projektu Černá skříňka, sledujícího transformaci kultury v období koro-
nakrize. Konference byly pořádány ve spolupráci s Filozofickou fakultou MU. 

Galerie TIC také vydala autorskou knihu umělce Milana Mazúra Ján, která je aktuálně do-
stupná ve zdejším bookshopu. 

Výstavní činnost 

Činnost Galerie TIC se soustředí ve 3 samostatných výstavních prostorách, a to v Galerii 
mladých, v Galerii U Dobrého pastýře a v Galerii Kontext. 

Výstavní plán Galerie mladých byl už tradičně vystaven na základě open callu ̶ výběrové-
ho řízení pod vedením galerijní rady ve složení interních kurátorek galerií Mariky Kupkové 
a Zuzany Janečkové a renomovaných externích kurátorek Kataríny Hládekové, Ivany Hron-
čekové, Barbory Trkové, Viery Borozan a Martina Mazance. 

Výstavní program v Galerii U Dobrého pastýře je tvořen kurátorskými projekty sledující ak-
tuální tendence ve výtvarném oboru. Interní kurátorský tým v tomto období spolupraco-
val s externí kurátory Evou Rybářovou, Ivanou Hrončekovou, Barborou Trnkovou, Katarínou 
Hládekovou a Šimonem Kadlčákem. 

Realizaci celoroční výstavní činnosti podpořilo Ministerstvo kultury ČR dotací. 

Galerie mladých

Jakkoli bylo omezení provozu Galerie TIC v rámci protipandemických opatření nesnadnou 
etapou, mělo i svá dílčí pozitiva. Výpadek umožnil zrealizovat dlouho připravovanou rekon-
strukci Galerie mladých, která byla časově a realizačně náročná. Architektonický návrh 
a dozor realizoval Ondřej Bělica a Martin Blažek ze studia Gimonfu. Z galerie se díky reno-
vaci stal skutečně otevřený, moderní prostor, který umožňuje stejně tak vystavovat jako 
realizovat přednášky, koncerty atp. 

Ján
Milan Mazúr, kurátorka: Zuzana Janečková
25. 4. – 10. 5. 

Moje poslední komunistická výstava
Max Máslo, kurátorka: Zuzana Janečková
12. 5. – 5. 6. 

Sborník: Až já budu velká
Anna Fiedlerová, kurátorka: Ivana Hrončeková
16. 6. – 17. 7. 

SNĚNÍ O PRÁCI 0.9:NAHODILOST VE FOR LOOP
Filip Hauer, kurátor: Václav Janoščík
28. 7. – 28. 8. 

FAUNŮV BÁL
Gideon Horváth, kurátorka: Flóra Gadó
15. 9. – 6. 11. 

Plán – DELTA
Daniela Ponomarevová, kurátorka: Katarína Hládeková
16. 11. – 8. 1. 2022

Galerie U Dobrého pastýře

Come Over When You‘re Sober
Kurátoři: Katarína Hládeková, Václav Janoščík
5. 8. 2020 – 2. 2. 2021 (kvůli pandemii prodlouženo)

Lyronoši, přiškrcení slavíci a buditelky rána
Kurátoři: Café Utopia, Eva Rybářová
12. 5. 2021 – 13. 8. 2022

HUSTO V USTÁCH
Lucia Tkáčová, Katarína Hrušková
15. 9. – 13. 11. 

TEA BAGS ON EYELIDS
Kurátorky: Ivana Hrončeková a Marika Kupková
23. 11. – 15. 02. 2022 

KONTEXT

V Kontextu proběl v roce 2021 cyklus výstav věnovaných tzv. App Artu pod kurátorským 
vedením Barbory Trnkové. Zaměřuje se na softwarové umění, speciálně na webové a mo-
bilní aplikace. V současné době pozorujeme extenzivní vývoj nejrůznějších aplikací, které 
pokrývají různorodé potřeby a oblasti života západního člověka. Existují ale také aplika-
ce, které vytvářejí umělci. Jejich účelem a obsahem je umělecký zážitek, autorské sdělení. 

App Art / Send Me To Endless Happy Warning
kurátorka: Barbora Trnková
15. 6. – 17. 7. 

MAKE KAREN STRANGE
kurátorka: Barbora Trnková 
15. 9. – 13. 11. 

APP ART 3: BOTS OF OBVIA NOMIN
kurátorka: Barbora Trnková
23. 11. – 31. 1. 2022

 

Projekt Černá skříňka

Blackout galerijního provozu podnítil kurátorský tandem Galerie TIC ve složení Marika Kup-
ková, Zuzana Janečková a Katarína Hládeková ke vzniku iniciativy Černá skříňka jako pro-
storu pro umělecký výzkum koronakrize, ale i dalších aktuálních kulturně společenských 
fenoménů. 



60 61

Projekt Černá skříňka vznikl již v roce 2020 a to především za účelem podpory lokální umě-
lecké scény. Sleduje aktuálně vznikající formy společenské praxe a komunikace, změny 
vizuální kultury a designu i sociálních statusů, ekonomickou a klimatickou krizi a další té-
mata. 

V současnosti se do projektu zapojili například Vojtěch Kundrát, Ondřej Homola, Julia-
na Höschlová, Johana Merta, Markéta Filipová, Polina Davydenko, Ladislav Mirvald a další. 

Dokumentace Černé skříňky je dostupná na speciální webové platformě www.black-box.cz. 
Projekt je realizován ve spolupráci s Filozofickou fakultou MU, která poskytuje uměleckým 
projektům především teoretickou reflexi. 

Klan dvou koní 
Markéta Filipová, kurátorka: Ivana Hrončeková
2. 2. – 23. 3. 
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 23. 3., dostupný online na FB Galerie TIC, rozhovor vedla Ivana Hrončeková

Vnitřní části prvků
Juliana Höschlová, kurátorka: Zuzana Janečková
23. 3. – 10. 5. 
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 10. 5., dostupný online FB Galerie TIC, rozhovor vedla Zuzana Janečková

Neboj se a neplač
Johana Merta, kurátorka: Katarína Hládeková
11. 5. – 14. 6. 
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 11. 6., dostupný online FB Galerie TIC, rozhovor vedla: Katarína Hládeková

From thumb to little finger
Polina Davydenko, kurátorka: Marika Kupková
1. 7. – 9. 8. 
Umístění, fasáda Galerie TIC a ve výloze Orlí 11
Podcast: 6. 8., dostupná online FB Galerie TIC, rozhovor vedla: Marika Kupková

Ticha
Ladislav Mirvald, kurátorka: Marika Kupková
13. 8. – 30. 10. 
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 21. 10., dostupný online FB Galerie TIC, rozhovor vedla: Marika Kupková

Ostrov ateliér
Ondřej Homola, kurátorka: Marika Kupková
2. 11. – 6. 12. 
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 23. 12., dostupný online FB Galerie TIC, rozhovor vedla: Marika Kupková

Nový prostor.app
Tomáš Moravanský, Victoria Duryagina, Dominik Hlinka, kurátorka: Marika Kupková
6. 12. – 7. 01. 2022
Umístění na fasádě Galerie TIC
Podcast: 28. 1. 2022, dostupný online FB Galerie TIC, rozhovor vedla: Marika Kupková

Doprovodný program

Brno Art Week 
19.–25. 4.

Nouzový stav kvůli pandemii covid-19 výrazně ovlivnil 12. ročník festivalu Brno Art Week, 
který se odehrával převážně online formou. Brno Art Week tedy proběhl na sociálních sí-
tích a YouTube kanálu.

Brno Art Week nic nezastaví. Ani celosvětová pandemie! Brněnské galerie a výtvarně za-
měřené školy se opět semkly a společně uspořádaly festival, který si kladl za cíl spojo-

vat brněnskou výtvarnou scénu – galerie, umělce i diváky – což bylo zvlášť v posledních 
měsících stále palčivější téma. Většina programů se odehrála online na našem YT kanále 
a sociálních sítích.

Dívák se mohl těšit se na již známý formát trasování a na speciální televizní vysílání Kated-
ry výtvarné výchovy PdF MUNI, dále na velká videa o graffiti scéně v Brně a o módní ná-
vrhářce Dominice Kozákové, urbánní legendy jednotlivých galerií, sympózium o digitálním 
kurátorství a samozřejmě nepřišli ani o tolik oblíbené artové rozcvičky! 

Připravili jsme i řadu komentovaných procházek po umění ve veřejném prostoru města 
Brna, kterými se mohli inspirovat a vybraná místa si sami obejít. Vedle významných so-
chařských realizací se jedna z procházek věnovala i tématu památkové péče a bourání, či 
necitelným rekonstrukcím historicky cenných budov v širším centru města Brna.

Konference Curating Online 

Téma: Transformace uměleckých institucí do online režimů. Ztráta institucionální aury?
21. 4. od 16 hod.
22. 4. od 17 hod.
online – YouTube Brno Art Week + stream na FB

CURATING ONLINE_KONFERENCE #2

Téma: Curating Online – The show goes on? Media art festivals during COVID times.
20. 10. od 14 hod.
21. 10. od 14 hod.
online – YouTube Ústav hudební vědy + stream na FB

CURATING ONLINE_KONFERENCE #3

Téma: Curating Online – Kulturní dědictví, kreativita a léto umělé inteligence.
Všechno je remix? 
7. 12. od 14:00
online – YouTube Ústav hudební vědy + stream na FB

Bat cave cinema

Ateliér VIDEO FaVU
Každou druhou středu v měsíci od 17:00 do 20:00
Podvečery v kině NoArt, Radnická 4 – Galerie TIC, připravené Ateliérem video FaVU v Brně. 
V rámci programu byly uvedeny speciální projekce filmů, videí a projekčních pásem za pří-
tomnosti hostů. Konkrétní program byl vždy zveřejněn několik dnů předem. Projekce byly 
zpřístupněné i veřejnosti.

Bistro u slepačej nôžky

30. 1. 2021 online / pokračování k předchozímu programu
Dávid Koronczi ve spolupráci s Erikem Pánčim připravili multimediální fúzi pohoštění, DJ 
setu a jemného scénického čtení textu povídky Bistro u slepačej nôžky, která vznikla bě-
hem léta 2020. 

Brněnská muzejní noc

Galerie TIC se zapojila do programu Brněnské muzejní noci, která se konala 7. 8. Na galerij-
ním dvorku proběhl workshop Hlína!, DJ set s kvalitní hudbou a jídlem i pitím a také speciál- 
ními projekce filmů.

Pátek třináctého 13. 8.

Dernisáž výstavy Lyronoši, přiškrcení slavíci a buditelky rána.

Přednáška Barbory Trnkové

Součástí první výstavy cyklu App art umělkyně a kurátorky Barbory Trnkové je i hlubší teo- 
retická reflexe tématu formou diskuze s pozvanými hosty v kinosále.



62 63

Mezinárodní festival krátkého filmu BRNO 16

Galerie TIC se podílela na realizaci 62. ročníku festivalu, který měl téma: „Uprostřed niče-
ho“. V kinosálu NoArt na Radnické bylo možné zhlédnout soutěžní bloky i speciální projek-
ce. Souběžně byly volně přístupné i výstavy v Galerii TIC.

Doprovodné programy k výstavám

 * Komentovaná prohlídka výstavy Make Karen Strange 27. 10. 
 * Doprovodný program k výstavě Husto v ústach 4. 11.
 * Komentovaná prohlídka výstavy Plán Delta 9. 12. 

NÁVŠTĚVNOST ZA ROK 2021

OBDOBÍ 2021 CELKOVÁ NÁVŠTĚV-
NOST

Z TOHO DOPROVOD-
NÝ PROGRAM

Z TOHO VERNISÁŽE

LEDEN - - -

ÚNOR - - -

BŘEZEN - - -

DUBEN - - -

KVĚTEN 150 - -

ČERVEN 120  –  85

BRNĚNSKÁ 
MUZEJNÍ NOC

250 

ČERVENEC 180  –  80

SRPEN  96 28  – 

ZÁŘÍ 200 80  95

ŘÍJEN 590 230  – 

LISTOPAD 100 70  120

PROSINEC  95 40  – 

CELKEM 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

 1781  448  380

Kino Art11B

Kino Art vstoupilo do roku 2021 opět uzavřené. Jednalo se o zatím nejdelší uzavírku kin 
z důvodu epidemických opatření, která trvala od 11. 10. 2020 do 23. 5. 2021. 

Během svého uzavření se kino snažilo produkovat takový program, jaký mu okolnosti 
umožnily. Po celou dobu bylo kino zapojeno do programů online projekcí Moje kina LIVE 
a #kinaspolu. Díky nim kino i přes své uzavření nabídlo 235 projekcí, na které si vstupenky 
zakoupilo 355 diváků. Nejedná se o vysoké číslo, odpovídá však situaci kin po celé České 
republice, kdy zájem o online projekce postupně upadal a byl výrazně nižší než na jaře roku 
2020. Obecně se ukázalo, že online projekce nejsou cestou z krizové situace, kina i distri-
butoři filmů po celém světě stále závisí na možnosti promítání v sálech a program online 
projekcí má pouze marketingový efekt. 

Vedle projekcí jsme připravovali online filmové vědomostní kvízy. A to jak průběžné na so-
ciálních sítích, tak jeden přenášený online přímo z kina. 

Vypracovali jsme online dotazník Lepší Art za 10 minut, kterého se zúčastnilo 716 respon-
dentů. Vedle nesporného marketingového efektu dotazník kinu přinesl cenné informace 
o chování, názorech a očekávání diváků. Prezentace výsledků veřejnosti je plánovaná na 
začátek roku 2022. 

24. 5. bylo kino otevřeno na 50 % své kapacity, od 1. 8. bylo již možné hrát téměř bez ome-
zení. Zůstala však omezení týkající se nemožnosti konzumovat v sále (včetně letních kin). 
Přesto se kino nikdy nepřestalo potýkat s následky pandemie, diváci se do kin vraceli 
mnohem pomaleji než v roce 2020. Byla zrušena či odložena celá řada premiér. Od listopa-
du 2021, kdy se pandemická situace začala opět zhoršovat, se návštěvnost opět zača-
la po slibném oživení snižovat. Naštěstí však nebylo sáhnuto po rozhodnutí zavírat kina.

 

Letní kina

Realita roku 2021 nebyla pro kina příznivá. Za těchto okolností se více než když jindy zved-
la atraktivita projekcí v letních kinech.

Letní kino v zahradě vily Löw-Beer 18. 6. – 3. 9

Již třetím rokem Kino Art promítalo každý pátek od 18. 6. do 3. 9. v Letním kině v zahradě 
vily Löw-Beer. Během této doby zde uspořádalo 10 projekcí, na které dorazilo 1 117 diváků.

Letní kino Nová Zbrojovka 20. 7. – 4. 9.

Další vhodná varianta pro letní kino byla nalezena v areálu Nové Zbrojovky, provozované 
společností CPI Property Group, a to díky vyhovujícím dispozicím, možnosti produkce pro 
22. hodině, finančním podmínkám a relativně dobré dopravní dostupnosti. Poskytnutí pro-
storu bylo vyřešeno smluvně bez finančního plnění.

Po technologické stránce bylo toto kino v Brně unikátní. Představilo model DCP letního 
kina a bylo tak od roku 2014 opět prvním a jediným letním kinem v Brně s tímto modelem. 
Technologie DCP umožňuje hrát aktuální filmové novinky v plné míře a disponují jí převážně 
kina s pravidelným provozem. Technika byla převezena z domovského Kina Art. 

Dotace města Brna umožnila pořídit potřebné vybavení letního kina, bez něhož by pro-
voz nebyl možný, a to v tomto počtu: promítací plátno 10 × 4 m včetně kovové konstrukce, 
50 lehátek, 80 plastových židlí, 10 dvousedadlových plastových lavic, 2 aktivní reproduk-
tory a další drobné vybavení. 



64 65

Sezóna letního kina byla oficiálně zahájena 20. července společně s Letní divadelní scé-
nou Industry. 

Technologie DCP umožnila letnímu kinu promítat také očekávané premiérové tituly, které 
v Brně jiná letní kina neuváděla. Diváci tak mohli pod širým nebem zhlédnout novinky stu-
dia Marvel (Black Widow, Shang-Chi a legenda o deseti prstenech) i další očekávané hity 
jako například snímek Cruella nebo Prvok, Šampón, Tečka a Karel.

Celkově se na Letním kině Nová Zbrojovka odehrálo 30 titulů, z toho 15 premiérových. Pro-
běhly také 3 projekce za účasti hostů. Z 57 naplánovaných projekcí bylo možné z důvodu 
nepřízně počasí možné realizovat 46. 

Pro diváky bylo připraveno nejdříve 150, později 170 míst k sezení v podobě lehátek, židlí 
a lavic. Dále byly k dispozici deky. K zapůjčení byly také nabízeny repelenty a deštníky, di-
váci si mohli koupit rovněž pláštěnky.

Průměrná návštěvnost kina byla 104 diváků na projekci. Nejvyšší účast byla na projekci 
snímku Prvok, Šampón, Tečka a Karel (27. 7.), dorazilo 400 návštěvníků.

 

Propagace Kina Art

V rámci propagace jsme pokračovali v nastavené koncepci z konce roku 2019, kdy jsme 
opustili od tisku programových letáků a plakátů A1 na outdoorový výlep. Propagace probí-
hala zejména na sociálních sítích Facebook a Instagram a také online přes webové strán-
ky kina. Takto byly propagovány zejména online projekce (leden–duben) a následně kla-
sické projekce, festivaly nebo filmové kvízy a další akce. Samostatnou kampaň měl třetí 
ročník letního kina, který opět proběhl v zahradě Vily Löw-Beer. Vlastní kampaň proběhla 
také k prvnímu ročníku Letního kina Nová Zbrojovka, které Kino Art pořádalo. Kromě onli-
ne kampaně, včetně placených příspěvků na sociálních sítích, byla akce podpořena také 
outdoorovým výlepem v podobě CLV, velkoplošných tisků a plakátů A1, které byly vylepe-
ny na plochách pořadatelů.

Propagován byl rovněž dotazník Lepší Art za 10 minut, jehož výsledky budou zveřejněny 
v roce 2022.

Kino Art nadále pokračuje v prodeji merchandise v podobě batůžků, plecháčků a také vou-
cherů a poukázek do kina.

Vlastní kampaň měl také 62. ročník mezinárodního festivalu krátkých filmů BRNO16. Ta 
probíhala zejména na sociálních sítích formou placených příspěvků a menší outdoorové 
kampaně na plochách pořadatele. Festival pokračoval v trendu loňského roku, kdy jsme 
upustili od tvorby katalogu. Pro diváky byly také připraveny programové skládačky. Ty 
nově obsahovaly inzerce partnerů. BRNO16 pokračovalo v mediálním partnerství s Českým 
rozhlasem Brno, 25fps.cz, Cinepurem, Fullmoon, Brno Daily. Znovu jsme navázali spolupráci 
s Českou televizí, která se zhostila pozice hlavního mediálního partnera festivalu.

 

Spolupráce

Film Europe, festival Future Gate, Alliance Francaise, Vila Löw-Beer, festival Gamer Pie, Xzo-
ne, My Street Films, Národní filmový archiv, Pilot Films, Goethe-Institut, Moravská galerie 
v Brně, Atelier Duchů, Nová Zbrojovka.

 

Akce v Kině Art v roce 2021

 * Festival Jeden svět 31. 5. – 6. 6.
 * Dny evropského filmu 18. a 21. 6.
 * Přehlídka queer filmů Teplé léto 28. 6.
 * Brněnský Pride Week 4.–7. 8.
 * 5x Quentin Tarantino 18.–21. 8.
 * Přehlídka filmů Ibérica 23.–27. 8
 * Herní festival Gamer Pie 11. 9.
 * Přehlídka frankofonních filmů Bonjour Brno 13.–19. 9.

 * Festival sci-fi filmů Future Gate 21.–26. 9.
 * Young Film Fest 1.–2. 10.
 * Be2Can 6.–10. 10. 
 * Festival německy mluvených filmů Das Filmfest 2.–7. 11.
 * Queer filmový festival Mezipatra 14.–19. 11.
 * Surf Film Festival 27. 11.
 * BRNO16 13.–17. 10.
 * Vedle toho proběhla celá řada menších akcí, eventů a filmových kvízů

NÁVŠTĚVNOST FILMOVÝCH PROJEKCÍ

projekce návštěvníci

LEDEN 0 0 pouze online pro-
jekce

ÚNOR 0 0 pouze online pro-
jekce

BŘEZEN 0 0 pouze online pro-
jekce

DUBEN 0 0 pouze online pro-
jekce

KVĚTEN 33 493 od 24. 5. otevřeno 
s omezenou kapa-
citou a kontrolou 
bezinfekčnosti

ČERVEN 146 2007 vč. letních kin

ČERVENEC 149 4333 vč. letních kin

SRPEN 149 4985 vč. letních kin

ZÁŘÍ 118 2820 vč. letních kin

ŘÍJEN 193 5865  vč. festivalu 
BRNO16 

LISTOPAD 186 5609

PROSINEC 139 3396

1113 29508

2019 2020 2021

diváci tržba diváci tržba diváci tržba

25 161 2 554 580 Kč 27 705 3 165 770 Kč 29 508  3 373 520 Kč

ONLINE PROJEKCE

projekce návštěvníci

LEDEN 26 47

ÚNOR 27 61

BŘEZEN 28 60

DUBEN 88 121

KVĚTEN 66 66 do 23. 5.

235 355



66 67

Program 
v Káznici na 
Cejlu

11C

Stejně jako celou oblast kultury i dění v Káznici poznamenala pandemie covid-19, která po 
velkou část roku omezila možnosti setkávání. Přesto dění v Káznici neustalo. Na situaci 
lockdownu opět reagovalo vysílací studio Káznice LIVE, které během jarní uzávěry přineslo 
řadu online koncertů. Káznice LIVE pokračovala i na podzim online přenosem interaktivní 
komedie Spálený v mé hlavě a prostorovým 360° záznamem divadelní instalace Zvěř. Právě 
site specific instalace Zvěř, které se účastnilo několik desítek performerů a probíhala ve 
všech přístupných prostorách Káznice, se stala vrcholem loňské sezóny a právem se do-
čkala ocenění diváků. 

Mimo ní se diváci dočkali i několika desítek koncertů, jam sessions, divadelních a taneč-
ních představení či seminářů a konferencí. Pokračovaly i tradiční akce – festival Básní-
ci v Káznici, pravidelné mše s knězem Janem Hanákem či festivaly Ghettofest a Faktor K. 
V září Káznici zaplnila rozsáhlá výstava o městském plánování s názvem Urbania a v říjnu 
si cestu do Káznice opět našel komiksový festival Koma.

JACÍ JSME 
V ROCE 2021 
BYLI? 

12



68 69

Za veškerými aktivitami popsanými v předešlých kapitolách stojí TIC BRNO, p. o. – příspěv-
ková organizace statutárního města Brna. Hlavním posláním TIC BRNO je zejména péče 
o rozvoj cestovního ruchu ve městě, spolupráce se statutárním městem Brnem v oblas-
ti propagace a poskytování služeb veřejnosti v oblasti kultury, zejména pořádání a orga-
nizování kulturních, výchovných, vzdělávacích a společenských akcí podporující aktivity 
v cestovním ruchu.

Organizační 
struktura 
TIC BRNO

12A

Činnost organizace je rozdělená do 3 hlavních divizí: 

I. Divize provozní 

Ředitelství 
Ekonomické oddělení 
Provozní oddělení

II. Divize kulturní 

Program a produkce
Galerie TIC 
Kino Art 
Janáčkovo Brno 
Filmová kancelář Brno

III. Divize marketing a cestovní ruch 

Marketing a komunikace 
Management destinace 
Informační centra 
Podzemí 

Ředitelství 12B

Činnost organizace vede a řídí ředitelka Mgr. Jana Tichá Janulíková, která komunikuje 
a spolupracuje se zřizovatelem a jeho zástupci, zástupci Jihomoravského kraje a dalšími 
organizacemi státní správy a samosprávy, partnery apod. Dále reprezentuje činnost 
organizace navenek i k médiím. Ředitelka řídí činnosti organizace, která je rozdělená do 
3 hlavních divizí – provozní, kulturní a marketing a cestovní ruch. Přímo pod ředitelku 
spadá také činnost interního auditora a sekretariátu. 

V roce 2021 se uskutečnily 2 řádné audity

 * Audit Prověření rizika účelového dělení zakázek dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek; umělého dělení smluv a obcházení zákona č. 340/2016 Sb., 
o registru smluv; v TIC BRNO, příspěvkové organizaci

 * Prověření průběhu vyřazování majetku organizace se zaměřením na kompletnost 
dokumentace

 * Dále byl v organizaci proveden 1 mimořádný interní audit:
 * Přezkoumání dodržování maximálních hodinových sazeb dle Sazebníku TIC u DPP 

a DPČ
 * Další činnosti IA:
 * Následné audity, v nichž byly kontrolovány realizace provedených opatření 

předcházejících auditů roku 2020
 * Aktualizace mapy rizik TIC BRNO pro rok 2021

 

Sekretariát 

Hlavní činnosti sekretariátu v roce 2021:

 * zveřejňování a evidování smluv v návaznosti na zavedenou elektronickou evidenci 
dokumentů v organizaci a v provázaných interních databázích, vkládání smluv do 
Registru smluv dle zákona

 * evidování uzavřených smluv za celou organizaci
 * vytváření administrativního a organizačního zázemí pro činnost ředitelky organizace
 * zajišťování tuzemských i zahraničních služebních cest ředitelky organizace včetně 

podkladů pro jejich vyúčtování
 * zajišťování veškeré administrativy
 * spolupráce při vytváření interních normativních aktů organizace, sledování 

a evidování úkolů vyplývajících z usnesení RMB a ZMB a Plánu činnosti TIC BRNO
 * zařizování nutných administrativních kontaktů s Magistrátem města Brna
 * organizování porad a jednání, zajišťování termínů návštěv
 * zabezpečování podatelny a výpravny v systému Spisové služby e-spis LITE
 * dodržování Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým 

organizacím při nakládání s majetkem
 * vedení a zakládání zápisů ze schůzí Rady města Brna a ze schůzí Zastupitelstva 

města Brna, výpisy bodů týkajících se organizace
 * komplexní zajišťování spisové služby organizace spisovna TIC BRNO a komunikace 

s Archivem města Brna 



70 71

Ekonomické 
oddělení

12C

Vedoucí ekonomického oddělení je současně statutárním zástupcem ředitelky TIC BRNO, 
odpovídá za řízení ekonomiky a hospodaření v organizaci.

V součinnosti se správcem rozpočtu zpracovává roční rozpočet, který předkládá ředitel-
ka ke schválení zřizovateli. Sleduje plnění rozpočtu včetně vývoje jednotlivých ukazatelů, 
a na základě skutečnosti ředitelka předkládá zřizovateli návrh na úpravu rozpočtu. Zpra-
covává ekonomickou část Zprávy o činnosti organizace. Provádí celkovou analýzu hospo-
daření organizace, navrhuje opatření k úsporám v oblasti nákladů a opatření v oblasti pří-
jmů. Stanoví a vyhodnocuje základní ukazatele hospodaření jednotlivých středisek a akcí. 
Vytváří podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.

 

Databáze elektronického schvalování dokumentů řídící 
kontroly tzv. WorkFlow

Ekonomické oddělení mimo jiné zajišťuje také správu, aktualizaci a funkčnost databáze 
elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow pro celou organizaci. 
Databáze WorkFlow je součástí řízení oběhu dokladů řídící kontroly pro celou organizaci. 
V systému WorkFlow je od dubna 2019 zavedena docházka celé organizace a v systému 
IS KARAT jsou zpracovávány mzdy a je také plně funkční modul personalistiky. Rozšíření 
zavedení elektronizace a souběhu zpracování v jednom informačním systému tj. IS KARAT 
výrazně napomáhá plynulosti informovanosti v organizaci.

Ekonomické oddělení má přístup do veškerých dokladů WorkFlow, pro jejich informovanost 
a provádění kontroly, jak hlavní účetní tak jejího zástupu, takto je elektronický systém 
schvalování dokladů komplexním nástrojem při zvyšování efektivity práce.

Systém Workflow slouží také jako archiv a místo vystavování objednávek PO – tedy objed-
návek, které jsou právním titulem vzniku smluvního vztahu při realizaci finančních výdajů, 
tímto napomáhají žadatelům efektivně využívat elektronické dokumenty v rámci organi-
zace. Systém WF funguje napříč organizací i na odloučených pracovištích a jsou zde zpra-
covávána data jak ve fázi předběžné řídící kontroly před vznikem závazku a také po vzniku 
závazku dle platné legislativy. Probíhá neustálé doplňování funkcí software, v návaznosti 
na rozvoj organizace a zajišťování dalších činností a projektů.

 

Hlavní činnosti v roce 2021

 * vedení komplexního účetnictví s měsíčními uzávěrkami včetně střediskových
 * zpracovávání vedení účetnictví v Pomocném analytickém přehledu 
 * zpracovávání předepsaných čtvrtletních výkazů a ekonomických rozborů
 * zpracovávání návrhů rozpočtů a sledování jejich dodržování, včetně úprav rozpočtu
 * na základě vyhodnocení reality hospodaření zpracování ekonomické analýzy dle 

aktuálních požadavků
 * připravování plánu investic 
 * zajišťování činnosti související s financováním organizace 
 * vydávání a aktualizování metodických pokynů a interních směrnic ekonomického 

charakteru
 * zabezpečení řádného čerpání a tvorby fondů organizace 
 * spolupráce s ostatními středisky při vyúčtování účelových dotací ze státního 

rozpočtu, státních fondů a od jiných územně samosprávných celků
 * zajištění kontroly smluv uzavíraných organizací z ekonomického hlediska
 * poskytování ekonomické podpory při podávání grantových a ostatních projektů a při 

realizaci schválených projektů

 * podporování výkonu činnosti škodní a likvidační komise 
 * spolupráce s kontrolními orgány při kontrolách a auditech
 * zabezpečování pokladní služby
 * zajištění skladové evidence zásob zboží inventarizace závazků a pohledávek vč. 

dokladové inventarizace
 * zpracovávání daňové agendy – zejm. DPH a daň z příjmů PO, srážková daň.
 * zajištění zpracování plánů v porovnání se skutečností pro ostatní střediska včetně 

tisku sestavy nákladů a výnosů 
 * zajištění zpracování kontrolního hlášení 
 * zajištění personální a mzdové agendy včetně kompletní účetní agendy organizace 

v informačním systému IS KARAT
 * kompletní zpracování personální a mzdové agendy v IS KARAT

Provozní 
oddělení
Činnosti provozního oddělení v roce 2021

 * Kino ART – zajištění prací technického rázu v souladu s potřebami vedení Kina ART
 * v budově Radnická 2 – vymalování všech WC, výměna všech vodovodních baterií, 

každodenní běžná údržba
 * v budově Radnická 4 – renovace a úprava účtárny, výmalba všech WC, výměna všech 

vodovodních baterií
 * v budově Radnická 8 – úprava zázemí IC, běžná údržba dle potřeb
 * v budově Radnická 10 – generální úklid před předání části objektu pro pronájem Post 

Bellum, v Křišťálovém a Freskovém sále provedeno mytí lustrů z plošiny a vyčištění 
čalounění židlí, stavba pódia na nádvoří, mytí oken Freskového sálu z plošiny, 
generální úklid všech prostor

 * IC před hlavním nádražím v Brně – realizace opravy nábytku, zajišťování údržby 
a úklidu, zajištění dodavatelů pro práce nad rámec běžné údržby

 * IC Brněnská přehrada – instalace infostánku, zajištění a úprava interiéru informačního 
centra, po skončení sezóny rozebrání a uskladnění stánku, úklid prostranství 
a předání DPMB

 * IC Panenská, Radnická – mytí výloh
 * Káznice na Cejlu – stálá péče o travnaté části, pravidelný úklid všech prostor, 

udržování úrovně piety popraviště a cel smrti, osvětlení „samotek“ a přístupové 
chodby k nim, úprava systému uzamykání, vytvoření zábran proti vletu holubů do 
objektu, zajištění součinnosti veškerých prací, které provádí OSM MMB

 * Kostnice – běžná údržba, odčerpání spodní a průsakové vody, výměna kalového 
čerpadla, kontrola báňského úřadu

 * Labyrint – pravidelné čištění kanalizačních košů, mytí výloh, běžná údržba, revize, 
vybudování zábrany ve větrací šachtě pro případ padání kamení a zeminy, technické 
posouzení stavu studny a speciální vyčištění, oprava (repase) kovaných předmětů, 
rekonstrukce vstupních prostor a pokladny na Labyrintu, rekonstrukce chodníku na 
nejnižším místě prohlídkové trasy, kontrola báňského úřadu

 * sklad Pandur – vyklizení skladu a příprava pro vybudování skladu pro potřeby 
obchodu a marketingu

12C



72 73

 * infopoint Kolonie nový dům – běžná údržba v součinnosti s marketingovým oddělením 
(sečení trávy kolem objektu a obnova polepů)

 * Kryt Denis – převzetí od MMB OSM, zajištění elektrorevizí, zprávy pro PO, zajištění 
kontrol báňského úřadu, stavebního úřadu, měření radiace, vytvoření dokumentace 
PO a BOZP, úklidové a údržbářské práce, zajištění vyjmuté z evidence HZS a správní 
řízení ke změně užívání prostor

 * sklad Kníničky – vyřazení staré techniky, která již není v majetku, generální úklid 
a lepší uspořádání uloženého mobiliáře

 * sklad Malá Amerika – generální úklid, vyklizení a lepší uspořádání uloženého mobiliáře 
a techniky

 * Vodojemy Žlutý kopec – pravidelná údržba, doplňování paliva do agregátu, úklid 
a součinnost při pronájmech, zamezení vstupu veřejnosti do prostorů ostatních 
vodojemů

 * v rámci epidemických opatření během pandemie covid-19 vybavení všech provozoven 
stojanovými bezdotykovými dávkovači, nákup ochranných pomůcek (roušky, rukavice, 
štíty, plexiskla), dezinfekce na ruce, nábytek a podlahy. Zajištění ad hoc testování pro 
zaměstnance a pravidelného testování pro zaměstnance, kteří přicházejí denně do 
kontaktu s 3. stranami 

Technické zajištění akcí

Provozní oddělení pronajímalo mobiliář a zajišťovalo technicky v roce 2021 tyto kulturní 
akce:

 * pronájem mobiliáře a sálů Staré radnice a v Káznici
 * letní kino Low-Beer, letní kino Zbrojovka
 * zapůjčení židlí, stolků, lehátek a mlžítek v rámci letního oživení života ve městě po 

zimní vlně covidu-19
 * festival folk na konci léta
 * Otevřená zahrada
 * Europe direct Brno k pronájmu nádvoří
 * Slavnosti vína – Brno Černá Pole
 * výstava SONS ČR
 * zapůjčení stanů a lavicových setů pro denní stacionáře pro lidi bez domova
 * BROM 100
 * festival UPROSTŘED – pódium a technika
 * Mendel festival
 * Buran Teatr
 * Ibérica
 * Folklorní rok – stavba pódia, zajištění techniky
 * Brněnsko tančí a zpívá – pódium, lavičky a technika
 * Maraton hudby Brno
 * Na prknech, dlažbě i trávě – stavba pódia, zajištění WC, security a dodání techniky
 * Den Brna – malé pódium, zajištění ozvučení, security a úklid
 * Tmavomodrý festival
 * BRNO 16
 * výstava URBANIA
 * Festival KOMA
 * vánoční trhy na Dominikánském náměstí, náměstí Svobody a nádvoří Staré radnice – 

zajištění zoo koutku, betléma, vánočního stromu, security, dezinfekčních stojanů, 
úklidu a běžné údržby.

 * ostatní akce byly zrušeny nebo přeloženy na příští rok kvůli covidu-19.

 

Výběrová řízení a objednávky v roce 2021

 * obnovení smlouvy na služby v oblasti BOZP a PO
 * výběrové řízení na poskytovatele internetu včetně podpisu smlouvy a napojení všech 

objektů na nového poskytovatele
 * vysoutěžení místa pro IC na Brněnské přehradě
 * zajištění security na Gustav Brom 100
 * Brněnské Vánoce 2021 – součinnost k pořádání akce „Brněnské Vánoce 2021“,
 * výběrová řízení na zajištění svozu odpadů a úklidových prací, zajištění mobilních WC 

a hygienických stojanů a na bezpečnostní služby
 * výběrové řízení na kancelářské a hygienické potřeby pro rok 2021 a 2022

 * výběrové řízení na nákup užitkového automobilu
 * zajištění parkování pro služební elektromobil
 * zajištění parkování pro nový dodávkový vůz
 * úprava některých pojistných smluv
 * nové pojistné smlouvy (povinné ručení + havarijní pojištění) pro nový užitkový vůz
 * nová smlouva na připojení EPS v Labyrintu
 * oprava podlahy v Labyrintu
 * výměna prvků EPS v Labyrintu
 * prodloužení smlouvy na servis vzduchotechniky v brněnském podzemí
 * výroba 6 kusů prodejních stánků 
 * zajištění security na všechny akce, kde bylo třeba mít zajištěnu bezpečnost nad 

stanovenou míru
 * prodloužení smlouvy na sklad Pandur
 * prodloužení smlouvy na IC Panenská
 * poptávka na výrobu fotopointu
 * poptávka na mobiliář k akci Brněnské Vánoce (výroba stolů a krytu na kašnu 

a vyrovnávací podlahy pod zimní bar)

 

Ostatní činnosti v roce 2021

 * zajišťování dopravy a manipulace pro TIC BRNO
 * pokračování revitalizace objektů Radnická
 * údržba a kontrola směrových cedulek – zajišťují techničtí pracovníci provozního 

oddělení 
 * pojištění – byla uskutečněna kontrola aktuálnosti veškerých pojistných smluv, a ty 

smlouvy, které neodpovídaly skutečnosti, byly upraveny na aktuálně vyhovující 
parametry

 * vyklizení skladů
 * inventarizace majetku
 * generální opravy některých částí mobiliáře
 * vedení dokumentace energií
 * tvorba nových návštěvních řádů
 * nové bezpečnostní značení v krytu Denis
 * revize RHP, systému EZS, EPS a CCTV na jednotlivých objektech dle harmonogramu 

revizí
 * výlepy plakátů
 * výlepy CLV
 * spolupráce na tvorbě nových ceníků mobiliáře a pronájmů
 * pronájmy nemovitostí, movitého majetku
 * zajišťování služeb při pronájmech sálů a mobiliáře 
 * nákupy kancelářských potřeb, čistících a hygienických prostředků 
 * zajišťování technického zázemí kulturních akcí pořádaných TIC BRNO
 * nákupy drobného majetku, investic pro TIC BRNO
 * pravidelná roční prověrka BOZP a PO



75

PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
PERSONÁLNÍ 
K 31. 12. 2021

13 STRUKTURA A POČTY FYZICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ KE KONCI 
SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

STRUKTURA A PRŮMĚRNÉ PŘEPOČTENÉ POČTY 
ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

PŘEHLED PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ FYZICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 
ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

PRŮMĚRNÉ PLATOVÉ TŘÍDY A PRŮMĚRNÉ 
PLATY ZA ROK 2021

ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA PLATY 
A OON ZA ROK 2021

13A

13B

13C

13D

13E

stav k 1. 
1.2021 

plán celkem THP dělníci
TIC BRNO - divize provozní 34 34 25 9
TIC BRNO - divize kulturní 16 18 17 1
TIC BRNO - divize marketing a cestovní ruch 64 62 61 1
Celkem za TIC BRNO 114 114 103 11

Počty zaměstnanců

Divize
stav k 31.12.2021

plán celkem THP dělníci
TIC BRNO - divize provozní 34 35 27,5 8
TIC BRNO - divize kulturní 19 16 15 1
TIC BRNO - divize marketing a cestovní ruch 59 51 50 1
Celkem za TIC BRNO 112 102 92,5 10

Počty přepočtených pracovních úvazků

Divize
 období 2021 

Divize 01.01.2021 přírůstek úbytek 31.12.2021
TIC BRNO - divize provozní 34 0 0 34
TIC BRNO - divize kulturní 16 3 1 18
TIC BRNO - divize marketing a cestovní ruch 64 2 4 62
Celkem za TIC BRNO 114 5 5 114

THP dělníci celkem
třída 9,9 7,7
počet zaměstnanců 110 10 120
průměrný plat 34 978 33 084 34 113

TIC BRNO celkem

složky plán v tis. Kč UFP v tis. Kč skutečnost v Kč %
platy 44 518 41 487 41 753 285 100,4
OON 2 871 3 031 2 763 945 91,19
z toho:

dohody 2 871 3 031 2 763 945
odstupné

Celkem 47 389 44 518 44 517 230 100



76 77

PRŮMĚRNÝ PLAT V TIC BRNO V LETECH 2015–2021

Dodržování 
bezpečnosti 
práce

13 F

Před uzavíráním pracovních poměrů absolvují všichni uchazeči o zaměstnání v TIC BRNO 
vstupní pracovně lékařskou prohlídku v lékařské ordinaci MUDr. Homolka, Brněnský 
medopoint, s.r.o., která pro TIC BRNO zajišťuje na základě smlouvy pracovně lékařskou 
péči. 

Vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně absolvují nově 
nastupující zaměstnanci u specialisty BOZP a PO před započetím práce na svém pracovišti 
a poté provedou online test. 

Opakovaná školení provádějí vedoucí jednotlivých pracovišť dle Směrnice ředitelky k zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a znalosti jsou ověřovány online testem. 

Školení pro vedoucí zaměstnance je prováděno v tříletých lhůtách a při nástupu nového 
vedoucího zaměstnance do funkce. Je prováděno specialistou BOZP a PO a své znalosti 
poté prokáží při online testu. 

V TIC BRNO byla provedena v souladu s příslušnými předpisy kategorizace zaměstnanců 
a do práce ve 2. kategorii je zařazena profese: technik – údržbář. 

V roce 2021 bylo provedeno ověření výskytu plísně a spór v ovzduší a ve stěnách praco-
višť v podzemních prostorech a byla změřena radiace v těch podzemních prostorech, kde 
to ukládá zákon. 

V souladu se stanovenými minimálními rozsahy a termíny sledování faktorů pracovních 
podmínek jsou zaměstnanci zařazení ve výše uvedených kategoriích odesíláni k přede-
psaným periodickým pracovně lékařským prohlídkám. U výkonných technických pracovní-
ků se provádí i mimořádné pracovně lékařské prohlídky, které aktuálně mapují jejich pra-
covní schopnost vykonávat svěřené práce v souladu s jejich momentálním zdravotním 
stavem, např. po dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

V roce 2021 došlo ke všem pravidelným kontrolám a revizím na úseku BOZP a PO ve stano-
vených termínech a byla provedena kontrola stavu všech pracovišť v rámci TIC BRNO ve 
spolupráci s naší externí osobou odborně způsobilou v oblasti PO a BOZP a předsedou od-
borové organizace.

 

Pracovní úrazy

Za rok 2021 nebyl evidován žádný pracovní úraz.



78 79

PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
HOSPODAŘENÍ

14 Komentář 
k ekonomickým 
výsledkům 
k 31. 12. 2021

14A

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2021

Hospodaření organizace v roce 2021 probíhalo v režimu odpovídajícímu plánu činnosti or-
ganizace, v souladu se schváleným rozpočtem nákladů a výnosů, a provedenými úpravami 
rozpočtu na rok 2021. Rozpočet roku 2021 byl sestaven jako vyrovnaný. Významným způ-
sobem se negativně v hospodaření organizace projevila vládní opatření související s pan-
demií covid-19.

Hospodářský výsledek dosažený k 31. 12. 2021 je ztráta ve výši – 4.255.222,88 Kč,

 z toho dle správce rozpočtových prostředků:

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2021

Divize 1 – provozní -303 164,98 Kč

Divize 2 – kulturní 303 260,68 Kč

Celkem OK MMB 95,70 Kč

KMCR – Divize 3 – marketing a cestov-
ní ruch

 – 4 255 318,58 Kč

Celkem TIC BRNO -4 255 222,88 Kč

Náklady za sledované období byly čerpány oproti upravenému ročnímu plánu na 103,15 %. 
Upravený rozpočet k 31. 12. 2021 byl ve výši 115.630 tis. Kč a skutečné čerpání za sledova-
né období dosáhlo výše 115.278.355,60 Kč.

Výnosy za sledované období byly dosaženy, v porovnání s upraveným ročním plánem roku 
2021, na 99,34 %.

Roční upravený rozpočet k 31. 12. 2021 byl ve výši 115.630 tis. Kč a skutečné plnění za sle-
dované období je ve výši 111.023.132,72 Kč.

Podrobné čerpání nákladů a přehled výnosů organizace jsou uvedeny v přiložených tabul-
kách, zobrazujících porovnání dosažené skutečnosti k 31. 12. 2021 s rozpočtem, uprave-
ným rozpočtem a skutečností roku 2020.

Hospodaření organizace vykazuje k 31. 12. 2021 záporný hospodářský výsledek, z hlavní 
činnosti ztrátu ve výši – 4.776.527,62 Kč, hospodářská činnost je zisková ve výši 521.304,74 
Kč. Vzniklá ztráta hospodaření organizace je v plné výši zapříčiněna vyhlášenými vládními 
opatřeními v souvislosti s pandemií covid-19. Ať již se jedná o uzavření prostor TIC BRNO 
pro návštěvníky či omezení počtu návštěvníků nebo celkové zpřísnění hygienických opat-
ření. Tyto ztráty jsme byli schopni ještě saturovat, a to jednak příspěvkem od KMCR na vy-
krytí propadu ze vstupného v Brněnském podzemí ve výši 4 mil. Kč, a pak úsporami nákla-
dů vzniklými během pandemie. Zrušení vánočních trhů v den jejich zahájení byla poslední 



80 81

rána uštědřená ekonomice TIC BRNO. Výnos z pronájmů stánků původně rozpočtovaný ve 
výši 10.612 tis. Kč, byl ve výši 486 tis. Kč. Dalším zdrojem finančního krytí byl účelový pří-
spěvek schválený ve výši 3.000 tis. Kč. Ztráta hospodaření Brněnských Vánoc 2021, tak 
dosáhla výše – 4.929 tis. Kč. Tuto ztrátu částečně TIC saturovala z úspory nákladů na di-
vizi kulturní (částka 1.650 tis. Kč). Takže propad hospodaření projektu Brněnské Vánoce 
za rok 2021 je ve výši 3.279 tis. Kč. Náklady BV jsou ve výši 8.415 tis. Kč, ke snížení nákla-
dů, v porovnání s původním rozpočtem projektu, došlo pouze u nákladových položek sou-
visejících s pořádáním kulturních akcí, u odvozu odpadu, u personálního zajištění projektu 
v jeho průběhu. Ve fázi, kdy došlo k zákazu provozování vánočních trhů, nebylo již možno 
snížit náklady za pronájem stánků, jejich výzdobu, náklady za ostrahu atp.

V důsledku meziročního propadu vlastních výnosů, o cca 32.000 tis. Kč, došlo i ke snížení 
míry soběstačnosti (2020 36,03 %, rok 2021 19,3 %).

Rozdíly v porovnání plnění schváleného rozpočtu 2021 a dosažené skutečnosti roku 2021 
zobrazují celkovou nestabilitu podmínek pro zdárné fungování ekonomiky organizace 
v roce 2021.

Vzniklý schodek hospodaření nejsme schopni vykrýt z prostředků organizace, a to i vzhle-
dem k růstu cen – zejména v oblasti energií. 

 

Finanční obrat 2015–2021

Stoupající křivka finančního obratu, kdy vrchol je v roce 2018, nabrala od roku 2019 opač-
ný směr. Snížení v roce 2019 v porovnání s rokem 2018, je výnos z pořádání festivalu 
RE:publika v roce 2018. Pokles v následujících letech tj. 2020 a 2021, je zapříčiněn sníže-
ním výše vlastních výnosů v důsledku vládních opatření v souvislosti s pandemií covid-19.

 

Míra soběstačnosti 2015–2021

Míra soběstačnosti, kterou jsme stabilně vykazovali ve výši lehce nad 50 %, vykazuje v le-
tech 2020 a 2021 výrazný pokles. Ukazuje na propad vlastních výnosů v letech 2020 
a 2021, způsobený uzavřením prostor, omezením počtu platících návštěvníků v prosto-
rách TIC BRNO (kino, podzemí), zrušení vánočních trhů 2021 – tj. opatřeními v souvislosti 
s opatřeními pandemie covid-19.

Snížení vlastních výnosů: 
v roce 2019 dosaženo výše 99.888 tis. Kč, 
v roce 2020 dosaženo výše 54.793 tis. Kč, meziroční pokles 45.095 tis. Kč
v roce 2021 dosaženo výše 22.785 tis. Kč, meziroční pokles 32. 008 tis. Kč

 

 

Přehled vývoje nákladů na energie v letech 2019–2022

TIC BRNO má zajištěny dodávky energií zprostředkovaně přes MMB dle Dohody o centra-
lizovaném zadávání zakázek, kdy ceny energií jsou určeny na základě aukce na komodit-
ní burze.

Technik pro energie odboru životního prostředí Magistrátu města Brna nám zaslal infor-
maci ohledně nárůstu cen energií v roce 2022, pro názornost např. výsledná průměrná 
cena elektřiny pro rok 2022 činí 3.156,77 Kč za MWh, přičemž v roce 2021 byla 1.270 Kč za 
MWh. Jedná se o meziroční zdražení o 1.886,77 Kč za MWh.

Meziroční nárůst ceny (2022 a 2021) je o 148 %, nárůst tepla o 28 % a vody o 5 %.

v tis. Kč

rok elektřina teplo voda celkem meziroční 
nárůst

2019 1 095 1 065 236 2 396 0

2020 1 131 1 223 263 2 617 221

2021 1 064 1 316 291 2 671 54

2022 3 010 1 480 347 4 837 2 166

Vlivem navýšení cen energií dojde k potřebě zvýšeného nárůstu rozpočtu 2022 u nákla-
dových položek na energie o 2.166 tis. Kč, z toho 1.946 tis. Kč elektřina, 164 tis. Kč teplo 
a 56 tis. Kč voda.

V případě naší organizace lze porovnávat meziroční nárůst 2022 a 2021. Ač v loňském roce 
došlo k omezení provozu a některé prostory byly po určitou dobu pro veřejnost zcela uza-
vřeny, nedošlo v těchto uzavřených prostorech k úspoře energie. Týká se to zejména Br-
něnského podzemí, kdy spotřeba energie je téměř stejná za situace, kdy je otevřeno nebo 
kdy je zavřeno. Důvodem je neustálá potřeba snižování vlhkosti v těchto prostorech (při 
vypnutí by došlo ke znehodnocení vybavení a rozšíření plísní).



82 83

V rozpočtu roku 2022 je již zohledněno snížení nákladů na energie v prostorech Radnic-
ké, kdy došlo dodatkem ke smlouvě ke snížení rozsahu pronajímaných prostor. Záloha na 
energii v těchto prostorech byla v roce 2020 vyšší o částku 107 tis. Kč.

Úspora se projeví ve výši nájmu částkou 110 tis. Kč. 

K pokrytí nákladů nám chybí finance ve výši cca 2 mil. Kč.

Přikládáme i podrobnou tabulku přehledu nákladů na energie za období 2019–2022, dle 
jednotlivých divizí a prostor. Nárůst v prostorech Brněnského podzemí, které je samofi-
nancovatelné tzn., že veškeré náklady jsou kryty výnosy ze vstupného – budeme částeč-
ně krýt ze zvýšeného vstupného, o kterém uvažujeme. I za předpokladu, že prostory bu-
dou otevřeny celý rok, nedokážeme vyčíslit, zda zvýšené vstupné pokryje navýšení cen 
energií, protože nelze predikovat zájem turistů o návštěvu podzemí.

Uvažujeme i o navýšení vlastních výnosů v oblasti pronájmů, za poskytování služeb např. 
výlep. V rámci organizace nyní probíhají intenzivní jednání ohledně navýšení cen vstupné-
ho do kina tak, aby případná výše neměla negativní vliv na návštěvnost. 

Přes tuto naši snahu není reálné pokrýt zvýšené náklady na energie z vlastních zdrojů, bez 
finančního přispění zřizovatele se dostane organizace do ztráty. O finanční požadavek na 
navýšení provozního příspěvku na financování navýšení cen energií v roce 2022 požádáme 
zřizovatele. Předpokládáme, že upřesnění vyčíslení, na základě zájmu turistů a vývoje cen, 
budeme schopni předložit v září 2022. V součinnosti s energetikem organizace předložíme 
rozbor nárůstu cen a doložení spotřeby energií v měrných jednotkách. 

Negativní dopad zvýšení cen energií na hospodaření a fungování TIC BRNO je značný.

 

Vývoj finančního zatížení TIC BRNO v oblasti nákladů 
za energie

prostory - objekt elektřina teplo voda celkem elektřina teplo voda celkem elektřina teplo voda celkem elektřina teplo voda celkem

D1 - provozní divize (Radnická) 326 006 506 411 59 945 892 362 173 029 541 648 51 538 766 215 191 000 535 000 60 000 786 000 430 000 550 000 48 000 1 028 000

D2 - divize kulturní
Radnická 32 792 226 204 25 243 284 239 60 102 217 258 22 808 300 168 61 000 270 000 23 000 354 000 170 000 250 000 29 000 449 000
Kino ART 92 355 76 346 60 217 228 918 226 786 106 762 83 700 417 248 176 377 127 425 97 422 401 224 500 000 190 000 120 000 810 000
Káznice 51 336 0 31 479 82 815 68 500 0 39 820 108 320 89 413 0 35 000 124 413 70 000 0 40 000 110 000
EHMK/Údolní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000 20 000 3 000 53 000

CELKEM D2 - divize kulturní 176 483 302 550 116 939 595 972 355 388 324 020 146 328 825 736 326 790 397 425 155 422 879 637 770 000 460 000 192 000 1 422 000

D3 - divize MKT a CR
Radnická (MKT+MDA) 50 414 149 451 20 205 220 070 89 238 224 174 22 897 336 309 94 000 240 000 32 000 366 000 205 000 280 000 45 000 530 000
Informační centra - Radnická 9 943 53 749 5 734 69 426 16 859 74 886 11 448 103 193 23 000 80 000 11 000 114 000 60 000 100 000 15 000 175 000
Informační centra - Panenská 36 925 45 598 3 325 85 848 30 656 44 620 2 784 78 060 19 842 49 428 2 400 71 670 90 000 70 000 5 000 165 000
Informační centra - Nádražní 29 177 0 0 29 177 13 633 0 0 13 633 5 223 0 0 5 223 60 000 0 0 60 000
Informační centra - přehrada 39 513 0 0 39 513 39 661 0 0 39 661 34 080 0 0 34 080 90 000 0 0 90 000
Brněnské podzemí - Labyrint 160 540 3 770 17 414 181 724 141 420 6 940 16 292 164 652 140 243 7 000 17 500 164 743 475 000 10 000 25 000 510 000
Brněnské podzemí - Mincmistr 160 159 3 770 11 258 175 187 154 927 6 940 10 465 172 332 105 000 7 000 11 500 123 500 380 000 10 000 9 000 399 000
Brněnské podzemí - Kostnice 105 714 0 1 300 107 014 116 688 0 956 117 644 112 225 0 852 113 077 350 000 0 3 000 353 000
Kryt Denis 0 0 0 0 0 12 352 12 352 100 000 0 5 000 105 000

CELKEM D3 MKT a CR 592 385 256 338 59 236 907 959 603 082 357 560 64 842 1 025 484 545 965 383 428 75 252 1 004 645 1 810 000 470 000 107 000 2 387 000

CELKEM TIC BRNO 1 094 874 1 065 299 236 120 2 396 293 1 131 499 1 223 228 262 708 2 617 435 1 063 755 1 315 853 290 674 2 670 282 3 010 000 1 480 000 347 000 4 837 000

2020 skutečnost 2021 skutečnost/dohad 20222019 skutečnost

Údaj u roku 2021 skutečnost/dohad – znamená, že nemáme zatím přesné vyúčtování např. 
vyúčtování od SMB za rok je nám zasíláno v září dalšího roku. Přesto si dovolujeme tvrdit, 
že reálná čísla se nebudou výrazně lišit. Dohad byl stanoven na základě zjištěné spotřeby 
s velkou přesností.

Brněnské Vánoce 2021

Vánoční trhy 2021 byly zrušeny rozhodnutím vlády dne 25. 11. 2021, tj. den před zahájením 
Brněnských Vánoc 2021.

Vlastní výnos z pronájmu stánků dle uzavřených smluv se stánkaři byl ve výši 10.612 tis. 
Kč. Zrušením trhů došlo ke snížení vlastních výnosů na částku 486 tis. Kč. Dalším zdrojem 
financování Brněnských Vánoce 2021 byl účelový příspěvek od KMCR ve výši 3.000 tis. Kč.

Ztráta hospodaření Brněnských Vánoc 2021 tak dosáhla výše – 4.929 tis. Kč. Tuto ztrátu 
částečně TIC BRNO saturoval z úspory nákladů na divizi kulturní (částka 1.650 tis. Kč). 
Takže propad hospodaření projektu Brněnské Vánoce za rok 2021 je ve výši – 3.279 tis. Kč. 
Náklady projektu jsou ve výši 8.415 tis. Kč, ke snížení nákladů, v porovnání s původním roz-
počtem projektu, došlo pouze u nákladových položek souvisejících s pořádáním kulturních 
akcí, u odvozu odpadu, u personálního zajištění projektu v jeho průběhu. Ve fázi, kdy došlo 
k zákazu provozování vánočních trhů, nebylo již možno snížit náklady za pronájem stánků, 
jejich výzdobu, náklady za ostrahu atp.

náklady výnosy hospodářský 
výsledek

Brněnské Vánoce 
2021 – celkový 
přehled

8 414 867,27 5 135 546,42 -3 279 320,85

dle zdroje krytí 
nákladů

náklady výnosy hospodářský 
výsledek

středisko 18000 – 
vlastní výnosy 
(pronájem stánků)

485 846,42 485 846,42 0,00

středisko 24110 – 
příspěvek OK MMB 
(úspora) 

1 649 700,00 1 649 700,00 0,00

středisko 36190 – 
účelový příspěvek 
na BV od KMCR

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

středisko 36191 – 
BV nekryto

3 279 320,85 0,00 -3 279 320,85

 

Komentář k tabulce:

Středisko 1800 – náklady jsou kryty výnosem z pronájmů za stánky (otevřeno v režimu 
stanoveném vládou).

Středisko 24110 – na saturaci nákladů byly použity „uspořené“ finanční prostředky, které byly  
v rozpočtu divize kulturní 

Středisko 36190 – účelový příspěvek na projekt BV poskytnutý z KMCR (betlém, osvětlení, 
ostraha, tisk, náklady vánoční strom).

Středisko 36191 – náklady na projekt BV, na jejich saturaci nemá organizace prostředky 
(při běžném uskutečnění BV je kryto vlastními výnosy).

Nekrytou část nákladů BV 2021 tj. ztrátu hospodaření projektu, která vznikla v důsledku 
rozhodnutí vlády, nejsme schopni saturovat z prostředků organizace. Zřizovatele požádá-
me o finanční vykrytí ztráty, a to v rámci projednávání Zprávy hospodaření TIC BRNO za rok 
2021. Organizace hledá další možnosti pokrytí ztráty. Pozorně sledujeme, zda vláda spou-
ští programy na vykrytí ztrát provozovatelům vánočních (adventních) trhů, a jsme připra-
veni okamžitě po spuštění zažádat o kompenzaci nákladů.



84 85

Návratná finanční výpomoc

Mezi statutárním městem Brnem a TIC BRNO byla uzavřena smlouva o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci za účelem dočasného zabezpečení disponibilních finančních prostřed-
ků. Poskytnuté finanční prostředky organizace použila (a použije) v souvislosti s vrace-
ním finančních prostředků držitelům vstupenek na Mistrovství světa silničních motocy-
klů – Grand Prix České republiky 2020 (dále jen MOTO GP), a to vstupenek zakoupených 
prostřednictvím TIC BRNO. Z důvodu epidemiologické situace se MOTO GP uskutečnila bez 
diváků.

Pohledávku ve výši NFP přihlásila organizace do insolvenčního řízení Spolku pro GP ČR 
Brno. TIC vůči Spolku v tomto řízení uplatňuje svůj nárok na zaplacení částky, jež držitelům 
vstupenek na MOTO GP vrátil na vstupném (tento nárok vznikl s ohledem na komisionář-
skou smlouvu uzavřenou mezi TIC a Spolkem).

Finanční prostředky ve výši 38.258 tis. Kč obdržela organizace na účet 15. 4. 2021.

 

Přehled čerpání NFV v roce 2021:

Částka přijaté finanční výpomoci od SMB 38 258 000,00

v roce 2021 použito na:

vracení vstupného na MOTO GP 34 965 186,03

saturace nákladů TICu související s vracením vstupného 2 257 686,04

Celkem v roce 2021 použito 37 222 872,07

Zůstatek – nevyčerpaná částka NFP k 31. 12. 2021 1 035 127,93

náklady TICu související s vracením vstupného:

spotřeba materiálu 2 620,99

personální náklady 1 010 507,32

právní služby 175 870,05

bankovní poplatky 77 880,57

telefony, poštovné 128,26

DDHM 7 529,00

kurzové ztráty 1 213 677,20

Celkem náklady 2 488 213,39

výnosy použité na saturaci nákladů:

saturace nákladů z NFV 2 257 686,04

kurzové zisky 230 526,31

ostatní finanční výnosy (zaokrouhlení) 1,04

Celkem výnosy 2 488 213,39

Hospodaření 
organizace 
celkem – 
výnosy 
k 31. 12. 2021

14B

Skutečnost Skutečnost/UFP    
%

Skutečnost

k 31.12.2021  r. 2021 k 31.12.2020

 účet v Kč v Kč

602  Výnosy za  vstupné 12 165 13 540 12 714 288,84 93,90% 9 702 092,83

602 Výnosy z prodeje s lužeb 1 886 2 600 2 545 372,43 97,90% 3 352 228,60

602 Výnosy z reklamy 1 008 200 205 369,64 102,68% 318 490,30

602 Výnosy Spolek Moto GP (krytí nákladů TIC) 0 2 300 2 257 686,04 98,16% 31 575 864,16

602 Výnosy z pronájmů stánky 7 500 500 484 606,60 96,92% 2 429 036,94
603 Výnosy z pronájmu nebyt. prostor 1 217 1 213 1 392 133,07 114,77% 915 927,17

604  Celkem tržby za  prodané zboží 1 800 2 616 2 615 733,22 99,99% 2 788 523,81

60  Tržby za vlastní výkony a zboží 25 576 22 969 22 215 189,84 96,72% 51 082 163,81

641 Smluvní pokuty a  úroky z prodlení 0 7 6 817,81 97,40% 42 949,09

642 Jiné pokuty a  penále 0 0 0,00 0,00% 0,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 0,00

648 Čerpání fondů 18 10 9 915,00 99,15% 8 690,00

649  Celkem jiné ostatní výnosy 296 282 298 828,43 105,97% 1 609 940,88
       z toho běžné plnění roku 0 12 24 681,78 205,68% 1 609 940,88

       z toho Europas  Cinemas 0 270 274 146,65 101,54% 0,00

64  Ostatní výnosy celkem 314 299,00 315 561,24 105,54% 1 661 579,97

662 Při jaté úroky 0 0 0,00 0,00% 0,00

663 Kurzové zisky 0 250 246 646,90 98,66% 2 045 493,53

669 Ostatní finanční výnosy 0 0 7 103,19 0,00% 3 334,97

66 Ostatní výnosy 0 250 253 750,09 0,00% 2 048 828,50

Vlastní výnosy celkem 25 890 23 518 22 784 501,17 96,88% 54 792 572,28

672 Provozní příspěvek SMB 70 896 84 520 80 646 800,85 95,42% 82 662 174,33
672 Výnosy ze s tátního rozpočtu a  s tátních 
fondů 0 5 797 5 796 575,70 99,99% 2 329 470,30
672 Výnosy z transferů od jiných ÚSC a  
ostatních subjektů 0 100 99 829,00 99,83% 141 360,00

672 Transferový podíl  k při jatým dotacím 1 822 1 695 1 695 426,00 100,03% 1 859 935,00

67    Dotace celkem 72 718 92 112 88 238 631,55 95,79% 86 992 939,63

Úhrn zdrojů 98 608 115 630 111 023 132,72 96,02% 141 785 511,91

Úhrn potřeb 98 608 115 630 115 278 355,60 99,70% 141 782 606,29

Hospodářský výsledek vč. dotace 0 0 -4 255 222,88 0 2 905,62

         VÝNOSY    Finanční 
plán 2021 

v tis . Kč

Upravený 
finanční plán 
k 31.12.2021 v 

tis . Kč



86 87

Komentář k položkám výnosů

 * Celkové výnosy za rok 2021 dosáhly výše 111.023.132,72 Kč z toho: 
vlastní výnosy 22.784.501,17 Kč 
transfery 88.238.631,55 Kč z toho:

 * příspěvky neinvestiční od zřizovatele 80 646 800,85 Kč
 * dotace JMK (pro rok 2021 100 tis. Kč, vratka 2020 171 Kč) 99 829,00 Kč 
 * dotace MK ČR 5 270 000,00 Kč
 * dotace SFK 526 575,70 Kč
 * transferový podíl k přijatým dotacím 1 695 426,00 Kč

V důsledku koronavirové krize a omezení turismu a kultury došlo k výraznému meziročnímu 
poklesu vlastních výnosů. Na propad výnosů ze vstupného v Brněnském podzemí nám byl 
zřizovatelem výšen provozní příspěvek o částku 4 mil. Kč. Další finanční injekcí k vyrovnání 
propadu výnosů v Brněnském podzemí, které je samofinancovatelné (tedy bylo, než přišla 
pandemie) byla dotace od MK ČR v celkové výši 3.560 tis. Kč.

Částka výnosů z projektu Brněnské Vánoce 2021 je ve výši 500 tis. Kč, podrobněji k hos-
podaření Brněnských Vánoc v samostatném oddíle. Tento výnos nelze srovnávat s rokem 
2020, kdy došlo (v důsledku pandemie) k omezení vánočních trhů. V roce 2020 byl výnos 
ve výši nákladů, neboť byl formát fungování vánočních trhů oznámen dříve, než den před 
zahájením vánočních trhů, jak tomu bylo v roce 2021.

Výnosy ze vstupného za rok 2021, v porovnání s rokem 2020, jsou vyšší, neboť vládní naří-
zení nespočívala vždy v absolutním uzavření, ale jen v „omezení“ počtu návštěvníků.

Výnosy z pronájmu nebytových prostor – meziroční nárůst: částečné uvolnění pandemic-
kého stavu a s tím spojené konání svateb (pronájem prostor Staré radnice), pronájem pro-
stor káznice k pořádání kulturních a společenských akcí.

Snížení vlastních výnosů v určitých oblastech úzce souvisí se snížením souvisejících ná-
kladů, což se týká např. spojitosti výnosů za vstupné v Kině ART a výší půjčovného, vý-
nosů z prodeje suvenýrů a nákladů s tím spojených, průvodcovské služby výnosy a nákla-
dy atp.

Výnosy z transferů – došlo k poklesu výnosů z transferových podílů k přijatým dotacím na 
pořízení investičního majetku, a to v návaznosti na postupné snižování výše odpisů v Br-
něnském podzemí. 

Od MK ČR se nám v loňském roce podařilo získat významnou dotaci na saturaci nákladů 
vzniklých ekonomickým propadem v důsledku vládních opatření – dotace Udržitelnost 
muzea. Podrobněji v samostatné části.

Upravený rozpočet výnosů transferů od zřizovatele ve výši 84.520 tis. Kč v porovnání se 
skutečností k 31. 12. 2021 ve výši 80 647 tis. Kč je rozdíl 3 873 tis. Kč. Jedná se o částku 
nevyčerpaných účelových příspěvků, které máme povoleno čerpat v roce 2022.

Hospodaření 
organizace 
celkem – 
náklady 
k 31. 12. 2021

14C

Skutečnost Skutečnost

k  31.12.2021 k  31.12.2020

 účet  v Kč  v Kč

501  Materiá l 940 2 154 2 151 430,49 99,88% 2 001 128,57

502  Spotřeba energie 1 625 903 901 615,29 99,85% 1 120 617,41

503 Teplo, plyn, voda 1 500 1 538 1 537 897,47 99,99% 1 249 888,96

504  Prodané zboží 1 013 1 867 1 867 160,90 100,01% 2 039 553,48

50    Spotřebované nákupy celkem 5 078 6 462 6 458 104 99,94% 6 411 188,42

511  Opravy a  udržování 961 1 265 1 265 027,25 100,00% 656 373,90

512  Cestovné 0 51 50 989,09 99,98% 158 081,19

513  Náklady na  reprezentaci 0 298 298 025,87 100,01% 80 265,44

518  Ostatní s lužby 22 575 33 951 33 622 322,37 99,03% 29 577 174,37

51    Služby celkem 23 536 35 565 35 236 364,58 99,08% 30 471 894,90

521  1  Mzdové náklady zaměstnanců 37 629 41 487 41 653 451,00 100,40% 39 977 303,00

521 15 Nevyčerpaná dovolená dohadná položka 0 0 0,00 0,00% 0,00

521  3  OON-dohody o pracích 2 871 3 031 2 763 945,00 91,19% 2 698 595,00

521  5  Odstupné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 6  Odchodné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 077 Dočasná neschopnost 0 0 99 834,00 0,00% 126 158,00

521  Celkem mzdové náklady 40 500 44 518 44 517 230,00 100,00% 42 802 056,00

524  Zákonné sociá lní poji š tění 13 601 14 482 14 481 666,00 100,00% 13 894 932,00

525  Ostatní sociá lní poji š tění 3 232 232 052,00 100,02% 229 915,00

527  Zákonné sociá lní náklady 1 341 1 752 1 751 995,39 100,00% 1 796 866,56

528 Ostatní sociá lní náklady 0 0 2 598,54 0,00% 1 942,60

52    Osobní náklady celkem 55 445 60 984 60 985 541,93 100,00% 58 725 712,16

531  Daň s i lniční 0 7 6 786,00 96,94% 11 700,00

538  Ostatní daně a  poplatky 4 400 1 199 1 198 643,40 99,97% 1 959 625,92

53   Celkem daně a poplatky 4 400 1 206 1 205 429,40 99,95% 1 971 325,92

541 Smluvní pokuty a  úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 0,00

542  Ostatní pokuty a  penále 0 3 2 942,00 98,07% 22 488,00

547 Manka a  škody 0 0 2 768,17 0,00% -5 857,24

549  Jiné ostatní náklady 100 861 856 888,93 99,52% 683 865,14

549 Ostatní náklady Moto GP 0 0 0,00 0,00% 31 233 278,11

54    Celkem ostatní náklady 100 864 862 599,10 99,84% 31 933 774,01

551  Odpisy dlouh.nehm.a hm.majetku 7 760 6 714 6 701 934,00 99,82% 7 103 793,81

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 800,00

558 Náklady z DDHM 1 009 2 084 2 083 853,78 99,99% 1 781 582,88

55    Celkem odp.,prod.maj.,rezervy 8 769 8 798 8 785 787,78 99,86% 8 886 176,69

563 kurzové ztráty 0 1 236 1 235 668,08 99,97% 1 808 802,56

569 - Ostatní finanční náklady 0 67 66 630,58 99,45% 7 951,63

56 - Finanční náklady 0 1 303 1 302 298,66 0,00% 1 816 754,19

591  Daň z příjmu (vedl .hosp.činnost) 1 280 448 442 230,00 98,71% 1 565 780,00

59   Celkem daň z příjmu 1 280 448 442 230,00 98,71% 1 565 780,00

Úhrn potřeb 98 608 115 630 115 278 355,60 99,70% 141 782 606,29

Úhrn zdrojů 98 608 115 630 111 023 132,72 96,02% 141 785 511,91

Hospodářský výsledek vč. dotací 0 0 -4 255 222,88 0 2 905,62

         NÁKLADY Finanční 
plán 2021 

v ti s . Kč

Upravený 
finanční 

plán       k 
31.12.2021         

v ti s . Kč

sk./UFP    % r. 
2021



88 89

Skutečnost Skutečnost

k  31.12.2021 k  31.12.2020

 účet  v Kč  v Kč

501  Materiá l 940 2 154 2 151 430,49 99,88% 2 001 128,57

502  Spotřeba energie 1 625 903 901 615,29 99,85% 1 120 617,41

503 Teplo, plyn, voda 1 500 1 538 1 537 897,47 99,99% 1 249 888,96

504  Prodané zboží 1 013 1 867 1 867 160,90 100,01% 2 039 553,48

50    Spotřebované nákupy celkem 5 078 6 462 6 458 104 99,94% 6 411 188,42

511  Opravy a  udržování 961 1 265 1 265 027,25 100,00% 656 373,90

512  Cestovné 0 51 50 989,09 99,98% 158 081,19

513  Náklady na  reprezentaci 0 298 298 025,87 100,01% 80 265,44

518  Ostatní s lužby 22 575 33 951 33 622 322,37 99,03% 29 577 174,37

51    Služby celkem 23 536 35 565 35 236 364,58 99,08% 30 471 894,90

521  1  Mzdové náklady zaměstnanců 37 629 41 487 41 653 451,00 100,40% 39 977 303,00

521 15 Nevyčerpaná dovolená dohadná položka 0 0 0,00 0,00% 0,00

521  3  OON-dohody o pracích 2 871 3 031 2 763 945,00 91,19% 2 698 595,00

521  5  Odstupné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 6  Odchodné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 077 Dočasná neschopnost 0 0 99 834,00 0,00% 126 158,00

521  Celkem mzdové náklady 40 500 44 518 44 517 230,00 100,00% 42 802 056,00

524  Zákonné sociá lní poji š tění 13 601 14 482 14 481 666,00 100,00% 13 894 932,00

525  Ostatní sociá lní poji š tění 3 232 232 052,00 100,02% 229 915,00

527  Zákonné sociá lní náklady 1 341 1 752 1 751 995,39 100,00% 1 796 866,56

528 Ostatní sociá lní náklady 0 0 2 598,54 0,00% 1 942,60

52    Osobní náklady celkem 55 445 60 984 60 985 541,93 100,00% 58 725 712,16

531  Daň s i lniční 0 7 6 786,00 96,94% 11 700,00

538  Ostatní daně a  poplatky 4 400 1 199 1 198 643,40 99,97% 1 959 625,92

53   Celkem daně a poplatky 4 400 1 206 1 205 429,40 99,95% 1 971 325,92

541 Smluvní pokuty a  úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 0,00

542  Ostatní pokuty a  penále 0 3 2 942,00 98,07% 22 488,00

547 Manka a  škody 0 0 2 768,17 0,00% -5 857,24

549  Jiné ostatní náklady 100 861 856 888,93 99,52% 683 865,14

549 Ostatní náklady Moto GP 0 0 0,00 0,00% 31 233 278,11

54    Celkem ostatní náklady 100 864 862 599,10 99,84% 31 933 774,01

551  Odpisy dlouh.nehm.a hm.majetku 7 760 6 714 6 701 934,00 99,82% 7 103 793,81

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 800,00

558 Náklady z DDHM 1 009 2 084 2 083 853,78 99,99% 1 781 582,88

55    Celkem odp.,prod.maj.,rezervy 8 769 8 798 8 785 787,78 99,86% 8 886 176,69

563 kurzové ztráty 0 1 236 1 235 668,08 99,97% 1 808 802,56

569 - Ostatní finanční náklady 0 67 66 630,58 99,45% 7 951,63

56 - Finanční náklady 0 1 303 1 302 298,66 0,00% 1 816 754,19

591  Daň z příjmu (vedl .hosp.činnost) 1 280 448 442 230,00 98,71% 1 565 780,00

59   Celkem daň z příjmu 1 280 448 442 230,00 98,71% 1 565 780,00

Úhrn potřeb 98 608 115 630 115 278 355,60 99,70% 141 782 606,29

Úhrn zdrojů 98 608 115 630 111 023 132,72 96,02% 141 785 511,91

Hospodářský výsledek vč. dotací 0 0 -4 255 222,88 0 2 905,62

         NÁKLADY Finanční 
plán 2021 

v ti s . Kč

Upravený 
finanční 

plán       k 
31.12.2021         

v ti s . Kč

sk./UFP    % r. 
2021

Komentář k položkám nákladů

Přestože byla v organizaci nastavena úsporná opatření, nedošlo k úspoře nákladů. Důvo-
dů je několik:

Náklady na zajištění projektu Brněnské Vánoce 2021, které nebylo v našich silách snížit 
při vydání vládního rozhodnutí o zrušení v den zahájení. Došlo ke snížení v oblasti – kul-
turních vystoupení, mzdové náklady nebyly čerpány v plánované výši, došlo ke snížení ná-
kladů za zvučení. 

Provoz Brněnského podzemí – nelze snížit výši nákladů, tyto náklady jsou nezbytné 
i v době uzavření prostor – zaměstnanci pobírají 100% průměrného platu a spotřeba ener-
gie vzniká nutností zajištění větrání a odvlhčování prostor podzemí.

Informační centra – v době, kdy byla uzavřena pro veřejnost, došlo k částečné úspoře za 
energie, personální náklady zůstaly na 100% výši, stejně jako v podzemí.

Náklady na reprezentaci

Zobrazený meziroční nárůst je zapříčiněn změnou metodiky účtování (dříve např. občers-
tvení umělců bylo účtováno do služeb – účet 518).

Opravy a udržování

Došlo k meziročnímu nárůstu, důvodem je přijatá dotace od MK ČR, který byla využita čás-
tečně i na financování některých dlouho odkládaných oprav a údržby v prostorách Brněn-
ského podzemí a Staré radnice.

Náklady na opravy byly pro rok 2021 rozpočtovány ve výši 1.265 tis. Kč, skutečné plnění je 
ve výši 1.265.027,25 Kč, tj. plnění na 100 %.

Jednalo se především o realizaci provozních oprav, mezi nejvýznamnější opravy patří:

Stavební a instalatérské práce:  158 525,82 Kč  
Servis a opravy referentských vozidel:  40 571,06 Kč  
Servis a oprava tiskáren, přístrojů a IT zařízení:  79 545,43 Kč  
Servis a údržba podzemí:  986 364,94 Kč

Ostatní služby – meziroční nárůst o 4 mil. Kč zahrnuje navýšení služeb projektu Brněnské 
Vánoce (2020 cca 2.400 tis. Kč a 2021 7.000 tis. Kč) v porovnání let 2021 a 2020 o částku 
4.600 tis. Kč. Došlo ke snížení provozního příspěvku ve výši 2 mil. Kč na provozní výdaje na 
kulturní akce. Naopak došlo o rozšíření o služby financované z dotace MK ČR (udržitelnost 

muzea) 800 tis. Kč. V nárůstu položky náklady ostatní služby se promítlo snížení, či navý-
šení účelových příspěvků, které bylo zařazeno do rozpočtu organizace.

Osobní náklady – meziroční nárůst je ovlivněn rozšířením spektra projektů TIC BRNO – 
kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028, zvýšením platů z důvodu postupu do 
vyššího stupně a obsazením volných pozic.

Ostatní daně a poplatky – příčinou meziroční poklesu je nekonání akcí v ulicích města 
Brna. Zejména se to týká projektu Brněnské Vánoce.

Ostatní náklady – položka zahrnuje náklady za neživotní pojištění a zaúčtování zbytkové 
DPH po uplatnění koeficientu.

Odpisy

V rozpočtu organizace na rok 2021 byla schválena nákladová položka odpisy dlouhodobé-
ho majetku (účet 551) ve výši 7.760 tis. Kč, úpravou finančního plánu byla částka snížena 
na 6.714 tis. Kč.

Skutečně dosažená výše odpisů za rok 2021 je ve výši 6.701.934 Kč.

Náklady DDHM – meziroční nárůst souvisí s přijetím dotace MK ČR Udržitelnost muzea 
a částečným využitím dotace na pořízení majetku do Brněnského podzemí a věž Staré 
radnice. 

Kurzové náklady – původně jsme tuto položku po ukončení prodeje vstupenek na MOTO GP 
nerozpočtovali. Po pověření zajištěním vracení vstupného ze zrušené akce MOTO GP, jsme 
opět zařadili do rozpočtu nákladů. V roce 2021 byla částka nižší v porovnání s rokem 
2020 – toto neovlivníme, promítá se zde kurzový rozdíl v závislosti na objemu provede-
ných úhrad.

Daň z příjmu – meziroční pokles je způsoben propadem vlastních výnosů, zejména daňo-
vých, což souvisí s projektem Brněnské Vánoce 2021.

V důsledku snížení vlastních výnosů v roce 2021, došlo ke snížení koeficientu při částeč-
ném uplatnění odpočtu DPH, tím dojde k nárůstu nákladů organizace, neboť bude možné 
uplatnit nižší % odpočtu. Koeficient pro rok 2021 je 0,73 % a pro rok 2022 snížení na 0,59 %.



9190

Přehled 
hospodaření 
dle divizí 
k 31. 12. 2021

14D

hlavní doplňková celkem hlavní doplňková celkem hlavní doplňková celkem

Divize 1 - 
provozní

25 213 640,66 1 865 083,86 27 078 724,52 24 810 377,43 1 965 182,11 26 775 559,54 -403 263,23 100 098,25 -303 164,98

Divize 2 - 
kulturní

30 714 748,86 485 085,03 31 199 833,89 30 935 608,72 567 485,85 31 503 094,57 220 859,86 82 400,82 303 260,68

Divize 3 - 
marketing a 
cestovní ruch

52 372 311,41 4 627 485,78 56 999 797,19 47 778 187,16 4 966 291,45 52 744 478,61 -4 594 124,25 338 805,67 -4 255 318,58

TIC celkem 108 300 700,93 6 977 654,67 115 278 355,60 103 524 173,31 7 498 959,41 111 023 132,72 -4 776 527,62 521 304,74 -4 255 222,88

Náklady z činnosti Výnosy z činnosti Hospodářský výsledek

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 1  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Náklady: Počet: 84

97,827 078 724,5227 674 000,0097,827 078 724,5227 674 000,00

Syntetika: Počet: 7501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

100,4518 859,55517 000,00100,4518 859,55517 000,00

0,00,00517 000,000,00,00517 000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

0,0254 519,980,000,0254 519,980,00501/001   (Spotřeba materiálu)

0,030 900,670,000,030 900,670,00501/005   (SM PHM)

0,0180 511,760,000,0180 511,760,00501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

0,034 727,170,000,034 727,170,00501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

0,017 950,370,000,017 950,370,00501/901   (Spotřeba materiálu)

0,0249,600,000,0249,600,00501/905   (SM PHM)

Syntetika: Počet: 3502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

99,6151 321,96152 000,0099,6151 321,96152 000,00

0,00,00152 000,000,00,00152 000,00502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost)

0,073 683,860,000,073 683,860,00502/002   (Spotřeba el.energie)

0,077 638,100,000,077 638,100,00502/902   (Spotř.el.energie)

Syntetika: Počet: 5503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK)

101,2752 187,49743 000,00101,2752 187,49743 000,00

0,00,00743 000,000,00,00743 000,00503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost)

0,030 359,020,000,030 359,020,00503/001   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0447 765,970,000,0447 765,970,00503/004   (Spotřeba- dodávka tepla)

0,020 179,510,000,020 179,510,00503/901   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0253 882,990,000,0253 882,990,00503/904   (Spotřeba- dodávka tepla)

Syntetika: Počet: 1504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00504/905   (Výdej zboží na propagaci)

Syntetika: Počet: 4511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

100,581 381,9481 000,00100,581 381,9481 000,00

0,00,0081 000,000,00,0081 000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

0,034 299,950,000,034 299,950,00511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

0,040 571,060,000,040 571,060,00511/003   (OU auto)

0,06 510,930,000,06 510,930,00511/005   (OU Ostatní)

Náklady a výnosy k 31. 12. 2021 – divize provozní



92 93

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 2  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Náklady: Počet: 84

97,827 078 724,5227 674 000,0097,827 078 724,5227 674 000,00

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

102,318 417,4018 000,00102,318 417,4018 000,00

0,00,0018 000,000,00,0018 000,00512/000   (Cestovné - hlavní činnost)

0,018 417,400,000,018 417,400,00512/001   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 2513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

98,115 690,1116 000,0098,115 690,1116 000,00

0,00,0016 000,000,00,0016 000,00513/000   (Náklady na reprezentaci N-DN)

0,015 690,110,000,015 690,110,00513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 19518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

97,52 198 838,662 255 000,0097,52 198 838,662 255 000,00

0,00,002 255 000,000,00,002 255 000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

0,028 176,000,000,028 176,000,00518/001   (OS - bankovní poplatky)

0,0320,420,000,0320,420,00518/002   (OS - stočné)

0,0164 799,180,000,0164 799,180,00518/007   (OS- telefony,internet, domény)

0,09 834,910,000,09 834,910,00518/008   (OS - poštovné)

0,0138 839,040,000,0138 839,040,00518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

0,0242 318,630,000,0242 318,630,00518/010   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,0346 366,910,000,0346 366,910,00518/013   (OS - jiné)

0,0125 224,100,000,0125 224,100,00518/020   (OS - propagace)

0,0-1 855,320,000,0-1 855,320,00518/030   (OS - nájemné SMB a další)

0,038 316,480,000,038 316,480,00518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

0,012 680,400,000,012 680,400,00518/090   (OS - Služby pro kulturní akce)

0,0389,000,000,0389,000,00518/907   (OS- telefony,internet, domény)

0,01 738,300,000,01 738,300,00518/908   (OS - poštovné)

0,0140 839,210,000,0140 839,210,00518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

0,02 538,000,000,02 538,000,00518/910   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,0286 719,770,000,0286 719,770,00518/913   (OS - jiné)

0,0589 129,630,000,0589 129,630,00518/920   (OS - propagace)

0,072 464,000,000,072 464,000,00518/930   (OS - nájemné SMB a další)

Syntetika: Počet: 5521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

96,911 730 526,0012 105 000,0096,911 730 526,0012 105 000,00

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 3  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Náklady: Počet: 84

97,827 078 724,5227 674 000,0097,827 078 724,5227 674 000,00

Syntetika: Počet: 5521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

96,911 730 526,0012 105 000,0096,911 730 526,0012 105 000,00

0,00,0012 105 000,000,00,0012 105 000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

0,011 066 582,000,000,011 066 582,000,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

0,0355 837,000,000,0355 837,000,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

0,013 953,000,000,013 953,000,00521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost)

0,0294 154,000,000,0294 154,000,00521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň)

Syntetika: Počet: 5524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

96,23 932 938,004 088 000,0096,23 932 938,004 088 000,00

0,00,004 088 000,000,00,004 088 000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

0,02 798 023,000,000,02 798 023,000,00524/001   (Sociální pojištění)

0,01 035 490,000,000,01 035 490,000,00524/002   (Zdravotní pojištění)

0,072 950,000,000,072 950,000,00524/901   (Sociální pojištění)

0,026 475,000,000,026 475,000,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

93,584 157,5690 000,0093,584 157,5690 000,00

0,00,0090 000,000,00,0090 000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

0,084 157,560,000,084 157,560,00525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN)

Syntetika: Počet: 6527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

100,0567 965,11568 000,00100,0567 965,11568 000,00

0,00,00568 000,000,00,00568 000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

0,0227 490,000,000,0227 490,000,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

0,0324 810,000,000,0324 810,000,00527/002   (příspěvek na stravenky)

0,00,000,000,00,000,00527/003   (Lékařské prohlídky)

0,011 817,710,000,011 817,710,00527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců)

0,03 847,400,000,03 847,400,00527/005   (Osobní ochranné prac.pomůcky)

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

96,96 786,007 000,0096,96 786,007 000,00

0,00,007 000,000,00,007 000,00531/000   (Daň silniční)

0,06 786,000,000,06 786,000,00531/901   (Daň silniční)



94 95

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 4  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Náklady: Počet: 84

97,827 078 724,5227 674 000,0097,827 078 724,5227 674 000,00

Syntetika: Počet: 4538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

98,926 713,2027 000,0098,926 713,2027 000,00

0,00,0027 000,000,00,0027 000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

0,023 765,610,000,023 765,610,00538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

0,01 947,590,000,01 947,590,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

0,01 000,000,000,01 000,000,00538/904   (Správní poplatky)

Syntetika: Počet: 2542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

98,12 942,003 000,0098,12 942,003 000,00

0,00,003 000,000,00,003 000,00542/000   (Jiné pokuty a penále)

0,02 942,000,000,02 942,000,00542/001   (Pokuty a penále v souv.s daní)

Syntetika: Počet: 2549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

99,891 812,8592 000,0099,891 812,8592 000,00

0,00,0092 000,000,00,0092 000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

0,091 812,850,000,091 812,850,00549/004   (ON - Neživot.pojištění auta,majetek)

Syntetika: Počet: 2551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU)

99,86 701 934,006 714 000,0099,86 701 934,006 714 000,00

0,00,006 714 000,000,00,006 714 000,00551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku)

0,06 701 934,000,000,06 701 934,000,00551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

99,2110 145,10111 000,0099,2110 145,10111 000,00

0,00,00111 000,000,00,00111 000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

0,0108 295,870,000,0108 295,870,00558/001   (Pořízení DDHM)

0,01 849,230,000,01 849,230,00558/002   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 2563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

97,519 492,6620 000,0097,519 492,6620 000,00

0,00,0020 000,000,00,0020 000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

0,019 492,660,000,019 492,660,00563/001   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 4569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

99,466 614,9367 000,0099,466 614,9367 000,00

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 5  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Náklady: Počet: 84

97,827 078 724,5227 674 000,0097,827 078 724,5227 674 000,00

Syntetika: Počet: 4569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

99,466 614,9367 000,0099,466 614,9367 000,00

0,00,0067 000,000,00,0067 000,00569/000   (Ostatní finanční náklady - hlavní činnos)

0,066 609,150,000,066 609,150,00569/001   (Ostatní fin.nákl. - zaokrouhlení)

0,05,400,000,05,400,00569/003   (Zaokrouhlení - DPH přiznání)

0,00,380,000,00,380,00569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,00,000,000,00,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 24

96,826 775 559,5427 674 000,0096,826 775 559,5427 674 000,00

Syntetika: Počet: 4602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

51,5972 661,961 888 000,0051,5972 661,961 888 000,00

0,00,001 888 000,000,00,001 888 000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

0,032 937,000,000,032 937,000,00602/906   (Výnosy z reklam)

0,0455 118,360,000,0455 118,360,00602/910   (Výnosy - ostatní služby (kopírování, úsc)

0,0484 606,600,000,0484 606,600,00602/911   (Výnosy - pronájem stánků)

Syntetika: Počet: 4603   (Výnosy z pronájmu)

101,3992 520,00980 000,00101,3992 520,00980 000,00

0,00,00980 000,000,00,00980 000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

0,0813 200,000,000,0813 200,000,00603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod)

0,0174 720,000,000,0174 720,000,00603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod)

0,04 600,000,000,04 600,000,00603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 2648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

99,29 915,0010 000,0099,29 915,0010 000,00

0,00,0010 000,000,00,0010 000,00648/000   (Čerpání fondů)

0,09 915,000,000,09 915,000,00648/003   (Čerpání fondů - FKSP)



96 97

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 1
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 6  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:30:55

Počet: 108HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-303 164,980,000,0-303 164,980,00

Výnosy: Počet: 24

96,826 775 559,5427 674 000,0096,826 775 559,5427 674 000,00

Syntetika: Počet: 6649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

0,0603,170,000,0603,170,00

0,00,000,000,00,000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

0,017 260,000,000,017 260,000,00649/001   (OV - náhrady pojišťovny)

0,0684,540,000,0684,540,00649/002   (OV - jiné (proúčtování DPH))

0,0-18 791,650,000,0-18 791,650,00649/003   (OV - zaokrouhlení)

0,01 450,130,000,01 450,130,00649/004   (OV - jiné)

0,00,150,000,00,150,00649/903   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 2663   (KURZOVÉ ZISKY)

100,616 100,8116 000,00100,616 100,8116 000,00

0,00,0016 000,000,00,0016 000,00663/000   (Kurzové zisky)

0,016 100,810,000,016 100,810,00663/001   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 3669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

0,03 332,600,000,03 332,600,00

0,029,300,000,029,300,00669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

0,01 200,000,000,01 200,000,00669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ)

0,02 103,300,000,02 103,300,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)

Syntetika: Počet: 3672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

100,024 780 426,0024 780 000,00100,024 780 426,0024 780 000,00

0,00,0024 780 000,000,00,0024 780 000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra)

0,01 695 426,000,000,01 695 426,000,00672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP)

0,023 085 000,000,000,023 085 000,000,00672/011   (Přísp. na provoz SMB/Divize 1)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 21,202100  21,202101  21,202102  21,202103  21,202104  21,202105  21,202106  21,202107  21,202108  21,202109  21,202110
21,202111  21,202112  21,202113  21,202114   /  Střediska: 21,1  21,121  21,12100  21,131  21,13100  21,13110  21,13120  21,13130  21,170  21,17000  21,180
21,18000  21,18010  21,19000  21,199  21,19900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení
tabulky

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 1  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Náklady: Počet: 79

89,731 199 833,8934 776 000,0089,731 199 833,8934 776 000,00

Syntetika: Počet: 5501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

100,0833 923,06834 000,00100,0833 923,06834 000,00

0,00,00834 000,000,00,00834 000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

0,0689 119,560,000,0689 119,560,00501/001   (Spotřeba materiálu)

0,012 868,410,000,012 868,410,00501/005   (SM PHM)

0,030 652,000,000,030 652,000,00501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

0,0101 283,090,000,0101 283,090,00501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

Syntetika: Počet: 3502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

99,5199 955,95201 000,0099,5199 955,95201 000,00

0,00,00201 000,000,00,00201 000,00502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost)

0,0172 409,620,000,0172 409,620,00502/002   (Spotřeba el.energie)

0,027 546,330,000,027 546,330,00502/902   (Spotř.el.energie)

Syntetika: Počet: 5503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK)

100,0323 080,12323 000,00100,0323 080,12323 000,00

0,00,00323 000,000,00,00323 000,00503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost)

0,075 273,950,000,075 273,950,00503/001   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0216 774,510,000,0216 774,510,00503/004   (Spotřeba- dodávka tepla)

0,023 773,830,000,023 773,830,00503/901   (Spotřeba- dodávky vody)

0,07 257,830,000,07 257,830,00503/904   (Spotřeba- dodávka tepla)

Syntetika: Počet: 3504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

104,124 981,0424 000,00104,124 981,0424 000,00

0,00,0024 000,000,00,0024 000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

0,024 981,040,000,024 981,040,00504/901   (Prodané zboží)

0,00,000,000,00,000,00504/905   (Výdej zboží na propagaci)

Syntetika: Počet: 4511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

99,9878 198,61879 000,0099,9878 198,61879 000,00

0,00,00879 000,000,00,00879 000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

0,0146 132,110,000,0146 132,110,00511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

0,0642 488,000,000,0642 488,000,00511/002   (OU budovy)

0,089 578,500,000,089 578,500,00511/005   (OU Ostatní)

Náklady a výnosy k 31. 12. 2021 – divize kulturní



98 99

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 2  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Náklady: Počet: 79

89,731 199 833,8934 776 000,0089,731 199 833,8934 776 000,00

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

100,19 011,279 000,00100,19 011,279 000,00

0,00,009 000,000,00,009 000,00512/000   (Cestovné - hlavní činnost)

0,09 011,270,000,09 011,270,00512/001   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 2513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

100,2105 162,85105 000,00100,2105 162,85105 000,00

0,00,00105 000,000,00,00105 000,00513/000   (Náklady na reprezentaci N-DN)

0,0105 162,850,000,0105 162,850,00513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 21518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

77,212 133 810,7315 709 000,0077,212 133 810,7315 709 000,00

0,00,0015 709 000,000,00,0015 709 000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

0,062 964,030,000,062 964,030,00518/001   (OS - bankovní poplatky)

0,036 455,480,000,036 455,480,00518/002   (OS - stočné)

0,0241 015,350,000,0241 015,350,00518/007   (OS- telefony,internet, domény)

0,013 856,990,000,013 856,990,00518/008   (OS - poštovné)

0,0250 175,520,000,0250 175,520,00518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

0,0286 025,380,000,0286 025,380,00518/010   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,041 490,000,000,041 490,000,00518/012   (OS - realizace výstav)

0,02 014 074,040,000,02 014 074,040,00518/013   (OS - jiné)

0,010 000,000,000,010 000,000,00518/015   (OS - průvodcovské služby)

0,02 848 536,460,000,02 848 536,460,00518/020   (OS - propagace)

0,0578 401,400,000,0578 401,400,00518/030   (OS - nájemné SMB a další)

0,042 158,670,000,042 158,670,00518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

0,02 061 119,380,000,02 061 119,380,00518/060   (OS - Půjčovné filmů)

0,01 344 864,100,000,01 344 864,100,00518/071   (OS - Umělci - honoráře)

0,0381 601,670,000,0381 601,670,00518/072   (OS - Zahraniční umělci se srážkovou daní)

0,01 912 422,260,000,01 912 422,260,00518/090   (OS - Služby pro kulturní akce)

0,0150,000,000,0150,000,00518/908   (OS - poštovné)

0,00,000,000,00,000,00518/910   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,0600,000,000,0600,000,00518/913   (OS - jiné)

0,07 900,000,000,07 900,000,00518/915   (OS - průvodcovské služby)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 3  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Náklady: Počet: 79

89,731 199 833,8934 776 000,0089,731 199 833,8934 776 000,00

Syntetika: Počet: 5521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

100,010 504 800,0010 505 000,00100,010 504 800,0010 505 000,00

0,00,0010 505 000,000,00,0010 505 000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

0,08 877 912,000,000,08 877 912,000,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

0,01 380 375,000,000,01 380 375,000,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

0,012 300,000,000,012 300,000,00521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost)

0,0234 213,000,000,0234 213,000,00521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň)

Syntetika: Počet: 5524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

100,03 325 704,003 326 000,00100,03 325 704,003 326 000,00

0,00,003 326 000,000,00,003 326 000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

0,02 382 100,000,000,02 382 100,000,00524/001   (Sociální pojištění)

0,0864 441,000,000,0864 441,000,00524/002   (Zdravotní pojištění)

0,058 084,000,000,058 084,000,00524/901   (Sociální pojištění)

0,021 079,000,000,021 079,000,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

99,939 969,2040 000,0099,939 969,2040 000,00

0,00,0040 000,000,00,0040 000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

0,039 969,200,000,039 969,200,00525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN)

Syntetika: Počet: 5527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

100,0357 115,00357 000,00100,0357 115,00357 000,00

0,00,00357 000,000,00,00357 000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

0,0182 497,000,000,0182 497,000,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

0,0172 260,000,000,0172 260,000,00527/002   (příspěvek na stravenky)

0,02 250,000,000,02 250,000,00527/003   (Lékařské prohlídky)

0,0108,000,000,0108,000,00527/005   (Osobní ochranné prac.pomůcky)

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

0,067,680,000,067,680,00

0,067,680,000,067,680,00528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 4538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

99,8349 345,08350 000,0099,8349 345,08350 000,00



100 101

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 4  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Náklady: Počet: 79

89,731 199 833,8934 776 000,0089,731 199 833,8934 776 000,00

Syntetika: Počet: 4538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

99,8349 345,08350 000,0099,8349 345,08350 000,00

0,00,00350 000,000,00,00350 000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

0,019 563,820,000,019 563,820,00538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

0,0141 121,260,000,0141 121,260,00538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

0,0188 660,000,000,0188 660,000,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

Syntetika: Počet: 4549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

99,8296 261,18297 000,0099,8296 261,18297 000,00

0,00,00297 000,000,00,00297 000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

0,0207 871,620,000,0207 871,620,00549/003   (ON zbytková DPH po up. koeficientu)

0,087 503,560,000,087 503,560,00549/004   (ON - Neživot.pojištění auta,majetek)

0,0886,000,000,0886,000,00549/007   (ON - jiné)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

100,01 737 373,901 737 000,00100,01 737 373,901 737 000,00

0,00,001 737 000,000,00,001 737 000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

0,01 711 376,120,000,01 711 376,120,00558/001   (Pořízení DDHM)

0,025 997,780,000,025 997,780,00558/002   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 1563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

0,01 574,220,000,01 574,220,00

0,01 574,220,000,01 574,220,00563/001   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 2569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00569/001   (Ostatní fin.nákl. - zaokrouhlení)

0,00,000,000,00,000,00569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

99,479 500,0080 000,0099,479 500,0080 000,00

0,00,0080 000,000,00,0080 000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,079 500,000,000,079 500,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 5  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Výnosy: Počet: 19

90,631 503 094,5734 776 000,0090,631 503 094,5734 776 000,00

Syntetika: Počet: 5602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

99,53 705 674,483 724 000,0099,53 705 674,483 724 000,00

0,00,003 724 000,000,00,003 724 000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

0,03 534 603,000,000,03 534 603,000,00602/001   (Výnosy - vstupné)

0,044 632,640,000,044 632,640,00602/906   (Výnosy z reklam)

0,0124 893,390,000,0124 893,390,00602/910   (Výnosy - ostatní služby (kopírování, úsc)

0,01 545,450,000,01 545,450,00602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 4603   (Výnosy z pronájmu)

194,7367 982,08189 000,00194,7367 982,08189 000,00

0,00,00189 000,000,00,00189 000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

0,0186 611,820,000,0186 611,820,00603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod)

0,0124 410,000,000,0124 410,000,00603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod)

0,056 960,260,000,056 960,260,00603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 2604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

101,528 432,2928 000,00101,528 432,2928 000,00

0,00,0028 000,000,00,0028 000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

0,028 432,290,000,028 432,290,00604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

Syntetika: Počet: 1648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00648/000   (Čerpání fondů)

Syntetika: Počet: 2649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

99,0279 087,65282 000,0099,0279 087,65282 000,00

0,00,00282 000,000,00,00282 000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

0,0279 087,650,000,0279 087,650,00649/004   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 1669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

0,03,810,000,03,810,00

0,03,810,000,03,810,00669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

Syntetika: Počet: 4672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

88,827 121 914,2630 553 000,0088,827 121 914,2630 553 000,00



102 103

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 2
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107 21,202108
21,202109 21,202110 21,202111 21,202112

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 6  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2022 09:44:58

Počet: 98HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0303 260,680,000,0303 260,680,00

Výnosy: Počet: 19

90,631 503 094,5734 776 000,0090,631 503 094,5734 776 000,00

Syntetika: Počet: 4672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

88,827 121 914,2630 553 000,0088,827 121 914,2630 553 000,00

0,00,0030 553 000,000,00,0030 553 000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra)

0,05 270 000,000,000,05 270 000,000,00672/001   (Dotace účelová MK ČR)

0,0526 575,700,000,0526 575,700,00672/009   (Dotace SFK)

0,021 325 338,560,000,021 325 338,560,00672/012   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 21,202101  21,202102  21,202103  21,202104  21,202105  21,202106  21,202107  21,202108  21,202109  21,202110  21,202111
21,202112   /  Střediska: 21,2  21,241  21,24100  21,24110  21,24120  21,24130  21,24140  21,24170  21,24180  21,24190  21,242  21,24200  21,24210  21,24220
21,24230  21,24240  21,24250  21,243  21,24300  21,24310  21,24320  21,24330  21,24340  21,24350  21,24360  21,244  21,24400  21,245  21,24500  21,24510
21,24511  21,24520  21,24530  21,24540  21,246  21,24600  21,24610  21,247  21,24700  21,24710  21,248  21,24800  21,249  21,24900  21,250  21,25000
21,25010  21,25020  21,25030  21,25040  21,25041  21,25050  21,251  21,25100  21,25110  21,260  21,26000  21,270  21,27000  21,27010  21,27020  21,27030
21,27040  21,290  21,29000  21,299  21,29900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 1  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Náklady: Počet: 101

107,256 999 797,1953 180 000,00107,256 999 797,1953 180 000,00

Syntetika: Počet: 7501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

99,5798 647,88803 000,0099,5798 647,88803 000,00

0,00,00803 000,000,00,00803 000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

0,0547 565,940,000,0547 565,940,00501/001   (Spotřeba materiálu)

0,030 531,300,000,030 531,300,00501/005   (SM PHM)

0,0147 778,360,000,0147 778,360,00501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

0,062 775,810,000,062 775,810,00501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

0,05 046,200,000,05 046,200,00501/901   (Spotřeba materiálu)

0,04 950,270,000,04 950,270,00501/907   (SM kancelářské potřeby, tonery)

Syntetika: Počet: 2502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

100,1550 337,38550 000,00100,1550 337,38550 000,00

0,00,00550 000,000,00,00550 000,00502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost)

0,0550 337,380,000,0550 337,380,00502/002   (Spotřeba el.energie)

Syntetika: Počet: 3503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK)

98,0462 629,86472 000,0098,0462 629,86472 000,00

0,00,00472 000,000,00,00472 000,00503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost)

0,075 663,080,000,075 663,080,00503/001   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0386 966,780,000,0386 966,780,00503/004   (Spotřeba- dodávka tepla)

Syntetika: Počet: 19504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

100,01 842 179,861 843 000,00100,01 842 179,861 843 000,00

0,00,001 843 000,000,00,001 843 000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

0,01 490 191,970,000,01 490 191,970,00504/901   (Prodané zboží)

0,04 065,020,000,04 065,020,00504/903   (Prodané zboží - komise)

0,03 926,280,000,03 926,280,00504/905   (Výdej zboží na propagaci)

0,01 044,010,000,01 044,010,00504/911   (Prodané zboží - komise - Banka vín)

0,014 698,180,000,014 698,180,00504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom)

0,035 994,860,000,035 994,860,00504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš)

0,02 901,320,000,02 901,320,00504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka)

0,04 871,740,000,04 871,740,00504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová)

0,010 530,050,000,010 530,050,00504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková)

0,01 991,010,000,01 991,010,00504/918   (Prodané zboží - komise - Havlík)

Náklady a výnosy k 31. 12. 2021 – divize marketing 
a cestovní ruch



104 105

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 2  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Náklady: Počet: 101

107,256 999 797,1953 180 000,00107,256 999 797,1953 180 000,00

Syntetika: Počet: 19504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

100,01 842 179,861 843 000,00100,01 842 179,861 843 000,00

0,0187 895,220,000,0187 895,220,00504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký)

0,0584,310,000,0584,310,00504/920   (Prodané zboží - komise - Litera)

0,09 971,020,000,09 971,020,00504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

0,01 360,000,000,01 360,000,00504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal)

0,01 395,010,000,01 395,010,00504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda)

0,04 294,510,000,04 294,510,00504/928   (Prodané zboží - komise - Šedá)

0,01 804,960,000,01 804,960,00504/932   (Prodané zboží - komise - Naše triko)

0,064 660,390,000,064 660,390,00504/990   (Prodané zboží Veřejná sbírka)

Syntetika: Počet: 1507   (Pasivní 507)

0,0-4 116,490,000,0-4 116,490,00

0,0-4 116,490,000,0-4 116,490,00507/001   (Aktivace zboží vlastní výroby)

Syntetika: Počet: 4511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

100,1305 446,70305 000,00100,1305 446,70305 000,00

0,00,00305 000,000,00,00305 000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

0,0109 859,350,000,0109 859,350,00511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

0,081 351,290,000,081 351,290,00511/002   (OU budovy)

0,0114 236,060,000,0114 236,060,00511/005   (OU Ostatní)

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

98,223 560,4224 000,0098,223 560,4224 000,00

0,00,0024 000,000,00,0024 000,00512/000   (Cestovné - hlavní činnost)

0,023 560,420,000,023 560,420,00512/001   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 2513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

100,1177 172,91177 000,00100,1177 172,91177 000,00

0,00,00177 000,000,00,00177 000,00513/000   (Náklady na reprezentaci N-DN)

0,0177 172,910,000,0177 172,910,00513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 22518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

120,719 289 672,9815 987 000,00120,719 289 672,9815 987 000,00

0,01,3215 987 000,000,01,3215 987 000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 3  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Náklady: Počet: 101

107,256 999 797,1953 180 000,00107,256 999 797,1953 180 000,00

Syntetika: Počet: 22518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

120,719 289 672,9815 987 000,00120,719 289 672,9815 987 000,00

0,0159 296,760,000,0159 296,760,00518/001   (OS - bankovní poplatky)

0,0336 699,260,000,0336 699,260,00518/007   (OS- telefony,internet, domény)

0,08 565,710,000,08 565,710,00518/008   (OS - poštovné)

0,0581 921,400,000,0581 921,400,00518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

0,0863 966,090,000,0863 966,090,00518/010   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,07 216 762,780,000,07 216 762,780,00518/013   (OS - jiné)

0,0295 442,000,000,0295 442,000,00518/015   (OS - průvodcovské služby)

0,02 206 142,230,000,02 206 142,230,00518/016   (OS BRNOPAS - Turistická karta rozšíření)

0,04 792 566,770,000,04 792 566,770,00518/020   (OS - propagace)

0,01 426 351,880,000,01 426 351,880,00518/030   (OS - nájemné SMB a další)

0,056 958,730,000,056 958,730,00518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

0,02 500,000,000,02 500,000,00518/060   (OS - Půjčovné filmů)

0,014 000,000,000,014 000,000,00518/071   (OS - Umělci - honoráře)

0,0113 071,200,000,0113 071,200,00518/090   (OS - Služby pro kulturní akce)

0,0100 799,980,000,0100 799,980,00518/901   (OS - bankovní poplatky)

0,016 084,560,000,016 084,560,00518/908   (OS - poštovné)

0,04 380,100,000,04 380,100,00518/910   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,0689 409,290,000,0689 409,290,00518/913   (OS - jiné)

0,0365 752,040,000,0365 752,040,00518/915   (OS - průvodcovské služby)

0,033 610,000,000,033 610,000,00518/916   (OS BRNOPAS - Turistická karta)

0,05 390,880,000,05 390,880,00518/920   (OS - propagace)

Syntetika: Počet: 5521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

101,722 281 904,0021 908 000,00101,722 281 904,0021 908 000,00

0,00,0021 908 000,000,00,0021 908 000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

0,020 286 449,000,000,020 286 449,000,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

0,01 027 733,000,000,01 027 733,000,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

0,073 581,000,000,073 581,000,00521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost)

0,0894 141,000,000,0894 141,000,00521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň)



106 107

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 4  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Náklady: Počet: 101

107,256 999 797,1953 180 000,00107,256 999 797,1953 180 000,00

Syntetika: Počet: 5524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

102,27 223 024,007 068 000,00102,27 223 024,007 068 000,00

0,00,007 068 000,000,00,007 068 000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

0,05 092 694,000,000,05 092 694,000,00524/001   (Sociální pojištění)

0,01 828 112,000,000,01 828 112,000,00524/002   (Zdravotní pojištění)

0,0221 746,000,000,0221 746,000,00524/901   (Sociální pojištění)

0,080 472,000,000,080 472,000,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

105,8107 925,24102 000,00105,8107 925,24102 000,00

0,00,00102 000,000,00,00102 000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

0,0107 925,240,000,0107 925,240,00525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN)

Syntetika: Počet: 5527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

100,0826 915,28827 000,00100,0826 915,28827 000,00

0,00,00827 000,000,00,00827 000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

0,0425 079,000,000,0425 079,000,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

0,0385 560,000,000,0385 560,000,00527/002   (příspěvek na stravenky)

0,04 400,000,000,04 400,000,00527/003   (Lékařské prohlídky)

0,011 876,280,000,011 876,280,00527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců)

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

0,02 530,860,000,02 530,860,00

0,02 530,860,000,02 530,860,00528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 6538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

100,1822 585,12822 000,00100,1822 585,12822 000,00

0,00,00822 000,000,00,00822 000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

0,044 825,950,000,044 825,950,00538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

0,038 544,170,000,038 544,170,00538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

0,01 155,000,000,01 155,000,00538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

0,03 060,000,000,03 060,000,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

0,0735 000,000,000,0735 000,000,00538/006   (Poplatky Brněnsko členský příspěvek)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 5  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Náklady: Počet: 101

107,256 999 797,1953 180 000,00107,256 999 797,1953 180 000,00

Syntetika: Počet: 1547   (MANKA A ŠKODY)

0,02 768,170,000,02 768,170,00

0,02 768,170,000,02 768,170,00547/003   (Inventurní schodek)

Syntetika: Počet: 4549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

100,2472 931,39472 000,00100,2472 931,39472 000,00

0,00,00472 000,000,00,00472 000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

0,0276 718,390,000,0276 718,390,00549/003   (ON zbytková DPH po up. koeficientu)

0,0157 740,250,000,0157 740,250,00549/004   (ON - Neživot.pojištění auta,majetek)

0,038 472,750,000,038 472,750,00549/007   (ON - jiné)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

100,1236 334,78236 000,00100,1236 334,78236 000,00

0,00,00236 000,000,00,00236 000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

0,0215 760,830,000,0215 760,830,00558/001   (Pořízení DDHM)

0,020 573,950,000,020 573,950,00558/002   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 3563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

99,91 214 601,201 216 000,0099,91 214 601,201 216 000,00

0,00,001 216 000,000,00,001 216 000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

0,01 213 822,610,000,01 213 822,610,00563/001   (Kurzové ztráty)

0,0778,590,000,0778,590,00563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 2569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

0,015,650,000,015,650,00

0,00,640,000,00,640,00569/001   (Ostatní fin.nákl. - zaokrouhlení)

0,015,010,000,015,010,00569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

98,6362 730,00368 000,0098,6362 730,00368 000,00

0,00,00368 000,000,00,00368 000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,0362 730,000,000,0362 730,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)



108 109

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 6  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Výnosy: Počet: 50

99,252 744 478,6153 180 000,0099,252 744 478,6153 180 000,00

Syntetika: Počet: 16602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

100,013 528 987,1113 528 000,00100,013 528 987,1113 528 000,00

0,00,0013 528 000,000,00,0013 528 000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

0,07 308 738,220,000,07 308 738,220,00602/001   (Výnosy - vstupné)

0,01 386 600,000,000,01 386 600,000,00602/004   (Výnosy - BRNOPAS - refundace)

0,0230 950,500,000,0230 950,500,00602/021   (Výnosy - výlep)

0,02 257 686,040,000,02 257 686,040,00602/100   (Výnosy - krytí nákladů TIC MotoGP)

0,0203 765,210,000,0203 765,210,00602/901   (Výnosy - vstupné -provize (MOTO GP, cizí)

0,0418 583,060,000,0418 583,060,00602/902   (Výnosy - výlep)

0,02 838,830,000,02 838,830,00602/903   (Výnosy provize z prodeje komise)

0,0277 391,380,000,0277 391,380,00602/904   (Výnosy - BRNOPAS)

0,03 191,030,000,03 191,030,00602/905   (Výnosy - Záloha BRNOPAS)

0,0127 800,000,000,0127 800,000,00602/906   (Výnosy z reklam)

0,00,000,000,00,000,00602/907   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-prodej vstup)

0,00,000,000,00,000,00602/908   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-vratky 2021)

0,012 318,200,000,012 318,200,00602/909   (Výnosy - poštovné E-shop)

0,0673 748,370,000,0673 748,370,00602/910   (Výnosy - ostatní služby (kopírování, úsc)

0,0625 376,270,000,0625 376,270,00602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 2603   (Výnosy z pronájmu)

71,931 630,9944 000,0071,931 630,9944 000,00

0,00,0044 000,000,00,0044 000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

0,031 630,990,000,031 630,990,00603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod)

Syntetika: Počet: 18604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

100,02 587 300,932 588 000,00100,02 587 300,932 588 000,00

0,00,002 588 000,000,00,002 588 000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

0,02 055 655,380,000,02 055 655,380,00604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

0,053 040,000,000,053 040,000,00604/902   (výnosy z prodaného zboží)

0,04 724,360,000,04 724,360,00604/903   (výnosy z prodaného zboží komise)

0,014 458,610,000,014 458,610,00604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom)

0,052 469,680,000,052 469,680,00604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš)

0,04 121,500,000,04 121,500,00604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 7  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Výnosy: Počet: 50

99,252 744 478,6153 180 000,0099,252 744 478,6153 180 000,00

Syntetika: Počet: 18604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

100,02 587 300,932 588 000,00100,02 587 300,932 588 000,00

0,06 008,280,000,06 008,280,00604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová)

0,010 530,000,000,010 530,000,00604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková)

0,02 396,700,000,02 396,700,00604/918   (výnosy z prodané komise - Havlík)

0,0266 704,270,000,0266 704,270,00604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký)

0,0716,360,000,0716,360,00604/920   (výnosy z prodané komise - Litera)

0,013 239,590,000,013 239,590,00604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

0,01 660,610,000,01 660,610,00604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal)

0,01 617,280,000,01 617,280,00604/927   (výnosy z prodané komise - Svoboda)

0,04 909,140,000,04 909,140,00604/928   (výnosy z prodané komise - Šedá)

0,0727,280,000,0727,280,00604/932   (výnosy z prodané komise - Naše triko)

0,094 321,890,000,094 321,890,00604/990   (výnosy z prodaného zboží - eko suvenýry)

Syntetika: Počet: 2641   (SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ)

97,46 817,817 000,0097,46 817,817 000,00

0,00,007 000,000,00,007 000,00641/000   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

0,06 817,810,000,06 817,810,00641/001   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

Syntetika: Počet: 2649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

0,019 137,610,000,019 137,610,00

0,016 839,630,000,016 839,630,00649/004   (OV - jiné)

0,02 297,980,000,02 297,980,00649/903   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

98,5230 546,09234 000,0098,5230 546,09234 000,00

0,00,00234 000,000,00,00234 000,00663/000   (Kurzové zisky)

0,0230 526,310,000,0230 526,310,00663/001   (Kurzové zisky)

0,019,780,000,019,780,00663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 4669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

0,03 766,780,000,03 766,780,00

0,019,360,000,019,360,00669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

0,03 718,000,000,03 718,000,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)



110 111

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DIVIZE 3
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 8  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:32:42

Počet: 151HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 318,580,000,0-4 255 318,580,00

Výnosy: Počet: 50

99,252 744 478,6153 180 000,0099,252 744 478,6153 180 000,00

Syntetika: Počet: 4669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

0,03 766,780,000,03 766,780,00

0,01,420,000,01,420,00669/901   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

0,028,000,000,028,000,00669/903   (Ostatní finanční výnosy (přeplatky))

Syntetika: Počet: 3672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

98,836 336 291,2936 779 000,0098,836 336 291,2936 779 000,00

0,00,0036 779 000,000,00,0036 779 000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra)

0,099 829,000,000,099 829,000,00672/002   (Dotace účelová JMK)

0,036 236 462,290,000,036 236 462,290,00672/013   (Přísp. na provoz SMB/Divize 3)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 21,202100  21,202101  21,202102  21,202103  21,202104  21,202105  21,202106  21,202107  21,202108  21,202109  21,202110
21,202111  21,202112  21,202113  21,202114   /  Střediska: 21,3  21,360  21,36000  21,36020  21,361  21,36100  21,36110  21,36120  21,36130  21,36140
21,36150  21,36160  21,36170  21,36180  21,36190  21,36191  21,362  21,36200  21,36210  21,36220  21,36230  21,36240  21,36250  21,36260  21,36270
21,36280  21,36290  21,364  21,36400  21,36410  21,36420  21,36430  21,365  21,36500  21,366  21,36600  21,370  21,37000  21,380  21,38000  21,390
21,39000  21,399  21,39900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 1  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:18

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 8501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

99,92 151 430,492 154 000,0099,92 151 430,492 154 000,00

0,00,002 154 000,000,00,002 154 000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

0,01 491 205,480,000,01 491 205,480,00501/001   (Spotřeba materiálu)

0,074 300,380,000,074 300,380,00501/005   (SM PHM)

0,0358 942,120,000,0358 942,120,00501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

0,0198 786,070,000,0198 786,070,00501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

0,022 996,570,000,022 996,570,00501/901   (Spotřeba materiálu)

0,0249,600,000,0249,600,00501/905   (SM PHM)

0,04 950,270,000,04 950,270,00501/907   (SM kancelářské potřeby, tonery)

Syntetika: Počet: 3502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

99,8901 615,29903 000,0099,8901 615,29903 000,00

0,00,00903 000,000,00,00903 000,00502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost)

0,0796 430,860,000,0796 430,860,00502/002   (Spotřeba el.energie)

0,0105 184,430,000,0105 184,430,00502/902   (Spotř.el.energie)

Syntetika: Počet: 5503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK)

100,01 537 897,471 538 000,00100,01 537 897,471 538 000,00

0,00,001 538 000,000,00,001 538 000,00503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost)

0,0181 296,050,000,0181 296,050,00503/001   (Spotřeba- dodávky vody)

0,01 051 507,260,000,01 051 507,260,00503/004   (Spotřeba- dodávka tepla)

0,043 953,340,000,043 953,340,00503/901   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0261 140,820,000,0261 140,820,00503/904   (Spotřeba- dodávka tepla)

Syntetika: Počet: 19504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

100,01 867 160,901 867 000,00100,01 867 160,901 867 000,00

0,00,001 867 000,000,00,001 867 000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

0,01 515 173,010,000,01 515 173,010,00504/901   (Prodané zboží)

0,04 065,020,000,04 065,020,00504/903   (Prodané zboží - komise)

0,03 926,280,000,03 926,280,00504/905   (Výdej zboží na propagaci)

0,01 044,010,000,01 044,010,00504/911   (Prodané zboží - komise - Banka vín)

0,014 698,180,000,014 698,180,00504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom)

0,035 994,860,000,035 994,860,00504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš)

Náklady a výnosy k 31. 12. 2021 – celkem



112 113

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 2  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 19504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

100,01 867 160,901 867 000,00100,01 867 160,901 867 000,00

0,02 901,320,000,02 901,320,00504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka)

0,04 871,740,000,04 871,740,00504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová)

0,010 530,050,000,010 530,050,00504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková)

0,01 991,010,000,01 991,010,00504/918   (Prodané zboží - komise - Havlík)

0,0187 895,220,000,0187 895,220,00504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký)

0,0584,310,000,0584,310,00504/920   (Prodané zboží - komise - Litera)

0,09 971,020,000,09 971,020,00504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

0,01 360,000,000,01 360,000,00504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal)

0,01 395,010,000,01 395,010,00504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda)

0,04 294,510,000,04 294,510,00504/928   (Prodané zboží - komise - Šedá)

0,01 804,960,000,01 804,960,00504/932   (Prodané zboží - komise - Naše triko)

0,064 660,390,000,064 660,390,00504/990   (Prodané zboží Veřejná sbírka)

Syntetika: Počet: 1507   (Pasivní 507)

0,0-4 116,490,000,0-4 116,490,00

0,0-4 116,490,000,0-4 116,490,00507/001   (Aktivace zboží vlastní výroby)

Syntetika: Počet: 5511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

100,01 265 027,251 265 000,00100,01 265 027,251 265 000,00

0,00,001 265 000,000,00,001 265 000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

0,0290 291,410,000,0290 291,410,00511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

0,0723 839,290,000,0723 839,290,00511/002   (OU budovy)

0,040 571,060,000,040 571,060,00511/003   (OU auto)

0,0210 325,490,000,0210 325,490,00511/005   (OU Ostatní)

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

100,050 989,0951 000,00100,050 989,0951 000,00

0,00,0051 000,000,00,0051 000,00512/000   (Cestovné - hlavní činnost)

0,050 989,090,000,050 989,090,00512/001   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 2513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

100,0298 025,87298 000,00100,0298 025,87298 000,00

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 3  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 2513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

100,0298 025,87298 000,00100,0298 025,87298 000,00

0,00,00298 000,000,00,00298 000,00513/000   (Náklady na reprezentaci N-DN)

0,0298 025,870,000,0298 025,870,00513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 28518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

99,033 622 322,3733 951 000,0099,033 622 322,3733 951 000,00

0,01,3233 951 000,000,01,3233 951 000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

0,0250 436,790,000,0250 436,790,00518/001   (OS - bankovní poplatky)

0,036 775,900,000,036 775,900,00518/002   (OS - stočné)

0,0742 513,790,000,0742 513,790,00518/007   (OS- telefony,internet, domény)

0,032 257,610,000,032 257,610,00518/008   (OS - poštovné)

0,0970 935,960,000,0970 935,960,00518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

0,01 392 310,100,000,01 392 310,100,00518/010   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,041 490,000,000,041 490,000,00518/012   (OS - realizace výstav)

0,09 577 203,730,000,09 577 203,730,00518/013   (OS - jiné)

0,0305 442,000,000,0305 442,000,00518/015   (OS - průvodcovské služby)

0,02 206 142,230,000,02 206 142,230,00518/016   (OS BRNOPAS - Turistická karta rozšíření)

0,07 766 327,330,000,07 766 327,330,00518/020   (OS - propagace)

0,02 002 897,960,000,02 002 897,960,00518/030   (OS - nájemné SMB a další)

0,0137 433,880,000,0137 433,880,00518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

0,02 063 619,380,000,02 063 619,380,00518/060   (OS - Půjčovné filmů)

0,01 358 864,100,000,01 358 864,100,00518/071   (OS - Umělci - honoráře)

0,0381 601,670,000,0381 601,670,00518/072   (OS - Zahraniční umělci se srážkovou daní)

0,02 038 173,860,000,02 038 173,860,00518/090   (OS - Služby pro kulturní akce)

0,0100 799,980,000,0100 799,980,00518/901   (OS - bankovní poplatky)

0,0389,000,000,0389,000,00518/907   (OS- telefony,internet, domény)

0,017 972,860,000,017 972,860,00518/908   (OS - poštovné)

0,0140 839,210,000,0140 839,210,00518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

0,06 918,100,000,06 918,100,00518/910   (OS - služby soft., upgrade,licence)

0,0976 729,060,000,0976 729,060,00518/913   (OS - jiné)

0,0373 652,040,000,0373 652,040,00518/915   (OS - průvodcovské služby)

0,033 610,000,000,033 610,000,00518/916   (OS BRNOPAS - Turistická karta)



114 115

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 4  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 28518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

99,033 622 322,3733 951 000,0099,033 622 322,3733 951 000,00

0,0594 520,510,000,0594 520,510,00518/920   (OS - propagace)

0,072 464,000,000,072 464,000,00518/930   (OS - nájemné SMB a další)

Syntetika: Počet: 5521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

100,044 517 230,0044 518 000,00100,044 517 230,0044 518 000,00

0,00,0044 518 000,000,00,0044 518 000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

0,040 230 943,000,000,040 230 943,000,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

0,02 763 945,000,000,02 763 945,000,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

0,099 834,000,000,099 834,000,00521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost)

0,01 422 508,000,000,01 422 508,000,00521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň)

Syntetika: Počet: 5524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

100,014 481 666,0014 482 000,00100,014 481 666,0014 482 000,00

0,00,0014 482 000,000,00,0014 482 000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

0,010 272 817,000,000,010 272 817,000,00524/001   (Sociální pojištění)

0,03 728 043,000,000,03 728 043,000,00524/002   (Zdravotní pojištění)

0,0352 780,000,000,0352 780,000,00524/901   (Sociální pojištění)

0,0128 026,000,000,0128 026,000,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

100,0232 052,00232 000,00100,0232 052,00232 000,00

0,00,00232 000,000,00,00232 000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

0,0232 052,000,000,0232 052,000,00525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN)

Syntetika: Počet: 6527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

100,01 751 995,391 752 000,00100,01 751 995,391 752 000,00

0,00,001 752 000,000,00,001 752 000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

0,0835 066,000,000,0835 066,000,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

0,0882 630,000,000,0882 630,000,00527/002   (příspěvek na stravenky)

0,06 650,000,000,06 650,000,00527/003   (Lékařské prohlídky)

0,023 693,990,000,023 693,990,00527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců)

0,03 955,400,000,03 955,400,00527/005   (Osobní ochranné prac.pomůcky)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 5  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

0,02 598,540,000,02 598,540,00

0,02 598,540,000,02 598,540,00528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

96,96 786,007 000,0096,96 786,007 000,00

0,00,007 000,000,00,007 000,00531/000   (Daň silniční)

0,06 786,000,000,06 786,000,00531/901   (Daň silniční)

Syntetika: Počet: 7538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

100,01 198 643,401 199 000,00100,01 198 643,401 199 000,00

0,00,001 199 000,000,00,001 199 000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

0,088 155,380,000,088 155,380,00538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

0,0179 665,430,000,0179 665,430,00538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

0,01 155,000,000,01 155,000,00538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

0,0193 667,590,000,0193 667,590,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

0,0735 000,000,000,0735 000,000,00538/006   (Poplatky Brněnsko členský příspěvek)

0,01 000,000,000,01 000,000,00538/904   (Správní poplatky)

Syntetika: Počet: 2542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

98,12 942,003 000,0098,12 942,003 000,00

0,00,003 000,000,00,003 000,00542/000   (Jiné pokuty a penále)

0,02 942,000,000,02 942,000,00542/001   (Pokuty a penále v souv.s daní)

Syntetika: Počet: 1547   (MANKA A ŠKODY)

0,02 768,170,000,02 768,170,00

0,02 768,170,000,02 768,170,00547/003   (Inventurní schodek)

Syntetika: Počet: 4549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

100,0861 005,42861 000,00100,0861 005,42861 000,00

0,00,00861 000,000,00,00861 000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

0,0484 590,010,000,0484 590,010,00549/003   (ON zbytková DPH po up. koeficientu)

0,0337 056,660,000,0337 056,660,00549/004   (ON - Neživot.pojištění auta,majetek)

0,039 358,750,000,039 358,750,00549/007   (ON - jiné)



116 117

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 6  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Náklady: Počet: 122

99,7115 278 355,60115 630 000,0099,7115 278 355,60115 630 000,00

Syntetika: Počet: 2551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU)

99,86 701 934,006 714 000,0099,86 701 934,006 714 000,00

0,00,006 714 000,000,00,006 714 000,00551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku)

0,06 701 934,000,000,06 701 934,000,00551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

100,02 083 853,782 084 000,00100,02 083 853,782 084 000,00

0,00,002 084 000,000,00,002 084 000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

0,02 035 432,820,000,02 035 432,820,00558/001   (Pořízení DDHM)

0,048 420,960,000,048 420,960,00558/002   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 3563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

100,01 235 668,081 236 000,00100,01 235 668,081 236 000,00

0,00,001 236 000,000,00,001 236 000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

0,01 234 889,490,000,01 234 889,490,00563/001   (Kurzové ztráty)

0,0778,590,000,0778,590,00563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 4569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

99,466 630,5867 000,0099,466 630,5867 000,00

0,00,0067 000,000,00,0067 000,00569/000   (Ostatní finanční náklady - hlavní činnos)

0,066 609,790,000,066 609,790,00569/001   (Ostatní fin.nákl. - zaokrouhlení)

0,05,400,000,05,400,00569/003   (Zaokrouhlení - DPH přiznání)

0,015,390,000,015,390,00569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

98,7442 230,00448 000,0098,7442 230,00448 000,00

0,00,00448 000,000,00,00448 000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,0442 230,000,000,0442 230,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 65

96,0111 023 132,72115 630 000,0096,0111 023 132,72115 630 000,00

Syntetika: Počet: 17602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

95,118 207 323,5519 140 000,0095,118 207 323,5519 140 000,00

0,00,0019 140 000,000,00,0019 140 000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 7  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Výnosy: Počet: 65

96,0111 023 132,72115 630 000,0096,0111 023 132,72115 630 000,00

Syntetika: Počet: 17602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

95,118 207 323,5519 140 000,0095,118 207 323,5519 140 000,00

0,010 843 341,220,000,010 843 341,220,00602/001   (Výnosy - vstupné)

0,01 386 600,000,000,01 386 600,000,00602/004   (Výnosy - BRNOPAS - refundace)

0,0230 950,500,000,0230 950,500,00602/021   (Výnosy - výlep)

0,02 257 686,040,000,02 257 686,040,00602/100   (Výnosy - krytí nákladů TIC MotoGP)

0,0203 765,210,000,0203 765,210,00602/901   (Výnosy - vstupné -provize (MOTO GP, cizí)

0,0418 583,060,000,0418 583,060,00602/902   (Výnosy - výlep)

0,02 838,830,000,02 838,830,00602/903   (Výnosy provize z prodeje komise)

0,0277 391,380,000,0277 391,380,00602/904   (Výnosy - BRNOPAS)

0,03 191,030,000,03 191,030,00602/905   (Výnosy - Záloha BRNOPAS)

0,0205 369,640,000,0205 369,640,00602/906   (Výnosy z reklam)

0,00,000,000,00,000,00602/907   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-prodej vstup)

0,00,000,000,00,000,00602/908   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-vratky 2021)

0,012 318,200,000,012 318,200,00602/909   (Výnosy - poštovné E-shop)

0,01 253 760,120,000,01 253 760,120,00602/910   (Výnosy - ostatní služby (kopírování, úsc)

0,0484 606,600,000,0484 606,600,00602/911   (Výnosy - pronájem stánků)

0,0626 921,720,000,0626 921,720,00602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 4603   (Výnosy z pronájmu)

114,81 392 133,071 213 000,00114,81 392 133,071 213 000,00

0,00,001 213 000,000,00,001 213 000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

0,01 031 442,810,000,01 031 442,810,00603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod)

0,0299 130,000,000,0299 130,000,00603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod)

0,061 560,260,000,061 560,260,00603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 18604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

100,02 615 733,222 616 000,00100,02 615 733,222 616 000,00

0,00,002 616 000,000,00,002 616 000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

0,02 084 087,670,000,02 084 087,670,00604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

0,053 040,000,000,053 040,000,00604/902   (výnosy z prodaného zboží)

0,04 724,360,000,04 724,360,00604/903   (výnosy z prodaného zboží komise)

0,014 458,610,000,014 458,610,00604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom)



118 119

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 8  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Výnosy: Počet: 65

96,0111 023 132,72115 630 000,0096,0111 023 132,72115 630 000,00

Syntetika: Počet: 18604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

100,02 615 733,222 616 000,00100,02 615 733,222 616 000,00

0,052 469,680,000,052 469,680,00604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš)

0,04 121,500,000,04 121,500,00604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka)

0,06 008,280,000,06 008,280,00604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová)

0,010 530,000,000,010 530,000,00604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková)

0,02 396,700,000,02 396,700,00604/918   (výnosy z prodané komise - Havlík)

0,0266 704,270,000,0266 704,270,00604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký)

0,0716,360,000,0716,360,00604/920   (výnosy z prodané komise - Litera)

0,013 239,590,000,013 239,590,00604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

0,01 660,610,000,01 660,610,00604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal)

0,01 617,280,000,01 617,280,00604/927   (výnosy z prodané komise - Svoboda)

0,04 909,140,000,04 909,140,00604/928   (výnosy z prodané komise - Šedá)

0,0727,280,000,0727,280,00604/932   (výnosy z prodané komise - Naše triko)

0,094 321,890,000,094 321,890,00604/990   (výnosy z prodaného zboží - eko suvenýry)

Syntetika: Počet: 2641   (SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ)

97,46 817,817 000,0097,46 817,817 000,00

0,00,007 000,000,00,007 000,00641/000   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

0,06 817,810,000,06 817,810,00641/001   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

Syntetika: Počet: 2648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

99,29 915,0010 000,0099,29 915,0010 000,00

0,00,0010 000,000,00,0010 000,00648/000   (Čerpání fondů)

0,09 915,000,000,09 915,000,00648/003   (Čerpání fondů - FKSP)

Syntetika: Počet: 6649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

106,0298 828,43282 000,00106,0298 828,43282 000,00

0,00,00282 000,000,00,00282 000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

0,017 260,000,000,017 260,000,00649/001   (OV - náhrady pojišťovny)

0,0684,540,000,0684,540,00649/002   (OV - jiné (proúčtování DPH))

0,0-18 791,650,000,0-18 791,650,00649/003   (OV - zaokrouhlení)

0,0297 377,410,000,0297 377,410,00649/004   (OV - jiné)

0,02 298,130,000,02 298,130,00649/903   (OV - jiné)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 21,202100 21,202101 21,202102 21,202103 21,202104 21,202105 21,202106 21,202107
21,202108 21,202109 21,202110 21,202111 21,202112 21,202113 21,202114

Hodnoty v CZK

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 9  / 9
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Skotáková Adéla 21.02.2022 09:28:19

Počet: 187HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,0-4 255 222,880,000,0-4 255 222,880,00

Výnosy: Počet: 65

96,0111 023 132,72115 630 000,0096,0111 023 132,72115 630 000,00

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

98,7246 646,90250 000,0098,7246 646,90250 000,00

0,00,00250 000,000,00,00250 000,00663/000   (Kurzové zisky)

0,0246 627,120,000,0246 627,120,00663/001   (Kurzové zisky)

0,019,780,000,019,780,00663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 5669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

0,07 103,190,000,07 103,190,00

0,052,470,000,052,470,00669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

0,01 200,000,000,01 200,000,00669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ)

0,05 821,300,000,05 821,300,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)

0,01,420,000,01,420,00669/901   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

0,028,000,000,028,000,00669/903   (Ostatní finanční výnosy (přeplatky))

Syntetika: Počet: 8672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

95,888 238 631,5592 112 000,0095,888 238 631,5592 112 000,00

0,00,0092 112 000,000,00,0092 112 000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra)

0,05 270 000,000,000,05 270 000,000,00672/001   (Dotace účelová MK ČR)

0,099 829,000,000,099 829,000,00672/002   (Dotace účelová JMK)

0,01 695 426,000,000,01 695 426,000,00672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP)

0,0526 575,700,000,0526 575,700,00672/009   (Dotace SFK)

0,023 085 000,000,000,023 085 000,000,00672/011   (Přísp. na provoz SMB/Divize 1)

0,021 325 338,560,000,021 325 338,560,00672/012   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2)

0,036 236 462,290,000,036 236 462,290,00672/013   (Přísp. na provoz SMB/Divize 3)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 21,202100  21,202101  21,202102  21,202103  21,202104  21,202105  21,202106  21,202107  21,202108  21,202109  21,202110
21,202111  21,202112  21,202113  21,202114   /  Střediska: 21,1  21,121  21,12100  21,131  21,13100  21,13110  21,13120  21,13130  21,170  21,17000  21,180
21,18000  21,18010  21,19000  21,199  21,19900  21,2  21,241  21,24100  21,24110  21,24120  21,24130  21,24140  21,24170  21,24180  21,24190  21,242
21,24200  21,24210  21,24220  21,24230  21,24240  21,24250  21,243  21,24300  21,24310  21,24320  21,24330  21,24340  21,24350  21,24360  21,244  21,24400
21,245  21,24500  21,24510  21,24511  21,24520  21,24530  21,24540  21,246  21,24600  21,24610  21,247  21,24700  21,24710  21,248  21,24800  21,249
21,24900  21,250  21,25000  21,25010  21,25020  21,25030  21,25040  21,25041  21,25050  21,251  21,25100  21,25110  21,260  21,26000  21,270  21,27000
21,27010  21,27020  21,27030  21,27040  21,290  21,29000  21,299  21,29900  21,3  21,360  21,36000  21,36010  21,36020  21,36040  21,361  21,36100
21,36110  21,36120  21,36130  21,36140  21,36150  21,36160  21,36170  21,36180  21,36190  21,36191  21,362  21,36200  21,36210  21,36220  21,36230
21,36240  21,36250  21,36260  21,36270  21,36280  21,36290  21,364  21,36400  21,36410  21,36420  21,36430  21,36440  21,365  21,36500  21,366  21,36600
21,370  21,37000  21,380  21,38000  21,390  21,39000  21,399  21,39900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /
Uživatel má právo čtení tabulky



120 121

Finanční 
majetek 
k 31. 12. 2021

14E

A Stav prostředků na bankovních účtech

Druh účtu Stav účtu k 31. 12. 2021 v Kč

Běžný účet – provozní 435 413,32 Kč

Běžný účet – předprodej 4 157 185,94 Kč

Běžný účet – měna euro 7 875,40 Kč 

Běžný účet – účet veřejné sbírky 152 889,66 Kč

Celkem běžný účet (241) 4 753 364,32 Kč

  

Účet FKSP (243) 775 921,33 Kč
 
TIC BRNO, příspěvková organizace má všechny účty vedeny u Komerční banky, a.s., po-
bočka Brno.

 

B Stav pokladní hotovosti

Druh pokladny Stav účtu k 31. 12. 2021 v Kč

Valutová – eur 13 308,80

Hlavní pokladna (korunová) 147 008,00

Celkem 160 316,80

Přehled 
neuhrazených 
pohledávek 
k 31. 12. 2021

14F

Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 31.12.2021

PRAGUE INCOMING Tour, 
Praha

2 700,00Kč 2182100214 36100 03.10.2018 neuhrazeno, soudní vy-
máhání

Spolek pro GP ČR Brno 36 000,00Kč 2206300096 39000 30.12.2020 neuhrazeno, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 269 682,88Kč 2206300097 39000 30.12.2020 neuhrazeno, v insolvenci 

Trimuzi s.r.o., Brno 12 000,00Kč 2212100014 13100 31.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
16.2.2022) 

Trimuzi s.r.o., Brno 24 000,00Kč 2212100015 13100 31.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
16.2.2022) 

Trimuzi s.r.o., Brno 12 000,00Kč 2212100116 13100 22.09.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
17.2.2022)

Trimuzi s.r.o., Brno 12 000,00Kč 2212100155 13100 22.10.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
17.2.2022)

Trimuzi s.r.o., Brno 12 000,00Kč 2212100180 13100 22.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
17.2.2022)

Trimuzi s.r.o., Brno 12 000,00Kč 2212100202 13100 22.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
17.2.2022)

INTERRA BRNO s.r.o. 14.485,52Kč 2212100066 36410 06.07.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Hnutí Prameny Jaroměř 6 655,00Kč 2212100159 13100 21.10.2021  neuhrazeno

Bc.Martina Sehnalová, 
Mor.Knínice

580,00Kč 2212100172 13100 03.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
24.1.2022)

Iva Lépeš, Praha 21 655.00Kč 2212100191 24520 25.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
22.2.2022)

OCEAN48 s.r.o. 16 673,80Kč 2212100216 13100 31.12.2021  neuhrazeno
ŠMT a.s. 21 551,80Kč 2212100186 13100 22.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 

12.1.2022)

Post Bellum Production 
s.r.o.

17 811,20Kč 2212100198 13100 20.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
5.1.2022) 

Igor Demkovský Brno 2 601,50Kč 2212100205 13100 17.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
24.1.2022) 

Centrum experimentální-
ho divadla p.o.

800,00Kč 2213100184 36000 19.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
24.1.2022) 

Ondřej Kocar, Brno 5 717,25Kč 2214300071 24300 25.11.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
16.2.2022) 

Jaroslava Fišerová, Osto-
povice

126,00Kč 2216100037 36220 16.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
25.1.2022) 

Eliška Trchalíková, Valaš-
ské Meziříčí

1 092,01Kč 2216100038 36220 16.12.2021 neuhrazeno (zaplaceno 
25.1.2022) 

Spolek pro GP ČR Brno 14 176 166,20Kč 2219000894 39000 03.06.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 14 630 432,89Kč 2219000895 39000 03.06.2021 neuhrazeno, v insolvenci 



122 123

Spolek pro GP ČR Brno 3 085 857,50Kč 2219001086 39000 28.06.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 829 161,00Kč 2219001087 39000 28.06.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 147 201,36Kč 2219001149 39000 16.07.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 818 295,00Kč 2219001150 39000 16.07.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 27 030,00Kč 2219001219 39000 27.08.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 371 214,00Kč 2219001220 39000 27.08.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 78 821,20Kč 2219001257 39000 27.09.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 378 900,00Kč 2219001258 39000 27.09.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 149 530,00Kč 2219001277 39000 26.10.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 25 265,55Kč 2219001278 39000 26.10.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 48 890,00Kč 2219001289 39000 18.11.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 14 980,19Kč 2219001290 39000 18.11.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 120 900,00Kč 2219001298 39000 21.12.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 4 747,65Kč 2219001299 39000 21.12.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Spolek pro GP ČR Brno 43 900,00Kč 2219001310 39000 24.01.2021 neuhrazeno, v insolvenci 

Celkem: 35 453 424,50Kč neuhrazeno k 31.12.2021

Sponzorské 
dary

14G

V roce 2021 organizace nepřijala žádné sponzorské dary.

Přehled
výnosů 
TRANSFERY – 
k 31. 12. 2021

14H

Transfery – dle zdroje poskytnutí

1/ Výnosy z transferů od zřizovatele – přijaté v roce 2021

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize marketing 
a cestovní ruch

neinvestiční neúčelový příspěvek 69 297 000 22 575 000 15 791 000 30 931 000
Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 410 000 410 000
Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 290 000 290 000
Kreativní město hudby UNESCO 2 200 000 2 200 000
TO JE BRNO (kontaktní kampaň navázaná na stávající road 
show - mobilní informační centrum - nové eventy, propojení s 
dalšími produkty 300 000 300 000
Nová turistická trasa - vytvoření nové turistické trasy s 
prvky rozšířené reality - interaktivní průvodce centrem 
města
Propagace brněnských turistických cílů , které se nachází 
mimo centrum  (webové stránky, tiskoviny 200 000 200 000

Speciální edice kuliček pro MHS 100 000 100 000

Letní kino Nová Zbrojovka, změna v 9/2021 - převod na investice ve výši 381 000 381 000

Kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028 3 000 000 3 000 000

Brněnské vánoce 2021 3 000 000 3 000 000

FK 300 tis., B16 300 tis. pro rok 2021, pro 2022 200 tis. Kč 800 000 800 000

Fenomén Zbrojovka 500 000 500 000

neinvestiční účelový příspěvek celkem 11 181 000 510 000 7 171 000 3 500 000
vypořádání s rozpočtem města - nájemné ART 0,00
pronájem majetku 759 000 759 000
CELKEM PŘÍSPĚVEK  ZŘIZOVATELE 81 237 000 23 085 000 23 721 000 34 431 000



124 125

3/ Výnosy z transferů ze státního rozpočtu 
a státních fondů

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize marketing 
a cestovní ruch

neinvestiční neúčelový příspěvek 69 297 000 22 575 000 15 791 000 30 931 000
Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 410 000 410 000
Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 290 000 290 000
Kreativní město hudby UNESCO 2 200 000 2 200 000
TO JE BRNO (kontaktní kampaň navázaná na stávající road 
show - mobilní informační centrum - nové eventy, propojení s 
dalšími produkty 300 000 300 000
Nová turistická trasa - vytvoření nové turistické trasy s 
prvky rozšířené reality - interaktivní průvodce centrem 
města
Propagace brněnských turistických cílů , které se nachází 
mimo centrum  (webové stránky, tiskoviny 200 000 200 000

Speciální edice kuliček pro MHS 100 000 100 000

Letní kino Nová Zbrojovka, změna v 9/2021 - převod na investice ve výši 381 000 381 000

Kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028 3 000 000 3 000 000

Brněnské vánoce 2021 3 000 000 3 000 000

FK 300 tis., B16 300 tis. pro rok 2021, pro 2022 200 tis. Kč 800 000 800 000

Fenomén Zbrojovka 500 000 500 000

neinvestiční účelový příspěvek celkem 11 181 000 510 000 7 171 000 3 500 000
vypořádání s rozpočtem města - nájemné ART 0,00
pronájem majetku 759 000 759 000
CELKEM PŘÍSPĚVEK  ZŘIZOVATELE 81 237 000 23 085 000 23 721 000 34 431 000

2/ Výnosy z transferů od zřizovatele – 
přijaté dříve než v roce 2021

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní 2. Divize kulturní

3. Divize marketing a 
cestovní ruch

Industriální naučná stezka u řeky Svitavy - celkem v 2018 
438 tis. Kč z toho 2018 realizace 240 tis. Kč a 150 tis. Kč na 
běžné výdaje udržitelnosti 3 roky. V 2018 navýšeno o 48 
tis. Kč. 2019,2020,2021 50 000,00 50 000,00
TO JE BRNO (kontaktní kampaň navázaná na stávající road 
show - mobilní informační centrum - nové eventy, propojení s 
dalšími produkty - převod zůstatku z roku 2020 94 577,14 94 577,14
Nová turistická trasa - vytvoření nové turistické trasy s 
prvky rozšířené reality - interaktivní průvodce centrem 
města - převod zůstatku z roku 2020 600 tis. Kč - v lednu 
2021 převod z provozního příspěvku na investiční 0,00 0,00
Rozšíření turistické karty Brnopas (vyúčtování do 
15.1.2021)- převod zůstatku z roku 2020 ve výši 
2.103.468,43. Převod zůstatku do roku 2022 částka 
442.583,28 1 660 885,15 1 660 885,15
Kulturní akce k připomenutí 100. výročí narození Gustava Broma - převod zůstatku do roku 2020 473 000,00 473 000,00
Kreativní město hudby UNESCO - převod zůstatku z roku 2020 562 470,10 562 470,10
Celkem 2 840 932,39 0,00 1 035 470,10 1 805 462,29

CELKEM ZŘIZOVATEL 2021 + MINULÉ ROKY 80 646 801 23 085 000,00 21 325 338,56 36 236 462,29

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní 2. Divize kulturní

3. Divize marketing a 
cestovní ruch

SFK - činnost Filmové kanceláře Brno pro rok 2021 300 000 300 000
SFK B16 180 000 180 000
Celkem SFK 480 000 480 000

MK ČR
Program udržitelnosti pro muzea II (Brněnské podzemí, káznice, věž SR) 3 560 000 3 560 000
KINO CIT 50 000 50 000 .
Brno ART WEEK 200 000 200 000
Kurátorství online.Série konferencí 250 000 250 000
Celoroční výstavní činnost Galerie TIC (galerie) 950 000 950 000
TMF 160 000 160 000
Brněnská 16 propagace 100 000 100 000
Celkem MK ČR 5 270 000 5 270 000
CELKEM 5 750 000 0 5 750 000 0

Výnosy z transferů ze státního rozpočtu a státních fondů - převod z roku 2020

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní 2. Divize kulturní

3. Divize marketing a 
cestovní ruch

SFK - činnost Filmové kanceláře Brno pro rok 2020 - použití leden 2021 46 575,70 0,00 46 575,70 0,00

CELKEM transfery ze státního rozpočtu a státních fondů 2021 + MINULÉ ROKY 5 796 575,70 0,00 5 796 575,70 0,00

4/ Výnosy z transferů od jiných ÚSC a ost. subjektů

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní 2. Divize kulturní

3. Divize marketing a 
cestovní ruch

JMK
Realizace projektu TIC BRNO 2021/podpora zkvalitnění turist.služeb v JMK 100 000 100 000
vrácení nevyčerpaného příspěvku JMK z roku 2020 -171 -171
CELKEM 99 829 0 0 99 829

5/ Výnosy z transferů – transferový podíl k přijatý 
dotacím

druh příspěvku
Celkem                

TIC BRNO
1. Divize provozní 2. Divize kulturní

3. Divize marketing a 
cestovní ruch

ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU -podzemí 1 618 256 1 618 256
Vodojemy projektová dokumentace 12 408 12 408
ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU -Vitrína Joštova 2 268 2 268
SFŽP elektroauto na roadshow 62 494 62 494
Celkem 1 695 426 1 695 426

Celkem                
TIC BRNO

1. Divize provozní 2. Divize kulturní
3. Divize marketing a 

cestovní ruch
Výnos z transferů přijatých v roce 2021 85 351 123,46 24 780 426,00 26 039 868,46 34 530 829,00
Výnos z transferů přijatých v minulých letech 2 887 508,09 0,00 1 082 045,80 1 805 462,29
Výnos z transferů přijatých celkem 88 238 631,55 24 780 426,00 27 121 914,26 36 336 291,29

Schválené investiční účelové transfery na nestavební in-
vestice od zřizovatele na rok 2021

Kč
Voděodolný rozvaděč elektřiny do Labyrintu pod Zelným trhem (OK MMB) - celková cena 507 
825,91 Kč. Z IF organizace kryto 7.825,91 Kč 500 000,00
Nová turistická trasa - vytvoření nové turistické trasy s prvky rozšířené reality - interaktivní 
průvodce centrem města  (KMCR - 600 tis. Kč převod z roku 2020 a v lednu 2021 převod z 
provozního příspěvku na investiční vč. částky roku 2021 - celkem 1.200 tis. Kč.) 600 000,00
Fotopoint pro Brněnské vánoce 2021 (účelový příspěvek schválen ve výši 250 tis. Kč) 241 987,90
Projekční plátno Kino ART (Letní Kino Nová Zbrojovka) - celková cena 119.185 Kč. Z IF organizace 
kryto 185 Kč. 119 000,00

Celkem 1 460 987,90



126 127

Plán tvorby 
a čerpání 
peněžních 
fondů 
k 31. 12. 2021

14CH

Fond investic

POČÁTEČNÍ STAV K 1. 1. 2021 1 721 227,48

Tvorba fondu (přírůstky)

Vlastní zdroje: 

Vytvořené z odpisů majetku za rok 2021 (tvorba ve výši odpisů dle odpisových plánů 6.701.934 Kč 
ponížené o 1.695.426 Kč)

5 006 508,00

 

Celkem 5 006 508,00

Investiční příspěvek účelový z rozpočtu zřizovatele:

Pořízení voděodolného rozvaděče elektřiny do Labyrintu pod Zelným trhem. 500 000

Nová turistická trasa – vytvoření nové turistické trasy s prvky rozšířené reality – interaktivní 
průvodce centrem města

600 000

Projekční plátno Letní kino 119 000

Fotopoint na BV 241 987,90

Investiční dotace mimo rozpočet zřizovatele 0

 

Celkem 1 460 987,90

Převod z rezervního fondu  

 900 000

Celkem 900 000

CELKEM TVORBA ZA ROK 2021 7 367 495,90

Čerpání fondu (úbytky)

Povinný odvod z odpisů zřizovateli za rok 2021 3 826 000,00

Celkem odvod zřizovateli 3 826 000,00

Pořízení investic:

1/ kryto z účelového příspěvku zřizovatele: 1 460 987,90

z toho: 

Voděodolný rozvaděč elektřiny do Labyrintu pod Zelným trhem – stávající vybavení je nevyhovující, 
nové je nezbytné zajištění chodu Labyrintu z důvodu extrémní vlhkosti.

500 000

Nová turistická trasa – vytvoření nové turistické trasy s prvky rozšířené reality – interaktivní prů-
vodce centrem města

600 000

Projekční plátno Letní kino 119 000

Fotopoint BV 241 987,90

2/ kryto z dotace mimo rozpočet zřizovatele  

  

  

3/ kryto prostředky IF organizace 3 300 192,75

z toho:  

Projekční plátno Letní kino celkem 119.185 Kč (financováno 119.000 z ÚIP a 185 Kč z IF TIC) 185

Dodávka vybavení auto na roadshow (TZ auta – 22-000028)) 381 553,34

Jídelní venkovní stoly a kryt na kašnu 195 000,00

Podesta pod Zimní bar (nový) 190 000,00

Stánky dřevěné bílé 6 ks 422 331,29

Diskové uložiště server (výpočetní technika) 42 540,63

Web TICu modernizace 184 262,60

Akvarelové ilustrace pro animace – videa Mincmistrovský sklep 200 000,00

Tiskárna velkoformátová 320 841,29

Pořízení a doplnění licencí SW programů, antivirů a firewallů 0

Projektová dokumentace vybavení IC Zámečnická (stejnou částku financuje CCRJM) 0

Podium pro malý sál Kina ART 75 746,00

Modernizace prostor Kaple (Radnická 2) 0

Dveře s akustickou a panickou úpravou Kino ART 116 123,70

Kino ART laserový projektor 0

Webové stránky Galerie (60 tis. Kč + 60 tis. Kč) 120 000

Rozšíření projektu Brněnské podzemí Mincmistr  

Databáze videoflot 0

Užitkový vůz 703 539,24

EPS Labyrint pod Zelným trhem (technické zhodnocení z-2001) 52 689,60

Voděodolný rozvaděč elektřiny do Labyrintu pod Zelným trhem celkem 507 825,91 Kč (finanční kry-
tí 500.000 ÚIP OK MMB+ 7.825,91 Kč IF TIC)

7 825,91

Modernizace vstupních prostor Labyrintu pod Zelným trhem 287 554,15

Celkem pořízení DHM a DNM 4 761 180,65

CELKEM ČERPÁNÍ ZA ROK 2021 8 587 180,65

KONEČNÝ ZŮSTATEK k 31. 12. 2021 501 542,73



128 129

Fond rezervní

v Kč

 413 414 celkem

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2021 2 354 706,88 0,00 2 354 706,88

    

Tvorba fondu    

    

Rozdělení HV 2020 2 905,62  2 905,62

Peněžní dary přijaté   0,00

Zdroje celkem 2 905,62 0,00 2 905,62

    

Čerpání fondu    

Převod do investičního fondu 900 000,00  900 000,00

    

    

Peněžní dary použité 0,00 0,00 0,00

Čerpání celkem 900 000,00 0,00 900 000,00

    

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 1 457 612,50 0,00 1 457 612,50

Fond odměn

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2021 0 Kč

Tvorba fondu 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2020 0 Kč 

Čerpání fondu 0 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021  0 Kč

Fond FKSP

Počáteční stav k 1. 1. 2021 562 087,33

Zdroje fondu:

základní příděl do fondu ve výši 2 % z HM 835 066,00

Čerpání fondu:

příspěvek na stravenky 523 040,00

poskytnuté peněžní dary 12 000,00

kultura, tělovýchova, sport a vzdělávání 68 107,00

Celkem čerpání 603 147,00

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 794 006,33

Plán tvorby a čerpání peněžních fondů, včetně komentáře k 31. 12. 2021, je součástí přílo-
hové části této zprávy.

 

Finanční krytí fondů

Finanční krytí fondů 

Zůstatky jednotlivých fondů k 31. 12. 2021 ve výši 2 753 161,56 Kč jsou finančně kryty pe-
něžními prostředky na běžných účtech TIC BRNO v Komerční bance.



130 131

KONTROLNÍ 
ČINNOST

15 Roční zpráva 
o výsledcích 
interního 
auditu 
TIC BRNO 
za rok 2021

1. Roční plán kontrolní činnosti a interního auditu

Roční plán kontrolní činnosti a interního auditu schvaluje dle ustanovení §30 odst. 5 zák. 
č. 320/2001 SB., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) ředitelka organizace.

Roční plán upřesňuje rozsah, věcné zaměření, typ auditů, jejich cíle, auditované období 
a personální zajištění. Dále obsahuje zejména odbornou přípravu interního auditora a úko-
ly v metodické a konzultační činnosti.

V roce 2021 byly naplánovány dva audity. Plán auditů vycházel z předpokladů rizikových 
oblastí v činnosti organizace, které vyplynuly z obecně známých skutečností, význam-
ných legislativních změn a ze zpráv kontrol provedených v minulých letech. Plán interního 
auditu byl dodržen.

V roce 2021 byl proveden jeden mimořádný audit nad Plán auditů.

Schválený plán interních auditů na rok 2021:

A Prověření rizika účelového dělení zakázek dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek; umělého dělení smluv a obcházení zákona č. 340/2016 Sb., o registru 
smluv; v TIC BRNO, příspěvkové organizaci.

vymezení auditu: prověření rizika účelového dělení zakázek a umělého dělení smluv
typ auditu: systémový
cíl auditu: prověřit riziko účelového dělení zakázek a umělého dělení smluv 
v organizaci
personální zajištění: interní auditor
auditované období: 1. 1. – 31. 3. 2021



132 133

B Audit Prověření průběhu vyřazování majetku organizace se zaměřením na kompletnost 
dokumentace.

vymezení auditu: prověření procesu vyřazování majetku a kompletnost dokumentace
typ auditu: systémový 
cíl auditu: prověřit průběh procesu vyřazování majetku organizace a kompletnost 
dokumentace
personální zajištění: interní auditor
auditované období: 1. 10. 2020 – 28. 2. 2021

C Následné audity 

rozsah a věcné zaměření: kontrola vykonaných auditů v roce 2020 (dle seznamu):
 * kontrola auditu IA 01-20: Kontrola správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání 

průměrných hodinových sazeb v systému Workflow a IS Karat,
 * kontrola auditu IA 02-20: Kontrola archivace dokumentů v TIC BRNO se zaměřením na 

dodržování zákonných lhůt pro archivaci dokumentů,
 * kontrola auditu IA 03-20: Kontrola osobních složek zaměstnanců na PaM se 

zaměřením na dodržování GDPR,
 * kontrola auditu MIA 01-20: Prověření rizika účelového dělení zakázek dle zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; umělého dělení smluv a obcházení 
zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv; v TIC BRNO, příspěvkové organizaci.

Mimořádný interní audit provedený nad plán interních auditů na rok 2021:

A Audit Prověření dodržování hodinové sazby podle Sazebníku TIC BRNO u DPP a DPČ.

vymezení auditu: prověření dodržování hodinové sazby podle Sazebníku TIC BRNO 
u DPP a DPČ
typ auditu: systémový
cíl auditu: přezkoumání dodržování maximálních hodinových sazeb dle Sazebníku 
TIC BRNO u DPP a DPČ
personální zajištění: interní auditor
auditované období: 1. 1. – 30. 6. 2021

2. Vyhodnocení plánu kontrolní činnosti a interního auditu za rok 2021

Obecná kvalita vnitřního kontrolního systému (cit. zák. §31, odst. 3, písm. a))

Interní právní úprava výkonu finanční kontroly byla roce 2021 realizována směrnicí ředitel-
ky č. 10/2020, v průběhu roku byla směrnice aktualizována a byla vydána směrnice, kte-
rá ji nahrazuje č. 4/2021. Aktuální změny jsou průběžně promítány formou jejich dodatků. 
Tímto jsou splněny základní zákonné požadavky na uspořádání VKS v souladu se zákonem 
č. 320/2001 SB., o finanční kontrole. 

Kvalita vnitřního kontrolního systému je zajištěna také systémem dalších vnitřních směrnic 
a příkazů, které vydává ředitelka organizace.

Analýza výskytu závažných nedostatků (cit. zák. §31, odst. 3, písm.b))

Závažné nedostatky, zapříčiněné nefunkčností vnitřního kontrolního systému, které by 
nepříznivě ovlivnily činnost TIC BRNO, příspěvkové organizace, a které by závažně snižova-
ly jeho finanční výkonnosti, nebyly v hodnoceném období vnitřním kontrolním systémem 
zjištěny.

Předložená doporučení

Z provedených auditů v roce 2021 vyplynula doporučení zejména v následujících oblastech:

 * nutnost důsledné kontroly při zadávání dokumentů a jejich schvalování,
 * pravidelná revize směrnic a vnitřních předpisů,
 * dodržování nastaveného vnitřního kontrolního systému, aby byla eliminována rizika při 

nakládání s veřejnými prostředky. 

3. Informace o provedených externích kontrolách v roce 2021

A Plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu, 
stanovených v § 96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb., atomového zákona – pracoviště 
v podzemí – protiatomový kryt Denis

 * Kontrolu provedl: Státní úřad pro jadernou bezpečnost  
 * Datum kontroly: 25. 8. – 3. 11. 2021
 * Výsledek kontroly: Při kontrole plnění povinností provozovatele pracoviště s možným 

zvýšeným ozářením z radonu, stanovených v § 96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb., 
atomového zákona nebylo zjištěno porušení právních předpisů

B Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinnosti vy-
plývající ze souvisejících předpisů.

 * Kontrolu provedl: Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
 * Datum kontroly: 29. 7. 2021
 * Výsledek kontroly: Činnost bude prováděna po vyřízení vyjmutí krytu Denis z evidence 

HZS – zažádá vlastník MMB

C Stav podzemních objektů, správnost dokumentace vztahující se k těmto objektům, 
dodržování báňských a souvisejících předpisů v krytu Denis.

 * Kontrolu provedl: Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského
 * Datum kontroly: 9. 6. 2021
 * Výsledek kontroly: Nebylo zjištěno porušení báňských a souvisejících předpisů

D Stav podzemních objektů, správnost dokumentace vztahující se k těmto objektům, 
dodržování báňských a souvisejících předpisů v Kostnici, Labyrintu a Mincmistrovi.

 * Kontrolu provedl: Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského
 * Datum kontroly: 29. 6. 2021
 * Výsledek kontroly: Nebylo zjištěno porušení báňských a souvisejících předpisů



135134

16 INFORMACE 
O VÝSLEDKU 
0 INVENTARI-
ZACE MAJETKU 
A ZÁVAZKŮ



136 137



138 139



140 141



142 143



144 145



146 147



148 149



150 151



152 153



154 155



156 157



158 159



160 161



162 163



164 165



166 167



168 169



170 171



172 173



175174

17PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST



177176

 * Plnění finančního plánu příspěvkové organizace k 31. 12. 2021
 * Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2021
 * Výkazy k 31. 12. 2021 (rozvaha, výsledovka, přílohy k výkazům)



178 179



180 181



182 183



184 185



186 187



188 189



190 191



192 193



194 195



196 197



198 199



200 201



202 203



204 205



206 207



209208

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2021
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 0,52 0,01

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 7,16 0,07

3. Brno se chystá na festivaly Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

28.04.2021 0,25 0,00

4. Hudba se rozline do ulic Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 15.05.2021 0,58 0,01

5. Exkluzivně pro Brňana: Jana Janulíková Online brnan.cz 22.05.2021 0,03 0,00

6. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 4,20 0,04

7. Živé centrum u nás není klišé, zve Brno Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 02.06.2021 0,58 0,01

8. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online idnes.cz/brno 03.06.2021 15,88 0,16

9. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online impuls.cz/regiony 03.06.2021 0,12 0,00

10. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Jižní Čechy (8 dal-
ších – Deník – příloha Jižní Mora-
va, Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy, Deník – příloha Zá-
padní Čechy)

12.06.2021 5,30 0,05

11. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021

12. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 0,01 0,00

13. Český výletník: Brno má symboly, kterým se i za-
smějete. A to Praha neumí

Online idnes.cz/cestovani 25.06.2021 15,88 0,16

14. Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2021 Online life4you.cz 26.06.2021 0,00 0,00

15. Festival Uprostřed nabídne přes léto padesát-
ku akcí

Online ibrno.cz 28.06.2021 0,00 0,00

16. Brno UPROSTŘED 2021 Continues Today on Mo-
ravské Náměstí

Online brnodaily.com 28.06.2021 0,01 0,00

17. JAKÉ JE LÉTO V BRNĚ? Malé velké město má pro 
své hosty plno světových zážitků

Tisk LUI Magazín 28.06.2021 0,12 0,00

18. Vyrazte s dětmi na výlet. Chytré prázdniny vám 
dají tipy na zajímavé zážitky

Online salina-brno.cz 05.07.2021 0 0

19. Jaké je léto v Brně? Malé velké město má pro své 
hosty plno světových zážitků

Online lui.cz 07.07.2021 0,1 0

20. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online vyskovsky.denik.cz 08.07.2021 0,03 0

21. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 1,82 0,02

22. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online brnensky.denik.cz 10.07.2021 0,46 0

23. Festival Uprostřed oživí i v červenci centrum 
Brna. Nebude chybět balet, zábava pro děti i sta-
rý biják s hudbou

Online brnan.cz 10.07.2021 0,03 0

24. Divadlem ukáží totalitu Ruska (UPROSTŘED) Tisk Blanenský deník (5 dalších – Brněn-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

14.07.2021 0,52 0,01

25. #58 Plány na léto (BRNOPAS) Podcas-
ty

Homo Politicus 12.07.2021

26. Divadlem předvedou ruskou totalitu: festival 
Uprostřed rozezní Brno

Online znojemsky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodoninsky.
denik.cz, vyskovsky.denik.cz)

14.07.2021 0,71 0,01

27. Festival UPROSTŘED v červenci Online brnotoday.cz 16.07.2021 0,02 0



210 211

28. VIDEO: Starou radnici v Brně rozezněl swing a roz-
tančila ABBA

Online brnensky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

17.07.2021 0,71 0,01

29. Trávíte léto v Brně? Nemusíte litovat. Festival 
UPROSTŘED vás nudit nenechá

Online archspace.cz 21.07.2021 0,01 0

30. Soutěžte o jízdenky na brněnský turistický mini-
bus a dárečky pro potěšení

Online denik.cz 26.07.2021 5,07 0,05

31. Staňte se hodnotiteli brněnské gastronomie Online planetabrno.cz 01.08.2021 0 0

32. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 0,03 0

33. UŽ JSTE NAKRMILI KROKODÝLA? Tisk Moje země 05.08.2021 0,56 0,01

34. Hodnotit podniky může letos každý Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

05.08.2021 0,52 0,01

35. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 0,65 0,01

36. Buďte gurmánskými hodnotiteli, vybízí TIC nejen 
Brňany

Online brnan.cz 10.08.2021 0,03 0

37. Buďte gurmánskými hodnotiteli Online brnotoday.cz 18.08.2021 0,02 0

38. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Vysočina – speci-
ál (8 dalších – MF Dnes – Brno 
a Jižní Morava – speciál, MF 
Dnes – Jižní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Karlovarský – speciál, MF 
Dnes – Moravskoslezský – speci-
ál, MF Dnes – Pardubický – speci-
ál, MF Dnes – Plzeňský – speciál, MF 
Dnes – Severní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Zlínský – speciál)

20.08.2021 2,73 0,03

39. Do věží! aneb místy, kudy proudila voda, dnes 
proudí davy turistů

Online kudyznudy.cz 24.08.2021 0,16 0

40. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po 
zahájení karlovarského festivalu proběhlo v Brně

Online brnotoday.cz 25.08.2021 0,02 0

41. S dětmi do velkoměsta Tisk 5 plus 2 – Břeclavsko a Hodonínsko 
(2 další – 5 plus 2 – Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko, 5 plus 2 – Zno-
jemsko)

24.09.2021 0,77 0,01

42. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava – 
speciál

24.09.2021 0,58 0,01

43. Play Brno! Hrajte o vstupenky a propagační před-
měty Statutárního města Brna

Online denik.cz 27.09.2021 7,28 0,07

44. Hodinový manžel Tisk Nové proměny bydlení 07.10.2021 0,17 0,00

45. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021

46. Kulturní newsletter Odboru kultury MMB na mě-
síc říjen

Online mestohudby.cz 21.10.2021 0,02 0,00

47. Brno: Vyrazte do moravské metropole na víkend 
s kamarádkou. Co musíte zažít?

Online vlasta.cz 11.11.2021 0,12 0,00

48. Šťastná desítka: místa, kde je hezky Online kudyznudy.cz 15.11.2021 0,15 0,00

49. Brno je druhým nejlepším městem v Evropě na 
výlet

Online novinky.cz/cestovani 01.12.2021 2,33 0,02

50. Proslulý magazín Time Out zve na výlet do Brna. 
Ocenil kulturu i gastronomii

Online denik.cz (6 dalších – blanensky.
denik.cz, breclavsky.denik.cz, br-
nensky.denik.cz, hodoninsky.denik.
cz, vyskovsky.denik.cz, znojemsky.
denik.cz)

01.12.2021 7,81 0,08

51. Brno je druhá nejlepší destinace v Evropě, píše 
prestižní časopis Time Out

Online brnenska.drbna.cz 02.12.2021 0,48 0,00

52. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Čechy (6 dalších – Blesk – 
Brno, Blesk – Jižní Morava, Blesk – 
Praha, Blesk – Severní Morava, 
Blesk – Severní Čechy, Blesk – 
Střední Čechy)

03.12.2021 19,75 0,20

53. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Východní Čechy 03.12.2021 8,48 0,08

54. Nová mekka cestovatelů: Brno! Na prestižním 
žebříčku je druhé! Praha ostrouhala

Online blesk.cz 03.12.2021 9,12 0,09

55. Prestižní magazín ocenil Brno. „Moravský Man-
chester“ není jen dítě Prahy, píší autoři

Online cnn.iprima.cz 03.12.2021 0,07 0,00

56. Toto je 16 nejlepších evropských měst na výlet 
v roce 2022. Brno skončilo druhé

Online refresher.cz 02.12.2021 0,56 0,01

57. Známe 16 nejlepších evropských měst na výlety 
v roce 2022. Umístilo se i Brno

Online fzone.cz 04.12.2021 0,02 0,00

58. Brno je druhým nejlepším místem v Evropě, kam 
zajet na víkend, napsal slavný časopis

Online magazin.aktualne.cz 04.12.2021 1,07 0,01

59. Magdalena Kožená vystoupí v Brně. Benefiční 
koncert můžete sledovat online

Online life4you.cz 10.12.2021 0,00 0,00

60. Magdalena Kožená v Brně podpoří benefičním 
koncertem české ZUŠ

Online casopisharmonie.cz 10.12.2021 0,03 0,00

61. Koncert Magdaleny Kožené podpoří umělecké 
školy

Tisk Právo 11.12.2021 2,46 0,02

62. Hrajte o dárkové balíčky „Dárečky z Brna“ Online denik.cz 13.12.2021 7,28 0,07

63. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online cysnews.cz 14.12.2021 0,01 0,00

64. Dárky z Brna ctí design i ekologii Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

15.12.2021 0,25 0,00

65. Rozhodujete se, zda na MUNI? Brno je druhé 
nejatraktivnější město Evropy

Online muni.cz 15.12.2021 1,59 0,02

66. Jaké české město opakovaně zabodovalo v žeb-
říčku nejlepších destinací?

Online pozitivni-zpravy.cz 27.12.2021 0,03 0,00

BRNOPAS

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Města opět podpoří domácí turismus vouchery, 
kampaněmi či slevami na poplatcích

Tisk COT – Celý o turismu 06.01.2021 0,07 0,00

2. Novinky pro turisty i místní: otevře Denis, Br-
nopas bude platit v celém kraji

Online brnensky.denik.cz 15.01.2021 0,28 0,00

3. Brněnské hotely lákají hosty na zvýhodněné turi-
stické atrakce

Online seznamzpravy.cz 24.05.2021 19,45 0,19

4. Editorial Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 4,20 0,04

5. Moře mohou zastoupit přehrady, jižní Morava 
láká na bohaté vodní hrátky

Online idnes.cz/brno 31.05.2021 16,60 0,17

6. Primátorka Markéta Vaňková: Léto v Brně bude 
ještě lepší než vloni

Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 5,30 0,05

7. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 5,30 0,05

8. Kraje loví turistické dušičky. Kdo zaplatí, dosta-
ne slevu

Tisk Metro – Ústí nad Labem (4 další – 
Metro – Brno, Metro – Budějovice, 
Metro – Ostrava, Metro – Praha)

24.06.2021 1,12 0,01

9. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 2,42 0,02

10. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online odbory.info 09.07.2021 0,02 0,00

11. SOUTĚŽ Tisk Moje Země 05.08.2021 0,56 0,01

12. BRNOPAS Tisk Moje Země 05.08.2021 0,56 0,01

13. Události v regionech (Brno): Rozvoj cestovního 
ruchu

Televize Události v regionech (Brno) 24.08.2021 3,65 0,04

14. Venkov & Styl, číslo 9/2021; str. 12 Tisk Marianne – Venkov & Styl 30.08.2021 2,01 0,02

15. Jsem ráda za každou zpětnou vazbu Tisk The Business Soirée 06.10.2021 0,07 0,00

16. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE Z MINULÉHO ČÍSLA Tisk Moje Země 07.10.2021 0,56 0,01



212 213

17. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online salina-brno.cz 15.12.2021 0,01 0,00

18. Venkov & Styl, číslo 1/2021; str. 7 Tisk Marianne – Venkov & Styl 22.12.2021 2,01 0,02

BRNO INDUSTRIAL

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Brno a jeho textilní magnáti. Sedm rodin průmysl-
níků, kteří ovlivnili tvář Brna

Online forbes.cz 06.03.2021 0,62 0,01

2. Industriální stezka kolem řeky Svitavy Online kudyznudy.cz 31.03.2021 0,17 0

3. Brno INdustrial zve na procházky Online planetabrno.cz 02.05.2021 0,00 0,00

4. Svezte se šalinou industriálním Brnem aneb ko-
mentovaná prohlídka ve znamení textilního prů-
myslu

Online novinykraje.cz 13.05.2021 0,01 0,00

5. Oblíbené prohlídky Brna s průvodci opět startují Online ibrno.cz 14.05.2021 0 0

6. Brno: industriální stezka u řeky Svitavy Online horydoly.cz 14.05.2021 0,03 0,00

7. Reflex, číslo 20/2021; str. 59 Tisk Reflex 20.05.2021 2,79 0,03

8. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 4,2 0,04

9. Jižní Morava se chystá na nápor turistů, progra-
my cílí na rodiny s dětmi

Online brnenska.drbna.cz 02.06.2021 0,88 0,01

10. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy, 
připomene zaniklé továrny

Online ct24.ceskatelevize.cz 03.06.2021 2,11 0,02

11. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy 
s 11 zastávkami

Online seznamzpravy.cz 03.06.2021 18,17 0,18

12. Brno má novou industriální stezku, je u řeky Svi-
tavy a má 11 zastávek

Online brnan.cz 04.06.2021 0,03 0,00

13. Stezka u Svitavy připomíná slavnou textilní his-
torii města

Online brnenska.drbna.cz 04.06.2021 1,27 0,01

14. Nová stezka představuje Brno průmyslové Tisk Právo 05.06.2021 2,46 0,02

15. Industriální stezka podél Svitavy představuje his-
torii moravského Manchesteru

Online zpravyzmoravy.cz 08.06.2021 0,01 0,00

16. Industriální historii Brna připomíná naučná stezka Tisk 5 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

11.06.2021 0,53 0,01

17. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021

18. Metro – Brno; str. 24 Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

16.06.2021 0,25 0

19. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 0,01 0

20. Sláva brněnského textilu. Vyhlídková jízda se-
znamuje s palácovou architekturou průmyslové 
aristokracie

Online czechdesign.cz 25.06.2021 0,03 0,00

21. Prozkoumejte industriální tvář Brna. Od podzemí 
po komíny

Tisk Brněnský metropolitan 28.06.2021 4,20 0,04

22. V podzemí najdeme kus historie i přírodní krásy Tisk Karlovarský deník – Extra 03.07.2021 0,08 0

23. NENECHTE SI UJÍT Tisk Chvilka pro tebe 07.07.2021 3,53 0,04

24. Brno Industrial: Komentované prohlídky Online czechdesign.cz 14.07.2021 0,03 0

25. Industriální stezky: výlety za průmyslovou historií Online kudyznudy.cz 27.07.2021 0,16 0

26. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 0,04 0

27. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 0,93 0,01

28. Za historií vodojemů Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

18.08.2021 0,25 0

29. SERVIS: Akce, výstavy, přednášky a konference 
a architektonické soutěže

Tisk Architect + 26.08.2021 0,07 0

30. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021

31. Toulavá kamera: Brněnský vodojem Televize Toulavá kamera 17.10.2021 1,81 0,02

32. Mizející Zbrojovku připomenou tisíce fotek z ar-
chivu

Online zpravyzmoravy.cz 18.10.2021 0,04 0

33. Osudy Zbrojovky přiblíží unikátní fotografický 
archiv

Online ibrno.cz 20.10.2021 0 0

34. Historii Zbrojovky ukáže unikátní archiv Tisk Právo (1 další – Právo – Střední a Vý-
chodní Morava)

29.10.2021 2,74 0,03

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2022
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 2,15 0,02

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 2,15 0,02

3. Brno se chystá na festivaly Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

28.04.2021 2,15 0,02

4. Hudba se rozline do ulic Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 15.05.2021 2,15 0,02

5. Exkluzivně pro Brňana: Jana Janulíková Online brnan.cz 22.05.2021 2,15 0,02

6. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 2,15 0,02

7. Živé centrum u nás není klišé, zve Brno Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 02.06.2021 2,15 0,02

8. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online idnes.cz/brno 03.06.2021 2,15 0,02

9. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online impuls.cz/regiony 03.06.2021 2,15 0,02

10. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Jižní Čechy (8 dal-
ších – Deník – příloha Jižní Mora-
va, Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy, Deník – příloha Zá-
padní Čechy)

12.06.2021 2,15 0,02

11. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 2,152935364 0,0217666

12. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 2,15 0,02

13. Český výletník: Brno má symboly, kterým se i za-
smějete. A to Praha neumí

Online idnes.cz/cestovani 25.06.2021 2,15 0,02

14. Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2022 Online life4you.cz 26.06.2021 2,15 0,02

15. Festival Uprostřed nabídne přes léto padesát-
ku akcí

Online ibrno.cz 28.06.2021 2,15 0,02

16. Brno UPROSTŘED 2021 Continues Today on Mo-
ravské Náměstí

Online brnodaily.com 28.06.2021 2,15 0,02

17. JAKÉ JE LÉTO V BRNĚ? Malé velké město má pro 
své hosty plno světových zážitků

Tisk LUI Magazín 28.06.2021 2,15 0,02

18. Vyrazte s dětmi na výlet. Chytré prázdniny vám 
dají tipy na zajímavé zážitky

Online salina-brno.cz 05.07.2021 2,153924709 0,0217686

19. Jaké je léto v Brně? Malé velké město má pro své 
hosty plno světových zážitků

Online lui.cz 07.07.2021 2,154066044 0,0217689

20. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online vyskovsky.denik.cz 08.07.2021 2,154207379 0,0217692

21. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 2,154348714 0,0217695

22. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online brnensky.denik.cz 10.07.2021 2,154490049 0,0217698

23. Festival Uprostřed oživí i v červenci centrum 
Brna. Nebude chybět balet, zábava pro děti i sta-
rý biják s hudbou

Online brnan.cz 10.07.2021 2,154631384 0,0217701

24. Divadlem ukáží totalitu Ruska (UPROSTŘED) Tisk Blanenský deník (5 dalších – Brněn-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

14.07.2021 2,154772719 0,0217704

25. #58 Plány na léto (BRNOPAS) Podcas-
ty

Homo Politicus 12.07.2021 2,154914054 0,0217707

26. Divadlem předvedou ruskou totalitu: festival 
Uprostřed rozezní Brno

Online znojemsky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodoninsky.
denik.cz, vyskovsky.denik.cz)

14.07.2021 2,155055389 0,021771

27. Festival UPROSTŘED v červenci Online brnotoday.cz 16.07.2021 2,155196724 0,0217713



214 215

28. VIDEO: Starou radnici v Brně rozezněl swing a roz-
tančila ABBA

Online brnensky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

17.07.2021 2,155338059 0,0217716

29. Trávíte léto v Brně? Nemusíte litovat. Festival 
UPROSTŘED vás nudit nenechá

Online archspace.cz 21.07.2021 2,155479394 0,0217718

30. Soutěžte o jízdenky na brněnský turistický mini-
bus a dárečky pro potěšení

Online denik.cz 26.07.2021 2,155620729 0,0217721

31. Staňte se hodnotiteli brněnské gastronomie Online planetabrno.cz 01.08.2021 2,155762064 0,0217724

32. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 2,155903399 0,0217727

33. UŽ JSTE NAKRMILI KROKODÝLA? Tisk Moje země 05.08.2021 2,156044734 0,021773

34. Hodnotit podniky může letos každý Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

05.08.2021 2,156186069 0,0217733

35. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 2,156327404 0,0217736

36. Buďte gurmánskými hodnotiteli, vybízí TIC nejen 
Brňany

Online brnan.cz 10.08.2021 2,156468739 0,0217739

37. Buďte gurmánskými hodnotiteli Online brnotoday.cz 18.08.2021 2,156610074 0,0217742

38. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Vysočina – speci-
ál (8 dalších – MF Dnes – Brno 
a Jižní Morava – speciál, MF 
Dnes – Jižní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Karlovarský – speciál, MF 
Dnes – Moravskoslezský – speci-
ál, MF Dnes – Pardubický – speci-
ál, MF Dnes – Plzeňský – speciál, MF 
Dnes – Severní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Zlínský – speciál)

20.08.2021 2,156751409 0,0217745

39. Do věží! aneb místy, kudy proudila voda, dnes 
proudí davy turistů

Online kudyznudy.cz 24.08.2021 2,156892744 0,0217748

40. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po 
zahájení karlovarského festivalu proběhlo v Brně

Online brnotoday.cz 25.08.2021 2,157034079 0,0217751

41. S dětmi do velkoměsta Tisk 6 plus 2 – Břeclavsko a Hodonínsko 
(2 další – 5 plus 2 – Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko, 5 plus 2 – Zno-
jemsko)

24.09.2021 2,16 0,02

42. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava – 
speciál

24.09.2021 2,16 0,02

43. Play Brno! Hrajte o vstupenky a propagační před-
měty Statutárního města Brna

Online denik.cz 27.09.2021 2,16 0,02

44. Hodinový manžel Tisk Nové proměny bydlení 07.10.2021 2,16 0,02

45. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 2,157740754 0,0217765

46. Kulturní newsletter Odboru kultury MMB na mě-
síc říjen

Online mestohudby.cz 21.10.2021 2,16 0,02

47. Brno: Vyrazte do moravské metropole na víkend 
s kamarádkou. Co musíte zažít?

Online vlasta.cz 11.11.2021 2,16 0,02

48. Šťastná desítka: místa, kde je hezky Online kudyznudy.cz 15.11.2021 2,16 0,02

49. Brno je druhým nejlepším městem v Evropě na 
výlet

Online novinky.cz/cestovani 01.12.2021 2,16 0,02

50. Proslulý magazín Time Out zve na výlet do Brna. 
Ocenil kulturu i gastronomii

Online denik.cz (6 dalších – blanensky.
denik.cz, breclavsky.denik.cz, br-
nensky.denik.cz, hodoninsky.denik.
cz, vyskovsky.denik.cz, znojemsky.
denik.cz)

01.12.2021 2,16 0,02

51. Brno je druhá nejlepší destinace v Evropě, píše 
prestižní časopis Time Out

Online brnenska.drbna.cz 02.12.2021 2,16 0,02

52. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Čechy (6 dalších – Blesk – 
Brno, Blesk – Jižní Morava, Blesk – 
Praha, Blesk – Severní Morava, 
Blesk – Severní Čechy, Blesk – 
Střední Čechy)

03.12.2021 2,16 0,02

53. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Východní Čechy 03.12.2021 2,16 0,02

54. Nová mekka cestovatelů: Brno! Na prestižním 
žebříčku je druhé! Praha ostrouhala

Online blesk.cz 03.12.2021 2,16 0,02

55. Prestižní magazín ocenil Brno. „Moravský Man-
chester“ není jen dítě Prahy, píší autoři

Online cnn.iprima.cz 03.12.2021 2,16 0,02

56. Toto je 16 nejlepších evropských měst na výlet 
v roce 2022. Brno skončilo druhé

Online refresher.cz 02.12.2021 2,16 0,02

57. Známe 16 nejlepších evropských měst na výlety 
v roce 2022. Umístilo se i Brno

Online fzone.cz 04.12.2021 2,16 0,02

58. Brno je druhým nejlepším místem v Evropě, kam 
zajet na víkend, napsal slavný časopis

Online magazin.aktualne.cz 04.12.2021 2,16 0,02

59. Magdalena Kožená vystoupí v Brně. Benefiční 
koncert můžete sledovat online

Online life4you.cz 10.12.2021 2,16 0,02

60. Magdalena Kožená v Brně podpoří benefičním 
koncertem české ZUŠ

Online casopisharmonie.cz 10.12.2021 2,16 0,02

61. Koncert Magdaleny Kožené podpoří umělecké 
školy

Tisk Právo 11.12.2021 2,16 0,02

62. Hrajte o dárkové balíčky „Dárečky z Brna“ Online denik.cz 13.12.2021 2,16 0,02

63. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online cysnews.cz 14.12.2021 2,16 0,02

64. Dárky z Brna ctí design i ekologii Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

15.12.2021 2,16 0,02

65. Rozhodujete se, zda na MUNI? Brno je druhé 
nejatraktivnější město Evropy

Online muni.cz 15.12.2021 2,16 0,02

66. Jaké české město opakovaně zabodovalo v žeb-
říčku nejlepších destinací?

Online pozitivni-zpravy.cz 27.12.2021 2,16 0,02

BRNOPAS

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Města opět podpoří domácí turismus vouchery, 
kampaněmi či slevami na poplatcích

Tisk COT – Celý o turismu 06.01.2021 -0,68 -0,01

2. Novinky pro turisty i místní: otevře Denis, Br-
nopas bude platit v celém kraji

Online brnensky.denik.cz 15.01.2021 -1,13 -0,01

3. Brněnské hotely lákají hosty na zvýhodněné turi-
stické atrakce

Online seznamzpravy.cz 24.05.2021 -1,57 -0,02

4. Editorial Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -2,02 -0,02

5. Moře mohou zastoupit přehrady, jižní Morava 
láká na bohaté vodní hrátky

Online idnes.cz/brno 31.05.2021 -2,47 -0,02

6. Primátorka Markéta Vaňková: Léto v Brně bude 
ještě lepší než vloni

Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -2,91 -0,03

7. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -3,36 -0,03

8. Kraje loví turistické dušičky. Kdo zaplatí, dosta-
ne slevu

Tisk Metro – Ústí nad Labem (4 další – 
Metro – Brno, Metro – Budějovice, 
Metro – Ostrava, Metro – Praha)

24.06.2021 -3,81 -0,04

9. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 -4,25 -0,04

10. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online odbory.info 09.07.2021 -4,70 -0,05

11. SOUTĚŽ Tisk Moje Země 05.08.2021 -5,15 -0,05

12. BRNOPAS Tisk Moje Země 05.08.2021 -5,59 -0,06

13. Události v regionech (Brno): Rozvoj cestovního 
ruchu

Televize Události v regionech (Brno) 24.08.2021 -6,04 -0,06

14. Venkov & Styl, číslo 9/2021; str. 13 Tisk Marianne – Venkov & Styl 30.08.2021 -6,49 -0,06

15. Jsem ráda za každou zpětnou vazbu Tisk The Business Soirée 06.10.2021 -6,93 -0,07

16. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE Z MINULÉHO ČÍSLA Tisk Moje Země 07.10.2021 -7,38 -0,07



216 217

17. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online salina-brno.cz 15.12.2021 -7,83 -0,08

18. Venkov & Styl, číslo 1/2021; str. 8 Tisk Marianne – Venkov & Styl 22.12.2021 -8,27 -0,08

BRNO INDUSTRIAL

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Brno a jeho textilní magnáti. Sedm rodin průmysl-
níků, kteří ovlivnili tvář Brna

Online forbes.cz 06.03.2021 0,89 0,01

2. Industriální stezka kolem řeky Svitavy Online kudyznudy.cz 31.03.2021 0,860207837 0,0086384

3. Brno INdustrial zve na procházky Online planetabrno.cz 02.05.2021 0,83 0,01

4. Svezte se šalinou industriálním Brnem aneb ko-
mentovaná prohlídka ve znamení textilního prů-
myslu

Online novinykraje.cz 13.05.2021 0,79 0,01

5. Oblíbené prohlídky Brna s průvodci opět startují Online ibrno.cz 14.05.2021 0,761289767 0,0076773

6. Brno: industriální stezka u řeky Svitavy Online horydoly.cz 14.05.2021 0,73 0,01

7. Reflex, číslo 20/2021; str. 60 Tisk Reflex 20.05.2021 0,70 0,01

8. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 0,662371697 0,0067162

9. Jižní Morava se chystá na nápor turistů, progra-
my cílí na rodiny s dětmi

Online brnenska.drbna.cz 02.06.2021 0,629399007 0,0063959

10. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy, 
připomene zaniklé továrny

Online ct24.ceskatelevize.cz 03.06.2021 0,60 0,01

11. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy 
s 11 zastávkami

Online seznamzpravy.cz 03.06.2021 0,56 0,01

12. Brno má novou industriální stezku, je u řeky Svi-
tavy a má 11 zastávek

Online brnan.cz 04.06.2021 0,53 0,01

13. Stezka u Svitavy připomíná slavnou textilní his-
torii města

Online brnenska.drbna.cz 04.06.2021 0,50 0,01

14. Nová stezka představuje Brno průmyslové Tisk Právo 05.06.2021 0,46 0,00

15. Industriální stezka podél Svitavy představuje his-
torii moravského Manchesteru

Online zpravyzmoravy.cz 08.06.2021 0,43 0,00

16. Industriální historii Brna připomíná naučná stezka Tisk 6 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

11.06.2021 0,40 0,00

17. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 0,365617487 0,003833

18. Metro – Brno; str. 25 Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

16.06.2021 0,332644797 0,0035127

19. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 0,299672107 0,0031923

20. Sláva brněnského textilu. Vyhlídková jízda se-
znamuje s palácovou architekturou průmyslové 
aristokracie

Online czechdesign.cz 25.06.2021 0,27 0,00

21. Prozkoumejte industriální tvář Brna. Od podzemí 
po komíny

Tisk Brněnský metropolitan 28.06.2021 0,23 0,00

22. V podzemí najdeme kus historie i přírodní krásy Tisk Karlovarský deník – Extra 03.07.2021 0,200754037 0,0022313

23. NENECHTE SI UJÍT Tisk Chvilka pro tebe 07.07.2021 0,167781347 0,0019109

24. Brno Industrial: Komentované prohlídky Online czechdesign.cz 14.07.2021 0,134808657 0,0015906

25. Industriální stezky: výlety za průmyslovou historií Online kudyznudy.cz 27.07.2021 0,101835966 0,0012702

26. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 0,068863276 0,0009499

27. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 0,035890586 0,0006295

28. Za historií vodojemů Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

18.08.2021 0,002917896 0,0003091

29. SERVIS: Akce, výstavy, přednášky a konference 
a architektonické soutěže

Tisk Architect + 26.08.2021 -0,030054794 -1,121E-05

30. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 -0,063027484 -0,0003316

31. Toulavá kamera: Brněnský vodojem Televize Toulavá kamera 17.10.2021 -0,096000174 -0,0006519

32. Mizející Zbrojovku připomenou tisíce fotek z ar-
chivu

Online zpravyzmoravy.cz 18.10.2021 -0,128972864 -0,0009723

33. Osudy Zbrojovky přiblíží unikátní fotografický 
archiv

Online ibrno.cz 20.10.2021 -0,161945554 -0,0012926

34. Historii Zbrojovky ukáže unikátní archiv Tisk Právo (1 další – Právo – Střední a Vý-
chodní Morava)

29.10.2021 -0,19 0,00

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2023
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 2,16 0,02

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 2,16 0,02

3. Brno se chystá na festivaly Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

28.04.2021 2,16 0,02

4. Hudba se rozline do ulic Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 15.05.2021 2,16 0,02

5. Exkluzivně pro Brňana: Jana Janulíková Online brnan.cz 22.05.2021 2,16 0,02

6. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 2,16 0,02

7. Živé centrum u nás není klišé, zve Brno Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 02.06.2021 2,16 0,02

8. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online idnes.cz/brno 03.06.2021 2,16 0,02

9. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online impuls.cz/regiony 03.06.2021 2,16 0,02

10. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Jižní Čechy (8 dal-
ších – Deník – příloha Jižní Mora-
va, Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy, Deník – příloha Zá-
padní Čechy)

12.06.2021 2,16 0,02

11. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 2,162263473 0,0217858

12. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 2,16 0,02

13. Český výletník: Brno má symboly, kterým se i za-
smějete. A to Praha neumí

Online idnes.cz/cestovani 25.06.2021 2,16 0,02

14. Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2023 Online life4you.cz 26.06.2021 2,16 0,02

15. Festival Uprostřed nabídne přes léto padesát-
ku akcí

Online ibrno.cz 28.06.2021 2,16 0,02

16. Brno UPROSTŘED 2021 Continues Today on Mo-
ravské Náměstí

Online brnodaily.com 28.06.2021 2,16 0,02

17. JAKÉ JE LÉTO V BRNĚ? Malé velké město má pro 
své hosty plno světových zážitků

Tisk LUI Magazín 28.06.2021 2,16 0,02

18. Vyrazte s dětmi na výlet. Chytré prázdniny vám 
dají tipy na zajímavé zážitky

Online salina-brno.cz 05.07.2021 2,163252818 0,0217879

19. Jaké je léto v Brně? Malé velké město má pro své 
hosty plno světových zážitků

Online lui.cz 07.07.2021 2,163394153 0,0217882

20. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online vyskovsky.denik.cz 08.07.2021 2,163535488 0,0217885

21. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 2,163676823 0,0217887

22. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online brnensky.denik.cz 10.07.2021 2,163818158 0,021789

23. Festival Uprostřed oživí i v červenci centrum 
Brna. Nebude chybět balet, zábava pro děti i sta-
rý biják s hudbou

Online brnan.cz 10.07.2021 2,163959493 0,0217893

24. Divadlem ukáží totalitu Ruska (UPROSTŘED) Tisk Blanenský deník (5 dalších – Brněn-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

14.07.2021 2,164100828 0,0217896

25. #58 Plány na léto (BRNOPAS) Podcas-
ty

Homo Politicus 12.07.2021 2,164242163 0,0217899



218 219

26. Divadlem předvedou ruskou totalitu: festival 
Uprostřed rozezní Brno

Online znojemsky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodoninsky.
denik.cz, vyskovsky.denik.cz)

14.07.2021 2,164383498 0,0217902

27. Festival UPROSTŘED v červenci Online brnotoday.cz 16.07.2021 2,164524833 0,0217905

28. VIDEO: Starou radnici v Brně rozezněl swing a roz-
tančila ABBA

Online brnensky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

17.07.2021 2,164666168 0,0217908

29. Trávíte léto v Brně? Nemusíte litovat. Festival 
UPROSTŘED vás nudit nenechá

Online archspace.cz 21.07.2021 2,164807503 0,0217911

30. Soutěžte o jízdenky na brněnský turistický mini-
bus a dárečky pro potěšení

Online denik.cz 26.07.2021 2,164948838 0,0217914

31. Staňte se hodnotiteli brněnské gastronomie Online planetabrno.cz 01.08.2021 2,165090173 0,0217917

32. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 2,165231508 0,021792

33. UŽ JSTE NAKRMILI KROKODÝLA? Tisk Moje země 05.08.2021 2,165372843 0,0217922

34. Hodnotit podniky může letos každý Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

05.08.2021 2,165514178 0,0217925

35. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 2,165655512 0,0217928

36. Buďte gurmánskými hodnotiteli, vybízí TIC nejen 
Brňany

Online brnan.cz 10.08.2021 2,165796847 0,0217931

37. Buďte gurmánskými hodnotiteli Online brnotoday.cz 18.08.2021 2,165938182 0,0217934

38. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Vysočina – speci-
ál (8 dalších – MF Dnes – Brno 
a Jižní Morava – speciál, MF 
Dnes – Jižní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Karlovarský – speciál, MF 
Dnes – Moravskoslezský – speci-
ál, MF Dnes – Pardubický – speci-
ál, MF Dnes – Plzeňský – speciál, MF 
Dnes – Severní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Zlínský – speciál)

20.08.2021 2,166079517 0,0217937

39. Do věží! aneb místy, kudy proudila voda, dnes 
proudí davy turistů

Online kudyznudy.cz 24.08.2021 2,166220852 0,021794

40. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po 
zahájení karlovarského festivalu proběhlo v Brně

Online brnotoday.cz 25.08.2021 2,166362187 0,0217943

41. S dětmi do velkoměsta Tisk 7 plus 2 – Břeclavsko a Hodonínsko 
(2 další – 5 plus 2 – Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko, 5 plus 2 – Zno-
jemsko)

24.09.2021 2,17 0,02

42. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava – 
speciál

24.09.2021 2,17 0,02

43. Play Brno! Hrajte o vstupenky a propagační před-
měty Statutárního města Brna

Online denik.cz 27.09.2021 2,17 0,02

44. Hodinový manžel Tisk Nové proměny bydlení 07.10.2021 2,17 0,02

45. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 2,167068862 0,0217957

46. Kulturní newsletter Odboru kultury MMB na mě-
síc říjen

Online mestohudby.cz 21.10.2021 2,17 0,02

47. Brno: Vyrazte do moravské metropole na víkend 
s kamarádkou. Co musíte zažít?

Online vlasta.cz 11.11.2021 2,17 0,02

48. Šťastná desítka: místa, kde je hezky Online kudyznudy.cz 15.11.2021 2,17 0,02

49. Brno je druhým nejlepším městem v Evropě na 
výlet

Online novinky.cz/cestovani 01.12.2021 2,17 0,02

50. Proslulý magazín Time Out zve na výlet do Brna. 
Ocenil kulturu i gastronomii

Online denik.cz (6 dalších – blanensky.
denik.cz, breclavsky.denik.cz, br-
nensky.denik.cz, hodoninsky.denik.
cz, vyskovsky.denik.cz, znojemsky.
denik.cz)

01.12.2021 2,17 0,02

51. Brno je druhá nejlepší destinace v Evropě, píše 
prestižní časopis Time Out

Online brnenska.drbna.cz 02.12.2021 2,17 0,02

52. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Čechy (6 dalších – Blesk – 
Brno, Blesk – Jižní Morava, Blesk – 
Praha, Blesk – Severní Morava, 
Blesk – Severní Čechy, Blesk – 
Střední Čechy)

03.12.2021 2,17 0,02

53. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Východní Čechy 03.12.2021 2,17 0,02

54. Nová mekka cestovatelů: Brno! Na prestižním 
žebříčku je druhé! Praha ostrouhala

Online blesk.cz 03.12.2021 2,17 0,02

55. Prestižní magazín ocenil Brno. „Moravský Man-
chester“ není jen dítě Prahy, píší autoři

Online cnn.iprima.cz 03.12.2021 2,17 0,02

56. Toto je 16 nejlepších evropských měst na výlet 
v roce 2022. Brno skončilo druhé

Online refresher.cz 02.12.2021 2,17 0,02

57. Známe 16 nejlepších evropských měst na výlety 
v roce 2022. Umístilo se i Brno

Online fzone.cz 04.12.2021 2,17 0,02

58. Brno je druhým nejlepším místem v Evropě, kam 
zajet na víkend, napsal slavný časopis

Online magazin.aktualne.cz 04.12.2021 2,17 0,02

59. Magdalena Kožená vystoupí v Brně. Benefiční 
koncert můžete sledovat online

Online life4you.cz 10.12.2021 2,17 0,02

60. Magdalena Kožená v Brně podpoří benefičním 
koncertem české ZUŠ

Online casopisharmonie.cz 10.12.2021 2,17 0,02

61. Koncert Magdaleny Kožené podpoří umělecké 
školy

Tisk Právo 11.12.2021 2,17 0,02

62. Hrajte o dárkové balíčky „Dárečky z Brna“ Online denik.cz 13.12.2021 2,17 0,02

63. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online cysnews.cz 14.12.2021 2,17 0,02

64. Dárky z Brna ctí design i ekologii Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

15.12.2021 2,17 0,02

65. Rozhodujete se, zda na MUNI? Brno je druhé 
nejatraktivnější město Evropy

Online muni.cz 15.12.2021 2,17 0,02

66. Jaké české město opakovaně zabodovalo v žeb-
říčku nejlepších destinací?

Online pozitivni-zpravy.cz 27.12.2021 2,17 0,02

BRNOPAS

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Města opět podpoří domácí turismus vouchery, 
kampaněmi či slevami na poplatcích

Tisk COT – Celý o turismu 06.01.2021 -8,72 -0,09

2. Novinky pro turisty i místní: otevře Denis, Br-
nopas bude platit v celém kraji

Online brnensky.denik.cz 15.01.2021 -9,17 -0,09

3. Brněnské hotely lákají hosty na zvýhodněné turi-
stické atrakce

Online seznamzpravy.cz 24.05.2021 -9,61 -0,10

4. Editorial Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -10,06 -0,10

5. Moře mohou zastoupit přehrady, jižní Morava 
láká na bohaté vodní hrátky

Online idnes.cz/brno 31.05.2021 -10,51 -0,11

6. Primátorka Markéta Vaňková: Léto v Brně bude 
ještě lepší než vloni

Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -10,96 -0,11

7. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -11,40 -0,11

8. Kraje loví turistické dušičky. Kdo zaplatí, dosta-
ne slevu

Tisk Metro – Ústí nad Labem (4 další – 
Metro – Brno, Metro – Budějovice, 
Metro – Ostrava, Metro – Praha)

24.06.2021 -11,85 -0,12

9. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 -12,30 -0,12

10. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online odbory.info 09.07.2021 -12,74 -0,13

11. SOUTĚŽ Tisk Moje Země 05.08.2021 -13,19 -0,13

12. BRNOPAS Tisk Moje Země 05.08.2021 -13,64 -0,14

13. Události v regionech (Brno): Rozvoj cestovního 
ruchu

Televize Události v regionech (Brno) 24.08.2021 -14,08 -0,14



220 221

14. Venkov & Styl, číslo 9/2021; str. 14 Tisk Marianne – Venkov & Styl 30.08.2021 -14,53 -0,15

15. Jsem ráda za každou zpětnou vazbu Tisk The Business Soirée 06.10.2021 -14,98 -0,15

16. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE Z MINULÉHO ČÍSLA Tisk Moje Země 07.10.2021 -15,42 -0,15

17. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online salina-brno.cz 15.12.2021 -15,87 -0,16

18. Venkov & Styl, číslo 1/2021; str. 9 Tisk Marianne – Venkov & Styl 22.12.2021 -16,32 -0,16

BRNO INDUSTRIAL

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Brno a jeho textilní magnáti. Sedm rodin průmysl-
níků, kteří ovlivnili tvář Brna

Online forbes.cz 06.03.2021 -0,23 0,00

2. Industriální stezka kolem řeky Svitavy Online kudyznudy.cz 31.03.2021 -0,260863624 -0,0022537

3. Brno INdustrial zve na procházky Online planetabrno.cz 02.05.2021 -0,29 0,00

4. Svezte se šalinou industriálním Brnem aneb ko-
mentovaná prohlídka ve znamení textilního prů-
myslu

Online novinykraje.cz 13.05.2021 -0,33 0,00

5. Oblíbené prohlídky Brna s průvodci opět startují Online ibrno.cz 14.05.2021 -0,359781694 -0,0032148

6. Brno: industriální stezka u řeky Svitavy Online horydoly.cz 14.05.2021 -0,39 0,00

7. Reflex, číslo 20/2021; str. 61 Tisk Reflex 20.05.2021 -0,43 0,00

8. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -0,458699764 -0,0041758

9. Jižní Morava se chystá na nápor turistů, progra-
my cílí na rodiny s dětmi

Online brnenska.drbna.cz 02.06.2021 -0,491672454 -0,0044962

10. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy, 
připomene zaniklé továrny

Online ct24.ceskatelevize.cz 03.06.2021 -0,52 0,00

11. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy 
s 11 zastávkami

Online seznamzpravy.cz 03.06.2021 -0,56 -0,01

12. Brno má novou industriální stezku, je u řeky Svi-
tavy a má 11 zastávek

Online brnan.cz 04.06.2021 -0,59 -0,01

13. Stezka u Svitavy připomíná slavnou textilní his-
torii města

Online brnenska.drbna.cz 04.06.2021 -0,62 -0,01

14. Nová stezka představuje Brno průmyslové Tisk Právo 05.06.2021 -0,66 -0,01

15. Industriální stezka podél Svitavy představuje his-
torii moravského Manchesteru

Online zpravyzmoravy.cz 08.06.2021 -0,69 -0,01

16. Industriální historii Brna připomíná naučná stezka Tisk 7 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

11.06.2021 -0,72 -0,01

17. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 -0,755453974 -0,007059

18. Metro – Brno; str. 26 Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

16.06.2021 -0,788426664 -0,0073794

19. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 -0,821399354 -0,0076997

20. Sláva brněnského textilu. Vyhlídková jízda se-
znamuje s palácovou architekturou průmyslové 
aristokracie

Online czechdesign.cz 25.06.2021 -0,85 -0,01

21. Prozkoumejte industriální tvář Brna. Od podzemí 
po komíny

Tisk Brněnský metropolitan 28.06.2021 -0,89 -0,01

22. V podzemí najdeme kus historie i přírodní krásy Tisk Karlovarský deník – Extra 03.07.2021 -0,920317424 -0,0086608

23. NENECHTE SI UJÍT Tisk Chvilka pro tebe 07.07.2021 -0,953290114 -0,0089811

24. Brno Industrial: Komentované prohlídky Online czechdesign.cz 14.07.2021 -0,986262804 -0,0093015

25. Industriální stezky: výlety za průmyslovou historií Online kudyznudy.cz 27.07.2021 -1,019235494 -0,0096218

26. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 -1,052208184 -0,0099422

27. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 -1,085180874 -0,0102626

28. Za historií vodojemů Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

18.08.2021 -1,118153564 -0,0105829

29. SERVIS: Akce, výstavy, přednášky a konference 
a architektonické soutěže

Tisk Architect + 26.08.2021 -1,151126254 -0,0109033

30. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 -1,184098944 -0,0112236

31. Toulavá kamera: Brněnský vodojem Televize Toulavá kamera 17.10.2021 -1,217071634 -0,011544

32. Mizející Zbrojovku připomenou tisíce fotek z ar-
chivu

Online zpravyzmoravy.cz 18.10.2021 -1,250044324 -0,0118643

33. Osudy Zbrojovky přiblíží unikátní fotografický 
archiv

Online ibrno.cz 20.10.2021 -1,283017014 -0,0121847

34. Historii Zbrojovky ukáže unikátní archiv Tisk Právo (1 další – Právo – Střední a Vý-
chodní Morava)

29.10.2021 -1,32 -0,01

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2024
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 2,17 0,02

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 2,17 0,02

3. Brno se chystá na festivaly Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

28.04.2021 2,17 0,02

4. Hudba se rozline do ulic Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 15.05.2021 2,17 0,02

5. Exkluzivně pro Brňana: Jana Janulíková Online brnan.cz 22.05.2021 2,17 0,02

6. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 2,17 0,02

7. Živé centrum u nás není klišé, zve Brno Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 02.06.2021 2,17 0,02

8. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online idnes.cz/brno 03.06.2021 2,17 0,02

9. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online impuls.cz/regiony 03.06.2021 2,17 0,02

10. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Jižní Čechy (8 dal-
ších – Deník – příloha Jižní Mora-
va, Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy, Deník – příloha Zá-
padní Čechy)

12.06.2021 2,17 0,02

11. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 2,171591582 0,0218051

12. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 2,17 0,02

13. Český výletník: Brno má symboly, kterým se i za-
smějete. A to Praha neumí

Online idnes.cz/cestovani 25.06.2021 2,17 0,02

14. Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2024 Online life4you.cz 26.06.2021 2,17 0,02

15. Festival Uprostřed nabídne přes léto padesát-
ku akcí

Online ibrno.cz 28.06.2021 2,17 0,02

16. Brno UPROSTŘED 2021 Continues Today on Mo-
ravské Náměstí

Online brnodaily.com 28.06.2021 2,17 0,02

17. JAKÉ JE LÉTO V BRNĚ? Malé velké město má pro 
své hosty plno světových zážitků

Tisk LUI Magazín 28.06.2021 2,17 0,02

18. Vyrazte s dětmi na výlet. Chytré prázdniny vám 
dají tipy na zajímavé zážitky

Online salina-brno.cz 05.07.2021 2,172580926 0,0218071

19. Jaké je léto v Brně? Malé velké město má pro své 
hosty plno světových zážitků

Online lui.cz 07.07.2021 2,172722261 0,0218074

20. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online vyskovsky.denik.cz 08.07.2021 2,172863596 0,0218077

21. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 2,173004931 0,021808

22. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online brnensky.denik.cz 10.07.2021 2,173146266 0,0218083

23. Festival Uprostřed oživí i v červenci centrum 
Brna. Nebude chybět balet, zábava pro děti i sta-
rý biják s hudbou

Online brnan.cz 10.07.2021 2,173287601 0,0218086

24. Divadlem ukáží totalitu Ruska (UPROSTŘED) Tisk Blanenský deník (5 dalších – Brněn-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

14.07.2021 2,173428936 0,0218088



222 223

25. #58 Plány na léto (BRNOPAS) Podcas-
ty

Homo Politicus 12.07.2021 2,173570271 0,0218091

26. Divadlem předvedou ruskou totalitu: festival 
Uprostřed rozezní Brno

Online znojemsky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodoninsky.
denik.cz, vyskovsky.denik.cz)

14.07.2021 2,173711606 0,0218094

27. Festival UPROSTŘED v červenci Online brnotoday.cz 16.07.2021 2,173852941 0,0218097

28. VIDEO: Starou radnici v Brně rozezněl swing a roz-
tančila ABBA

Online brnensky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

17.07.2021 2,173994276 0,02181

29. Trávíte léto v Brně? Nemusíte litovat. Festival 
UPROSTŘED vás nudit nenechá

Online archspace.cz 21.07.2021 2,174135611 0,0218103

30. Soutěžte o jízdenky na brněnský turistický mini-
bus a dárečky pro potěšení

Online denik.cz 26.07.2021 2,174276946 0,0218106

31. Staňte se hodnotiteli brněnské gastronomie Online planetabrno.cz 01.08.2021 2,174418281 0,0218109

32. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 2,174559616 0,0218112

33. UŽ JSTE NAKRMILI KROKODÝLA? Tisk Moje země 05.08.2021 2,174700951 0,0218115

34. Hodnotit podniky může letos každý Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

05.08.2021 2,174842286 0,0218118

35. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 2,174983621 0,0218121

36. Buďte gurmánskými hodnotiteli, vybízí TIC nejen 
Brňany

Online brnan.cz 10.08.2021 2,175124956 0,0218123

37. Buďte gurmánskými hodnotiteli Online brnotoday.cz 18.08.2021 2,175266291 0,0218126

38. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Vysočina – speci-
ál (8 dalších – MF Dnes – Brno 
a Jižní Morava – speciál, MF 
Dnes – Jižní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Karlovarský – speciál, MF 
Dnes – Moravskoslezský – speci-
ál, MF Dnes – Pardubický – speci-
ál, MF Dnes – Plzeňský – speciál, MF 
Dnes – Severní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Zlínský – speciál)

20.08.2021 2,175407626 0,0218129

39. Do věží! aneb místy, kudy proudila voda, dnes 
proudí davy turistů

Online kudyznudy.cz 24.08.2021 2,175548961 0,0218132

40. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po 
zahájení karlovarského festivalu proběhlo v Brně

Online brnotoday.cz 25.08.2021 2,175690296 0,0218135

41. S dětmi do velkoměsta Tisk 8 plus 2 – Břeclavsko a Hodonínsko 
(2 další – 5 plus 2 – Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko, 5 plus 2 – Zno-
jemsko)

24.09.2021 2,18 0,02

42. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava – 
speciál

24.09.2021 2,18 0,02

43. Play Brno! Hrajte o vstupenky a propagační před-
měty Statutárního města Brna

Online denik.cz 27.09.2021 2,18 0,02

44. Hodinový manžel Tisk Nové proměny bydlení 07.10.2021 2,18 0,02

45. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 2,176396971 0,021815

46. Kulturní newsletter Odboru kultury MMB na mě-
síc říjen

Online mestohudby.cz 21.10.2021 2,18 0,02

47. Brno: Vyrazte do moravské metropole na víkend 
s kamarádkou. Co musíte zažít?

Online vlasta.cz 11.11.2021 2,18 0,02

48. Šťastná desítka: místa, kde je hezky Online kudyznudy.cz 15.11.2021 2,18 0,02

49. Brno je druhým nejlepším městem v Evropě na 
výlet

Online novinky.cz/cestovani 01.12.2021 2,18 0,02

50. Proslulý magazín Time Out zve na výlet do Brna. 
Ocenil kulturu i gastronomii

Online denik.cz (6 dalších – blanensky.
denik.cz, breclavsky.denik.cz, br-
nensky.denik.cz, hodoninsky.denik.
cz, vyskovsky.denik.cz, znojemsky.
denik.cz)

01.12.2021 2,18 0,02

51. Brno je druhá nejlepší destinace v Evropě, píše 
prestižní časopis Time Out

Online brnenska.drbna.cz 02.12.2021 2,18 0,02

52. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Čechy (6 dalších – Blesk – 
Brno, Blesk – Jižní Morava, Blesk – 
Praha, Blesk – Severní Morava, 
Blesk – Severní Čechy, Blesk – 
Střední Čechy)

03.12.2021 2,18 0,02

53. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Východní Čechy 03.12.2021 2,18 0,02

54. Nová mekka cestovatelů: Brno! Na prestižním 
žebříčku je druhé! Praha ostrouhala

Online blesk.cz 03.12.2021 2,18 0,02

55. Prestižní magazín ocenil Brno. „Moravský Man-
chester“ není jen dítě Prahy, píší autoři

Online cnn.iprima.cz 03.12.2021 2,18 0,02

56. Toto je 16 nejlepších evropských měst na výlet 
v roce 2022. Brno skončilo druhé

Online refresher.cz 02.12.2021 2,18 0,02

57. Známe 16 nejlepších evropských měst na výlety 
v roce 2022. Umístilo se i Brno

Online fzone.cz 04.12.2021 2,18 0,02

58. Brno je druhým nejlepším místem v Evropě, kam 
zajet na víkend, napsal slavný časopis

Online magazin.aktualne.cz 04.12.2021 2,18 0,02

59. Magdalena Kožená vystoupí v Brně. Benefiční 
koncert můžete sledovat online

Online life4you.cz 10.12.2021 2,18 0,02

60. Magdalena Kožená v Brně podpoří benefičním 
koncertem české ZUŠ

Online casopisharmonie.cz 10.12.2021 2,18 0,02

61. Koncert Magdaleny Kožené podpoří umělecké 
školy

Tisk Právo 11.12.2021 2,18 0,02

62. Hrajte o dárkové balíčky „Dárečky z Brna“ Online denik.cz 13.12.2021 2,18 0,02

63. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online cysnews.cz 14.12.2021 2,18 0,02

64. Dárky z Brna ctí design i ekologii Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

15.12.2021 2,18 0,02

65. Rozhodujete se, zda na MUNI? Brno je druhé 
nejatraktivnější město Evropy

Online muni.cz 15.12.2021 2,18 0,02

66. Jaké české město opakovaně zabodovalo v žeb-
říčku nejlepších destinací?

Online pozitivni-zpravy.cz 27.12.2021 2,18 0,02

BRNOPAS

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Města opět podpoří domácí turismus vouchery, 
kampaněmi či slevami na poplatcích

Tisk COT – Celý o turismu 06.01.2021 -16,76 -0,17

2. Novinky pro turisty i místní: otevře Denis, Br-
nopas bude platit v celém kraji

Online brnensky.denik.cz 15.01.2021 -17,21 -0,17

3. Brněnské hotely lákají hosty na zvýhodněné turi-
stické atrakce

Online seznamzpravy.cz 24.05.2021 -17,66 -0,18

4. Editorial Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -18,10 -0,18

5. Moře mohou zastoupit přehrady, jižní Morava 
láká na bohaté vodní hrátky

Online idnes.cz/brno 31.05.2021 -18,55 -0,19

6. Primátorka Markéta Vaňková: Léto v Brně bude 
ještě lepší než vloni

Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -19,00 -0,19

7. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -19,44 -0,19

8. Kraje loví turistické dušičky. Kdo zaplatí, dosta-
ne slevu

Tisk Metro – Ústí nad Labem (4 další – 
Metro – Brno, Metro – Budějovice, 
Metro – Ostrava, Metro – Praha)

24.06.2021 -19,89 -0,20

9. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 -20,34 -0,20



224 225

10. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online odbory.info 09.07.2021 -20,78 -0,21

11. SOUTĚŽ Tisk Moje Země 05.08.2021 -21,23 -0,21

12. BRNOPAS Tisk Moje Země 05.08.2021 -21,68 -0,22

13. Události v regionech (Brno): Rozvoj cestovního 
ruchu

Televize Události v regionech (Brno) 24.08.2021 -22,12 -0,22

14. Venkov & Styl, číslo 9/2021; str. 15 Tisk Marianne – Venkov & Styl 30.08.2021 -22,57 -0,23

15. Jsem ráda za každou zpětnou vazbu Tisk The Business Soirée 06.10.2021 -23,02 -0,23

16. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE Z MINULÉHO ČÍSLA Tisk Moje Země 07.10.2021 -23,46 -0,23

17. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online salina-brno.cz 15.12.2021 -23,91 -0,24

18. Venkov & Styl, číslo 1/2021; str. 10 Tisk Marianne – Venkov & Styl 22.12.2021 -24,36 -0,24

BRNO INDUSTRIAL

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Brno a jeho textilní magnáti. Sedm rodin průmysl-
níků, kteří ovlivnili tvář Brna

Online forbes.cz 06.03.2021 -1,35 -0,01

2. Industriální stezka kolem řeky Svitavy Online kudyznudy.cz 31.03.2021 -1,381935084 -0,0131457

3. Brno INdustrial zve na procházky Online planetabrno.cz 02.05.2021 -1,41 -0,01

4. Svezte se šalinou industriálním Brnem aneb ko-
mentovaná prohlídka ve znamení textilního prů-
myslu

Online novinykraje.cz 13.05.2021 -1,45 -0,01

5. Oblíbené prohlídky Brna s průvodci opět startují Online ibrno.cz 14.05.2021 -1,480853155 -0,0141068

6. Brno: industriální stezka u řeky Svitavy Online horydoly.cz 14.05.2021 -1,51 -0,01

7. Reflex, číslo 20/2021; str. 62 Tisk Reflex 20.05.2021 -1,55 -0,01

8. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -1,579771225 -0,0150679

9. Jižní Morava se chystá na nápor turistů, progra-
my cílí na rodiny s dětmi

Online brnenska.drbna.cz 02.06.2021 -1,612743915 -0,0153882

10. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy, 
připomene zaniklé továrny

Online ct24.ceskatelevize.cz 03.06.2021 -1,65 -0,02

11. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy 
s 11 zastávkami

Online seznamzpravy.cz 03.06.2021 -1,68 -0,02

12. Brno má novou industriální stezku, je u řeky Svi-
tavy a má 11 zastávek

Online brnan.cz 04.06.2021 -1,71 -0,02

13. Stezka u Svitavy připomíná slavnou textilní his-
torii města

Online brnenska.drbna.cz 04.06.2021 -1,74 -0,02

14. Nová stezka představuje Brno průmyslové Tisk Právo 05.06.2021 -1,78 -0,02

15. Industriální stezka podél Svitavy představuje his-
torii moravského Manchesteru

Online zpravyzmoravy.cz 08.06.2021 -1,81 -0,02

16. Industriální historii Brna připomíná naučná stezka Tisk 8 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

11.06.2021 -1,84 -0,02

17. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 -1,876525435 -0,0179511

18. Metro – Brno; str. 27 Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

16.06.2021 -1,909498125 -0,0182714

19. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 -1,942470815 -0,0185918

20. Sláva brněnského textilu. Vyhlídková jízda se-
znamuje s palácovou architekturou průmyslové 
aristokracie

Online czechdesign.cz 25.06.2021 -1,98 -0,02

21. Prozkoumejte industriální tvář Brna. Od podzemí 
po komíny

Tisk Brněnský metropolitan 28.06.2021 -2,01 -0,02

22. V podzemí najdeme kus historie i přírodní krásy Tisk Karlovarský deník – Extra 03.07.2021 -2,041388885 -0,0195528

23. NENECHTE SI UJÍT Tisk Chvilka pro tebe 07.07.2021 -2,074361575 -0,0198732

24. Brno Industrial: Komentované prohlídky Online czechdesign.cz 14.07.2021 -2,107334265 -0,0201935

25. Industriální stezky: výlety za průmyslovou historií Online kudyznudy.cz 27.07.2021 -2,140306955 -0,0205139

26. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 -2,173279645 -0,0208342

27. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 -2,206252335 -0,0211546

28. Za historií vodojemů Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

18.08.2021 -2,239225025 -0,021475

29. SERVIS: Akce, výstavy, přednášky a konference 
a architektonické soutěže

Tisk Architect + 26.08.2021 -2,272197715 -0,0217953

30. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 -2,305170405 -0,0221157

31. Toulavá kamera: Brněnský vodojem Televize Toulavá kamera 17.10.2021 -2,338143095 -0,022436

32. Mizející Zbrojovku připomenou tisíce fotek z ar-
chivu

Online zpravyzmoravy.cz 18.10.2021 -2,371115785 -0,0227564

33. Osudy Zbrojovky přiblíží unikátní fotografický 
archiv

Online ibrno.cz 20.10.2021 -2,404088475 -0,0230767

34. Historii Zbrojovky ukáže unikátní archiv Tisk Právo (1 další – Právo – Střední a Vý-
chodní Morava)

29.10.2021 -2,44 -0,02

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2025
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 2,18 0,02

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 2,18 0,02

3. Brno se chystá na festivaly Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

28.04.2021 2,18 0,02

4. Hudba se rozline do ulic Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 15.05.2021 2,18 0,02

5. Exkluzivně pro Brňana: Jana Janulíková Online brnan.cz 22.05.2021 2,18 0,02

6. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 2,18 0,02

7. Živé centrum u nás není klišé, zve Brno Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 02.06.2021 2,18 0,02

8. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online idnes.cz/brno 03.06.2021 2,18 0,02

9. Živé centrum u nás není klišé, láká Brno místní 
obyvatele i turisty

Online impuls.cz/regiony 03.06.2021 2,18 0,02

10. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Jižní Čechy (8 dal-
ších – Deník – příloha Jižní Mora-
va, Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy, Deník – příloha Zá-
padní Čechy)

12.06.2021 2,18 0,02

11. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 2,18091969 0,0218243

12. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 2,18 0,02

13. Český výletník: Brno má symboly, kterým se i za-
smějete. A to Praha neumí

Online idnes.cz/cestovani 25.06.2021 2,18 0,02

14. Rozjeďte léto s festivalem UPROSTŘED 2025 Online life4you.cz 26.06.2021 2,18 0,02

15. Festival Uprostřed nabídne přes léto padesát-
ku akcí

Online ibrno.cz 28.06.2021 2,18 0,02

16. Brno UPROSTŘED 2021 Continues Today on Mo-
ravské Náměstí

Online brnodaily.com 28.06.2021 2,18 0,02

17. JAKÉ JE LÉTO V BRNĚ? Malé velké město má pro 
své hosty plno světových zážitků

Tisk LUI Magazín 28.06.2021 2,18 0,02

18. Vyrazte s dětmi na výlet. Chytré prázdniny vám 
dají tipy na zajímavé zážitky

Online salina-brno.cz 05.07.2021 2,181909035 0,0218263

19. Jaké je léto v Brně? Malé velké město má pro své 
hosty plno světových zážitků

Online lui.cz 07.07.2021 2,18205037 0,0218266

20. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online vyskovsky.denik.cz 08.07.2021 2,182191705 0,0218269

21. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 2,18233304 0,0218272

22. Nová Zbrojovka láká na Letní kino. Sezona začne 
Chybami Jana Prušinovského

Online brnensky.denik.cz 10.07.2021 2,182474375 0,0218275



226 227

23. Festival Uprostřed oživí i v červenci centrum 
Brna. Nebude chybět balet, zábava pro děti i sta-
rý biják s hudbou

Online brnan.cz 10.07.2021 2,18261571 0,0218278

24. Divadlem ukáží totalitu Ruska (UPROSTŘED) Tisk Blanenský deník (5 dalších – Brněn-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

14.07.2021 2,182757045 0,0218281

25. #58 Plány na léto (BRNOPAS) Podcas-
ty

Homo Politicus 12.07.2021 2,18289838 0,0218284

26. Divadlem předvedou ruskou totalitu: festival 
Uprostřed rozezní Brno

Online znojemsky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodoninsky.
denik.cz, vyskovsky.denik.cz)

14.07.2021 2,183039715 0,0218287

27. Festival UPROSTŘED v červenci Online brnotoday.cz 16.07.2021 2,18318105 0,0218289

28. VIDEO: Starou radnici v Brně rozezněl swing a roz-
tančila ABBA

Online brnensky.denik.cz (5 dalších – bla-
nensky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

17.07.2021 2,183322385 0,0218292

29. Trávíte léto v Brně? Nemusíte litovat. Festival 
UPROSTŘED vás nudit nenechá

Online archspace.cz 21.07.2021 2,18346372 0,0218295

30. Soutěžte o jízdenky na brněnský turistický mini-
bus a dárečky pro potěšení

Online denik.cz 26.07.2021 2,183605055 0,0218298

31. Staňte se hodnotiteli brněnské gastronomie Online planetabrno.cz 01.08.2021 2,18374639 0,0218301

32. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 2,183887725 0,0218304

33. UŽ JSTE NAKRMILI KROKODÝLA? Tisk Moje země 05.08.2021 2,18402906 0,0218307

34. Hodnotit podniky může letos každý Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

05.08.2021 2,184170395 0,021831

35. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 2,18431173 0,0218313

36. Buďte gurmánskými hodnotiteli, vybízí TIC nejen 
Brňany

Online brnan.cz 10.08.2021 2,184453065 0,0218316

37. Buďte gurmánskými hodnotiteli Online brnotoday.cz 18.08.2021 2,1845944 0,0218319

38. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Vysočina – speci-
ál (8 dalších – MF Dnes – Brno 
a Jižní Morava – speciál, MF 
Dnes – Jižní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Karlovarský – speciál, MF 
Dnes – Moravskoslezský – speci-
ál, MF Dnes – Pardubický – speci-
ál, MF Dnes – Plzeňský – speciál, MF 
Dnes – Severní Čechy – speciál, MF 
Dnes – Zlínský – speciál)

20.08.2021 2,184735735 0,0218322

39. Do věží! aneb místy, kudy proudila voda, dnes 
proudí davy turistů

Online kudyznudy.cz 24.08.2021 2,18487707 0,0218324

40. Z Varů do Brna. První uvedení filmu Zátopek po 
zahájení karlovarského festivalu proběhlo v Brně

Online brnotoday.cz 25.08.2021 2,185018405 0,0218327

41. S dětmi do velkoměsta Tisk 9 plus 2 – Břeclavsko a Hodonínsko 
(2 další – 5 plus 2 – Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko, 5 plus 2 – Zno-
jemsko)

24.09.2021 2,19 0,02

42. S dětmi do velkoměsta Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava – 
speciál

24.09.2021 2,19 0,02

43. Play Brno! Hrajte o vstupenky a propagační před-
měty Statutárního města Brna

Online denik.cz 27.09.2021 2,19 0,02

44. Hodinový manžel Tisk Nové proměny bydlení 07.10.2021 2,19 0,02

45. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 2,185725079 0,0218342

46. Kulturní newsletter Odboru kultury MMB na mě-
síc říjen

Online mestohudby.cz 21.10.2021 2,19 0,02

47. Brno: Vyrazte do moravské metropole na víkend 
s kamarádkou. Co musíte zažít?

Online vlasta.cz 11.11.2021 2,19 0,02

48. Šťastná desítka: místa, kde je hezky Online kudyznudy.cz 15.11.2021 2,19 0,02

49. Brno je druhým nejlepším městem v Evropě na 
výlet

Online novinky.cz/cestovani 01.12.2021 2,19 0,02

50. Proslulý magazín Time Out zve na výlet do Brna. 
Ocenil kulturu i gastronomii

Online denik.cz (6 dalších – blanensky.
denik.cz, breclavsky.denik.cz, br-
nensky.denik.cz, hodoninsky.denik.
cz, vyskovsky.denik.cz, znojemsky.
denik.cz)

01.12.2021 2,19 0,02

51. Brno je druhá nejlepší destinace v Evropě, píše 
prestižní časopis Time Out

Online brnenska.drbna.cz 02.12.2021 2,19 0,02

52. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Čechy (6 dalších – Blesk – 
Brno, Blesk – Jižní Morava, Blesk – 
Praha, Blesk – Severní Morava, 
Blesk – Severní Čechy, Blesk – 
Střední Čechy)

03.12.2021 2,19 0,02

53. V CIZINĚ ROZHODLI: Když výlet, tak BRNO! Tisk Blesk – Východní Čechy 03.12.2021 2,19 0,02

54. Nová mekka cestovatelů: Brno! Na prestižním 
žebříčku je druhé! Praha ostrouhala

Online blesk.cz 03.12.2021 2,19 0,02

55. Prestižní magazín ocenil Brno. „Moravský Man-
chester“ není jen dítě Prahy, píší autoři

Online cnn.iprima.cz 03.12.2021 2,19 0,02

56. Toto je 16 nejlepších evropských měst na výlet 
v roce 2022. Brno skončilo druhé

Online refresher.cz 02.12.2021 2,19 0,02

57. Známe 16 nejlepších evropských měst na výlety 
v roce 2022. Umístilo se i Brno

Online fzone.cz 04.12.2021 2,19 0,02

58. Brno je druhým nejlepším místem v Evropě, kam 
zajet na víkend, napsal slavný časopis

Online magazin.aktualne.cz 04.12.2021 2,19 0,02

59. Magdalena Kožená vystoupí v Brně. Benefiční 
koncert můžete sledovat online

Online life4you.cz 10.12.2021 2,19 0,02

60. Magdalena Kožená v Brně podpoří benefičním 
koncertem české ZUŠ

Online casopisharmonie.cz 10.12.2021 2,19 0,02

61. Koncert Magdaleny Kožené podpoří umělecké 
školy

Tisk Právo 11.12.2021 2,19 0,02

62. Hrajte o dárkové balíčky „Dárečky z Brna“ Online denik.cz 13.12.2021 2,19 0,02

63. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online cysnews.cz 14.12.2021 2,19 0,02

64. Dárky z Brna ctí design i ekologii Tisk Metro – Brno – speciál (1 další – Me-
tro – Brno)

15.12.2021 2,19 0,02

65. Rozhodujete se, zda na MUNI? Brno je druhé 
nejatraktivnější město Evropy

Online muni.cz 15.12.2021 2,19 0,02

66. Jaké české město opakovaně zabodovalo v žeb-
říčku nejlepších destinací?

Online pozitivni-zpravy.cz 27.12.2021 2,19 0,02

BRNOPAS

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Města opět podpoří domácí turismus vouchery, 
kampaněmi či slevami na poplatcích

Tisk COT – Celý o turismu 06.01.2021 -24,80 -0,25

2. Novinky pro turisty i místní: otevře Denis, Br-
nopas bude platit v celém kraji

Online brnensky.denik.cz 15.01.2021 -25,25 -0,25

3. Brněnské hotely lákají hosty na zvýhodněné turi-
stické atrakce

Online seznamzpravy.cz 24.05.2021 -25,70 -0,26

4. Editorial Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -26,15 -0,26

5. Moře mohou zastoupit přehrady, jižní Morava 
láká na bohaté vodní hrátky

Online idnes.cz/brno 31.05.2021 -26,59 -0,27

6. Primátorka Markéta Vaňková: Léto v Brně bude 
ještě lepší než vloni

Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -27,04 -0,27



228 229

7. Léto v Brně stojí za návštěvu! Tisk Deník – příloha Západní Čechy (8 
dalších – Deník – příloha Jižní Mo-
rava, Deník – příloha Jižní Čechy, 
Deník – příloha Severní Morava, 
Deník – příloha Severní Čechy, De-
ník – příloha Střední Čechy, Deník – 
příloha Vysočina, Deník – příloha 
Východní Morava, Deník – příloha 
Východní Čechy)

12.06.2021 -27,49 -0,27

8. Kraje loví turistické dušičky. Kdo zaplatí, dosta-
ne slevu

Tisk Metro – Ústí nad Labem (4 další – 
Metro – Brno, Metro – Budějovice, 
Metro – Ostrava, Metro – Praha)

24.06.2021 -27,93 -0,28

9. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online ct24.ceskatelevize.cz 09.07.2021 -28,38 -0,28

10. Hotely ve městech stále čekají na turisty. Obsa-
zené jsou sotva z pětiny

Online odbory.info 09.07.2021 -28,83 -0,29

11. SOUTĚŽ Tisk Moje Země 05.08.2021 -29,27 -0,29

12. BRNOPAS Tisk Moje Země 05.08.2021 -29,72 -0,30

13. Události v regionech (Brno): Rozvoj cestovního 
ruchu

Televize Události v regionech (Brno) 24.08.2021 -30,17 -0,30

14. Venkov & Styl, číslo 9/2021; str. 16 Tisk Marianne – Venkov & Styl 30.08.2021 -30,61 -0,31

15. Jsem ráda za každou zpětnou vazbu Tisk The Business Soirée 06.10.2021 -31,06 -0,31

16. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE Z MINULÉHO ČÍSLA Tisk Moje Země 07.10.2021 -31,51 -0,32

17. Turistická sezóna v Brně: Narostl počet ubyto-
vaných hostů i podíl zahraničních návštěvníků, 
úspěšná je karta Brnopas

Online salina-brno.cz 15.12.2021 -31,95 -0,32

18. Venkov & Styl, číslo 1/2021; str. 11 Tisk Marianne – Venkov & Styl 22.12.2021 -32,40 -0,32

BRNO INDUSTRIAL

Titulek Media-
typ

Zdroj Publikováno GRP (gross ra-
ting point)

OTS (opportu-
nity to see)

1. Brno a jeho textilní magnáti. Sedm rodin průmysl-
níků, kteří ovlivnili tvář Brna

Online forbes.cz 06.03.2021 -2,47 -0,02

2. Industriální stezka kolem řeky Svitavy Online kudyznudy.cz 31.03.2021 -2,503006545 -0,0240378

3. Brno INdustrial zve na procházky Online planetabrno.cz 02.05.2021 -2,54 -0,02

4. Svezte se šalinou industriálním Brnem aneb ko-
mentovaná prohlídka ve znamení textilního prů-
myslu

Online novinykraje.cz 13.05.2021 -2,57 -0,02

5. Oblíbené prohlídky Brna s průvodci opět startují Online ibrno.cz 14.05.2021 -2,601924615 -0,0249989

6. Brno: industriální stezka u řeky Svitavy Online horydoly.cz 14.05.2021 -2,63 -0,03

7. Reflex, číslo 20/2021; str. 63 Tisk Reflex 20.05.2021 -2,67 -0,03

8. Hudba, filmy, procházky, poznání. Jak si užít léto 
v Brně?

Tisk Brněnský metropolitan 28.05.2021 -2,700842685 -0,0259599

9. Jižní Morava se chystá na nápor turistů, progra-
my cílí na rodiny s dětmi

Online brnenska.drbna.cz 02.06.2021 -2,733815375 -0,0262803

10. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy, 
připomene zaniklé továrny

Online ct24.ceskatelevize.cz 03.06.2021 -2,77 -0,03

11. Brno otevřelo industriální stezku u řeky Svitavy 
s 11 zastávkami

Online seznamzpravy.cz 03.06.2021 -2,80 -0,03

12. Brno má novou industriální stezku, je u řeky Svi-
tavy a má 11 zastávek

Online brnan.cz 04.06.2021 -2,83 -0,03

13. Stezka u Svitavy připomíná slavnou textilní his-
torii města

Online brnenska.drbna.cz 04.06.2021 -2,87 -0,03

14. Nová stezka představuje Brno průmyslové Tisk Právo 05.06.2021 -2,90 -0,03

15. Industriální stezka podél Svitavy představuje his-
torii moravského Manchesteru

Online zpravyzmoravy.cz 08.06.2021 -2,93 -0,03

16. Industriální historii Brna připomíná naučná stezka Tisk 9 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

11.06.2021 -2,96 -0,03

17. BRNO MNOHA TVÁŘÍ Tisk Travel Life 15.06.2021 -2,997596895 -0,0288431

18. Metro – Brno; str. 28 Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

16.06.2021 -3,030569585 -0,0291635

19. Léto v Brně, které musíte zažít Online epochanacestach.cz 23.06.2021 -3,063542276 -0,0294838

20. Sláva brněnského textilu. Vyhlídková jízda se-
znamuje s palácovou architekturou průmyslové 
aristokracie

Online czechdesign.cz 25.06.2021 -3,10 -0,03

21. Prozkoumejte industriální tvář Brna. Od podzemí 
po komíny

Tisk Brněnský metropolitan 28.06.2021 -3,13 -0,03

22. V podzemí najdeme kus historie i přírodní krásy Tisk Karlovarský deník – Extra 03.07.2021 -3,162460346 -0,0304449

23. NENECHTE SI UJÍT Tisk Chvilka pro tebe 07.07.2021 -3,195433036 -0,0307652

24. Brno Industrial: Komentované prohlídky Online czechdesign.cz 14.07.2021 -3,228405726 -0,0310856

25. Industriální stezky: výlety za průmyslovou historií Online kudyznudy.cz 27.07.2021 -3,261378416 -0,0314059

26. Láska v Brně Online vogue.cz 04.08.2021 -3,294351106 -0,0317263

27. Zažij Brno. Pět důvodů proč v srpnu vyrazit do 
moravské metropole

Online forbes.cz 08.08.2021 -3,327323796 -0,0320467

28. Za historií vodojemů Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

18.08.2021 -3,360296486 -0,032367

29. SERVIS: Akce, výstavy, přednášky a konference 
a architektonické soutěže

Tisk Architect + 26.08.2021 -3,393269176 -0,0326874

30. #61: Jana Tichá Janulíková, TIC Brno: "Nechceme 
Brno lakovat na růžovo. Máme tu i špatné věci."

Podcas-
ty

Made in Brno 14.10.2021 -3,426241866 -0,0330077

31. Toulavá kamera: Brněnský vodojem Televize Toulavá kamera 17.10.2021 -3,459214556 -0,0333281

32. Mizející Zbrojovku připomenou tisíce fotek z ar-
chivu

Online zpravyzmoravy.cz 18.10.2021 -3,492187246 -0,0336484

33. Osudy Zbrojovky přiblíží unikátní fotografický 
archiv

Online ibrno.cz 20.10.2021 -3,525159936 -0,0339688

34. Historii Zbrojovky ukáže unikátní archiv Tisk Právo (1 další – Právo – Střední a Vý-
chodní Morava)

29.10.2021 -3,56 -0,03

Příloha k části 2D Marketing a PR – monitoring médií 2026
Titulek Media-

typ
Zdroj Publikováno GRP (gross ra-

ting point)
OTS (opportu-
nity to see)

1. Turisté nikde, známé cíle se i tak chystají na roz-
jezd sezony

Tisk Brněnský deník (5 dalších – Blanen-
ský deník, Břeclavský deník, Hodo-
nínský deník, Vyškovský deník, Zno-
jemský deník)

08.04.2021 2,19 0,02

2. Turistické atrakce na jihu Moravy: na sezónu se 
chystají, zatím ji brzdí covid

Online breclavsky.denik.cz (6 dalších – bla-
nensky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, hodoninsky.denik.cz, 
vyskovsky.denik.cz, znojemsky.de-
nik.cz)

11.04.2021 2,19 0,02


